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مشکلات مساجد محلات بندرعباس 

2بررسی شود 

»احمد مرادی« نماینده مردم بندرعباس در مجلس: 

هرمزگانی ها از پایین بودن 
سرانه درمان نگرانند

 مرادی با اشاره به پتانسیل و ظرفیت فراوان اقتصادی در هرمزگان، گفت: ما روی گنج نشسته ایم اما 
اجازه استفاده از آن حتی در بخش بهداشت و درمان را نداریم. 

 به گزارش  شبستان، »احمد مرادی« در نشست صمیمی مدیرعامل سازمان بیمه سلامت کشور با اصحاب حوزه 
ســلامت استان هرمزگان اظهار کرد: همه مردم هرمزگان یک صدا می گویند که تبعیض و بی عدالتی در سطح 

کشور برای استان هرمزگان کاملا مشهود است و اگر ما امروز دغدغه داریم و این درد را مطرح می کنیم که روی 
گنجی نشسته ایم که به ما اجازه نمی دهنداز این شرایط بتوانیم حتی در بخش بهداشت و درمان که امری حیاتی 

برای مردم است استفاده کنیم. 
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طر ح های گردشگری و طبیعت گردی
 در هرمز اجرا می شود

روی گنج نشسته، اما اجازه استفاده از آن را نداریم 

صفحه 6 را بخوانید

آگهی مزایده فروش املاک 
صفحه 8 و مستغلات بانک تجارت

ادامه از تیتر یک: 
  وی افزود: پایین بودن ســرانه درمــان، پایین بودن میانگین تخت های 
بیمارستانی و کمبود تجهیزات نسبت به نرُم کشوری، مردم استان هرمزگان 
را نگران کرده اســت. نماینده  بندرعباس، قشم، حاجی آباد، بندرخمیر و 
ابوموسی در مجلس شورای اسلامی در ادامه با اشاره به مطالبات دانشگاه 
علوم پزشــکی و بیمارستان ها از بیمه سلامت اشــاره کرد و خواستار 
پرداخت به موقع این مطالبات شد. وی گفت: اگر این اتفاق نیفتد، قطعا در 
ارائه خدمات خدشه وارد می کند و به نوعی با سلامت مردم بازی خواهد 

شد و در نهایت این خیانت در حق مردم است.
  مرادی با بیان اینکه برداشتن سقف پرداخت برای استان هرمزگان یکی 
دیگر از تقاضاهای جدی ما اســت، افزود: حوزه بهداشت و درمان این 
استان از گذشته های دچار مسائل و مشکلاتی بوده است و رئیس کنونی 

دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان 
و همچنین بیمه سلامت و روسای 
بیمارستان ها تمام سعی شان این بوده 
است که گوشه ای از این مشکلات 

را حل کنند.
   وی بــا ذکر ایــن نکته که انتظار 
داریم که سفر مسئولان به هرمزگان، 
گوشه ای از مشکلات استان را حل 
کند، به آغاز فصل بودجه در مجلس 

اشــاره و عنوان کرد: اگر موضوعی در این زمینه مدنظر اســت آمادگی 
پیگیری و دنبال کردن آن در مجلس را داریم.

ادامه در همین صفحه

»احمد مرادی« نماینده مردم بندرعباس در مجلس: 

هرمزگانی ها از پایین بودن  سرانه درمان نگرانند

  گروه خبر // استاندار هرمزگان به طرح 
اقدام ملی ســاخت مسکن اشاره کرد و 
گفت: تامین زمین برای اجرای این طرح 
در مناطق مناســب و ساخت خانه ها در 
این قالب با جدیــت پیگیری و اجرایی 

شود.
  به گزارش خبرنگار دریا، دکتر فریدون همتی 
در نشست شورای مسکن استان هرمزگان که 
با حضور عضو هیأت مدیره و معاون فنی و 
مهندسی سازمان ملی زمین و مسکن برگزار 
شد، با اشاره به کارهای باقی مانده در حوزه 
زیرســاختی و روبنایی پروژه های مسکن 
مهر بــه ویژه در شــهرک پیامبر اعظم)ص( 

بندرعباس، عنوان کــرد: این کار از تکالیف 
وزارت راه و شهرســازی به شــمار می رود 
که در شــهر بندرعباس بر اساس کارشناسی 
صورت گرفتــه ارائه خدمات در شــهرک 
مســکن مهر پیامبر اعظم )ص( به شهرداری 
بندرعباس واگذار شده است. وی ادامه داد: با 
توجه به جمع بندی صورت گرفته در راستای 
راهکارهای تامین منابع مالی شهرداری جهت 
اجرای خدمات، این کار با سرعت بیشتری در 

شهرک پیامبر اعظم)ص( اجرایی شود.
 استاندار هرمزگان به طرح اقدام ملی ساخت 
مسکن اشاره کرد و اظهار داشت: تامین زمین 
بــرای اجرای این طرح در مناطق مناســب 

و ســاخت خانه ها در ایــن قالب با جدیت 
پیگیری و اجرایی شود.

 همتی تصریح کرد: نوسازی بافت فرسوده از 
جمله اولویت های مهم در هرمزگان و به ویژه 
در شهر بندرعباس محسوب می شود که در 

حال انجام است.
 وی در ادامه به طرح بلوار ســاحلی شرق 
بندرعباس اشاره کرد و بیان داشت: این بلوار 
با ایده های جدید به عنوان یک منطقه کاملا 
گردشگری در شرق بندرعباس تعریف شده 
و در حال احداث اســت که رونق و اشتغال 
و ثروت آفرینی بیشتری را برای این شهر به 

همراه خواهد داشت.

استاندار  هرمزگان:

 پیگیر تامین زمین در قالب طرح اقدام ملی ساخت مسکن
 در هرمزگان هستیم

گروه خبر// طاهر موهبتی مدیرعامل ســازمان 
بیمه سلامت ایران در نشستی با اصحاب رسانه 
اظهار داشــت: ۸۵ درصد جمعیت کشور ایران 
بیمه رایگان هستند و حدود 2 هزار و 4۵0 قلم 
دارو، حدود 4 هزار و ۷00 خدمت و 4۷ هزار لوازم 
مصرفی و تجهیزات پزشــکی در بسته خدمات 
بیمه سازمان بیمه سلامت و اصولاً بیمه هاست که 

حمایت می کنند.
  بــه گزارش خبرنــگار دریا، وی افزود: ســازمان 
بیمه ســلامت همچنین در بخش دولتی، ۹۰ درصد 
هزینه های بســتری را پرداخت می کند، 7۰ درصد 
هزینه های ســر پایی از قبیل داروخانه و آزمایشگاه 

پرداخت می کند.
 مدیرعامل ســازمان بیمه سلامت ایران ادامه داد: در 
سال ۹۶ و ۹7 قریب به 17۰ و سال قبل 1۹۰ میلیون 

بار به مراکز ارائه دهنده خدمات مراجعه داشتیم.
  موهبتی ادامه داد: اعم از 1۰ هزار داروخانه ها، ۹۰۰ 
و اندی بیمارستان، ۲۳ الی ۴ هزار پزشک عمومی و 
متخصص و فوق تخصص طرف قرارداد بیمه سلامت 
هستند.وی گفت در استان هرمزگان میانگین پوشش 
بیمه کشور بیشتر است به جز در شرایط خاص استان. 
همچنیــن درصدی هم که از بیمــه رایگان بهره مند 

می شوند بیشتر از میانگین کشوری است.
  موهبتی گفت: سالانه در استان هرمزگان حدود ۳۵۰ 
میلیارد برای مردم اســتان هرمزگان هزینه می شود 
حدود ۴۰ میلیارد تومان از درآمدهای وصول شــده 
داخلی و حدود ۳۰۰ میلیارد تومان نیز از سوی دولت 
هزینه می شود. مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران 
افزود: بزرگترین پروژه هایی که تاکنون دنبال کرده ایم 
همپوشانی با سازمان های بیمه گر است که تاکنون دو 
میلیون و ۶۰۰ هزار حدوداً رفع شــده است، هدفمند 
کردن بیمه رایگان نیز به سوی گروه های های نیازمند 

از دیگر اقدامات سازمان بیمه سلامت ایران است.
وی اضافه کرد: ســازمان بیمه ســلامت ایران پنج 
صندوق را راه اندازی کرده که یکی از این صندوق ها، 
صندوق بیمه ایرانیان دارای بیش از ۴ میلیون عضو بود 
که 1۵ درصد حق بیمه را خودشان پرداخت می کردند 
اما بــه محض راه اندازی صندوق بیمه رایگان اعضا، 
صندوق بیمه رایگان را ترک کرده و به عضویت بیمه 

رایگان در آمدند.
 موهبتی بیان کرد: اجرای نســخه الکترونیکی بیمه 
سلامت ایران در کشور، ایجاد زیرساخت آی تی، اجرا 
و عملیاتی کردن ۵۰۰ راهنمایی بالینی، استحقاق سنجی 
بیمه شدگان، ایجاد پایگاه اطلاعات برخط بیمه شدگان 
درمان کشور و پوشش اجباری بیمه سلامت همگانی 
در کشــور از دیگر اقدامات ســازمان بیمه سلامت 
ایرانیان اســت.وی افزود: محدودیت هایی در کشور 
وجود دارد که به همه ما این پیام را می دهد که نباید 
به رفتارهای گذشته خود در هر حوزه ای ادامه دهیم.
موهبتی گفت: حدود ۴۰ میلیون نفر از جمعیت کشور 
تحت پوشش بیمه سلامت هستند که این تعداد بیمه 

شده در صندوق های کارکنان دولت، سایر اقشار، بیمه 
ســلامت ایرانیان، بیمه همگانی سلامت و روستاییان 

خدمات مورد نیاز را دریافت می کنند.
  وی با ذکر این نکته مهم ترین هدف ســازمان بیمه 
سلامت این است که پرداخت های خود را منظم کند، 
گفــت: این مهم تنها با کاهش هزینه ها و مصارف از 
یکســو و افزایش منابع از سوی دیگر محقق خواهد 
شد. وی تصریح کرد: برای عبور از چالش ها و تداوم 
خدمات بیمه ســلامت باید منابع و مصارف مدیریت 

شود و از زیان انباشته جلوگیری کنیم.
  مدیرعامل ســازمان بیمه سلامت کشور با اشاره به 
رشد ۲۶ درصدی سالانه منابع و افزایش ۴1 درصدی 
مصارف، وضعیت کنونی را نگران کننده برشــمرد و  
افزود: زیان انباشــته سازمان بالغ بر ۴۴ میلیارد ریال 
بود که در صورت منتشر نشــدن اوراق این زیان به 

1۲۴ میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال افزایش می یافت.
  وی با بیان اینکه منابع و مصارف باید در سازمان بیمه 
سلامت مدیریت و کنترل شود تا خدمات ادامه یابد، 
اظهار کرد: عدم تــوازن منابع و مصارف، نبود تامین 

منابع مورد نیاز در مقاطع زمانی مختلف از زمان شروع 
طرح بیمه رایگان، واقعی نبودن 7 درصد کســر حق 
بیمه خانوار، عدم محاسبه دقیق جمعیت تحت پوشش 
با توجــه به محدودیت منابــع و تصویب طرح های 
کارشناسی نشده و تحمیل آن به سازمان از مشکلات 

اساسی است.
موهبتی در ادامه با بیــان اینکه یکی از اولویت های 
سازمان بیمه سلامت در سال ۹7 را استقرار سازمان 
الکترونیک دانســت و عنوان کرد: تدوین راهنماهای 
بالینی در راستای مدیریت هزینه های سلامت، یکی 
دیگر از اولویت های بیمه سلامت است.وی با اشاره 
به اینکه با کمک و همراهی پزشــکان می توان طرح 
نسخه الکترونیکی را به خوبی اجرا کرد، گفت: برای 
جلوگیری از تجویزهای غیرمنطقی و تکراری، قواعد 
بیمه گری به وسیله نسخه الکترونیکی هنگام تجویز 
اعمال می شود. موهبتی افزود: بالاترین بار مراجعه در 
تصویربــرداری و ام آر آی اتفاق می افتد و با اجرای 
طرح نسخه الکترونیکی می توان وضعیت تجویزهای 

غیرمنطقی را کنترل کرد.

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران:
سالانه  ۳۵۰ میلیارد برای مردم هرمزگان هزینه می شود
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مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران:

سالانه  ۳۵۰ میلیارد 
برای مردم هرمزگان 

هزینه می شود

لزوم تحقق 
فرمایشات پرستاری رهبری 

صفحه 2 



خاطر جمع باش
 #کالای- استاندارد- ایرانی- می خرم

روابط عمومی
رد  هرمزگان  اداره کل استاندا

1398
سال رونق تولید

انعکاس
تابناک نوشت : غلامرضا تاجگردون رئیس کمیسیون برنامه و بودجه گفت: به نظرم 
زشت است که لکسوس داشته باشــی و پراید سوار شوی.مال و اموالی دارم و زیاد 
می شــود که مربوط به مجلس و دولت نیست بلکه مربوط به زایش مال است.پدرم 
مالک بود و ســال ۴7 چندین هکتار به اسمم سند زمین خورده است.من و برادرانم 
۳۰۰- ۴۰۰ هکتار زمین داریم.از ۲۴ سالگی دارای حقوق و هوش بالا بودم، نشان 

خدمت گرفتم که به خاطر این نشان 1۰۰ سکه می دادن، ولی من نگرفتم.
اعتمادآنلاین خبرداد: پس از آن که ویدئویی از مســعود ده نمکی مبنی بر این که  
»مقالات )نشریه( شلمچه را خودم می نوشتم و با نام شهدا منتشر می کردم« منتشر شد، 
او درباره حواشی این موضوع نوشت:  وقتی بی بی سی و شبکه متعلق به سعودی ها 
و دنباله های داخلی شان مدافع شــهدا می شوند و با تقطیع سخنان من هیاهو به راه 
می اندازند باید دید از کجا دردشــان آمده و در بین سخنان دو ساعته من چه نکته ای 
این قدر آتششان زده که دست به این جنجال زده اند؟... وگرنه استفاده از اسم مستعار 
در نگارش مطلب عرف بوده و کســی مطلبی را به هیچ شهیدی نسبت نداده و صرفا 
موضوع استفاده از نام های مشابه نام دو، سه دوست صمیمی ام بوده که با اطلاع خانواده 
آن ها صورت می گرفت و به آن کار افتخار هم می کردند. برخی از آن ها حتی در 

دادگاه نشریه هم شرکت کردند تا از من حمایت کنند.
جماران نوشت: سید محمد صدر عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در خصوص 
ارسال گسترده پیامک به گوشــی های همراه اعضای مجمع از سوی مخالفان لوایح 
FATF گفت: از ســه شنبه شب تعداد زیادی پیامک برای اعضای مجمع آمده با این 
محتــوا که تصویب لوایح مربوط بــه FATF خیانت به ملت، خیانت به امام و خون 
شهداست. برخی از این پیام ها نیز به نارضایتی امام زمان )عج( از تصویب این لوایح 
اشاره می کنند و تعدادی هم نوشته اند حتما حضرت زینب )س( از تصویب این لوایح 

ناراضی اند.
جانشین معاون ناجا: دستگیر شدگان اغتشاشات اخیر حتما اقدام مجرمانه داشتند

جانشــین معاون هماهنگ کننده ناجا گفت: در اغتشاشات اخیرافرادی که دستگیر 
شدند حتما اقدام به عمل مجرمانه کرده بودند. به گزارش باشگاه خبرنگاران ، سردار 
محمد شــرفی  با اعلام این مطلب در این باره که آیا افراد بی گناهی در اغتشاشات 
اخیر دســتگیر شده اند یا خیر؟ اظهار کرد: تشخیص این که چه کسی گناهکار است 
یا بی گناه با دســتگاه قضاست.سردار شرفی تصریح کرد: این طور نیست که پلیس 
فله ای کســانی را دستگیر کند و ببرد. افرادی که دستگیر شده اند حتماً اقدام به عمل 
مجرمانه کرده و دستگیرشــده اند.وی درباره انتشار  فیلم هایی در فضای مجازی که 
درآن  مأموران یگان ویژه به تخریب اموال عمومی اقدام می کنند، گفت: طبیعی است 

این فیلم ها ساختگی و جعلی است.
انتقاد از سکوت دیپلماسی درباره شیخ زکزاکی

حجت الاسلام والمسلمین پناهیان در گردهمایی روحانیون حوزه های علمیه تهران 
در حمایت از شــیخ ابراهیم زکزاکی با انتقاد شــدید از سکوت دیپلماسی ایران در 
قبال ظلم های جهانی گفت: ما شــرمنده مجاهدت ها و رنج شــیخ زکزاکی هستیم. 
برخی سیاستمداران ما بنای ظلم ستیزی ندارند. دیپلماسی کشور ما ساکت است و به 

ظلم های جهانی واکنشی نشان نمی دهد. 

پشت پرده سیاست 

زیگزاگ ترامپ روی اعصاب براندازها! 
رئیــس جمهور آمریکا که ۲ روز پیش ایران را تهدید کرده بود دیروز حرفش را عوض 
کرد و گفت: من دنبال جنگ نیستم. رئیس جمهور آمریکا در ادامه مواضع متغیر خود در 
قبال ایران، درحالی که دو روز پیش در گزافه گویی آشکار کشورمان را تهدید نظامی کرده 
بود، حرفش را تغییر داد و گفت: دنبال جنگ نیســتم! این نخستین بار نیست که دونالد 
ترامــپ مواضع زیگزاگی  و لحظه ای درباره این مطرح می کند و او بارها در توئیترش 
تهدیدی علیه ایران مطرح کرده و ســپس حرفش را عوض کرده بود. هربار ترامپ علیه 
ایــران »لاف در غریبی« می زند، بخشــی از کاربران و روبات های توئیتری مربوط به 
براندازان وابسته به آمریکا، فضای جنگی علیه ایران تصویر می کنند و به خیال خود برای 
این حمله لحظه شماری می کنند اما عمدتا چند ساعت یا یک روز بعد ترامپ حرفش 
را عــوض می کند و به این ترتیب با این مواضع پاندولی، ضعف خود در مقابل ایران را 
به نمایش می گذارد. دو روز پیش و در پی اعتراض های شــدید مردم عراق به آمریکا 
نسبت به حمله این کشور به یک پایگاه حشدالشعبی در خاک عراق  و آتش زدن بخشی 
از سفارت آمریکا در بغداد، ترامپ در ادعای عجیب مسئولیت این اقدام را متوجه ایران 
کرد و با تکرار گزافه گویی های مقامات کاخ سفید درباره کشورمان، گفت: »آن ها بهای 
سنگینی خواهند پرداخت. این هشدار نیست؛ تهدید است«. رهبر انقلاب در پاسخی قاطع 
و صریح به این تهدید و تهمت رئیس جمهور آمریکا تاکید کردند: »رئیس جمهور آمریکا 
در مطلبی گفته ما این مسائل را از چشم ایران می بینیم و به آن پاسخ خواهیم داد، اما باید 
به آن ها گفت اولاً غلط می کنید زیرا این موضوع ربطی به ایران ندارد؛ ثانیاً باید منطقی 
باشید و بفهمید که علت اصلی این قضایا چیست. البته آن ها منطقی نیستند.« همچنین به 
گزارش تسنیم ترامپ در پاسخ به پرسش خبرنگاران در خصوص احتمال کشیده شدن 
تنش های اخیر به جنگ با تغییر مواضعش گفت: من این را می خواهم؟ نه. من خواهان 
صلح هســتم. من صلح را دوســت دارم و ایران باید بیش از هر کشور دیگری به دنبال 
صلح باشد. بنا بر این فکر نمی کنم این اتفاق بیفتد.درهمین حال کاردار سوئیس به عنوان 
حافظ منافع آمریکا در خصوص مواضع مقامات آمریکا درباره تحولات عراق به وزارت 
امور خارجه احضار و مراتب اعتراض شدید جمهوری اسلامی ایران راجع به اظهارات 
جنگ طلبانه و ناقض منشور ملل متحد مقامات آمریکایی به حافظ منافع آن کشور ابلاغ 
شد.محسن بهاروند دستیار وزیر امور خارجه در نشست احضار کاردار سوئیس از حافظ 
منافع آمریکا خواست که علاوه بر اعلام اعتراض ایران به آمریکا این پیام را به آن ها برساند 
که کشــور عراق یک کشور مستقل است و مردم عراق نیز مردمی آزادی خواه، استقلال 
طلب و شرافتمند هستند. دستیار وزیر امور خارجه به کاردار سوئیس به عنوان حافظ منافع 
آمریکا گوشزد کرد: ایران کشوری جنگ طلب نیست، ولی در مقابل هیچ تهدید و هر اقدام 
نابخردانه ای هم دست بسته نیست و با تمام قدرت از خود دفاع می کند. دولت آمریکا به 
جای اتهام زنی بی مورد به دیگران باید یاد بگیرد چگونه با ملت های دیگر حرف بزند و 

دست از اشغالگری بردارد.
مسئولان بدون منت خدمت کنند

حجت الاسلام سیدمحمود علوی وزیر اطلاعات گفت: مسئولان و مدیران باید بدانند 
مســئولیت حق مردمی بر گردن آن هاست و این امانتی بیش نیست و باید با تمام 
توان بدون منت به مردم خدمت کرد.با همکاری و اتحاد و همدلی مردم و مسئولان 
بسیاری از مشکلات قابل حل است و باید با هم راه حل غلبه بر مشکلات را پیدا کرد.

در خواست روحانی برای وحدت همزمان با کنایه به مجمع 
رئیس جمهور با بیان این که مردم از رقابت های بی حاصل و گله گذاری های مداوم 
خســته شــده اند، گفت: تعبیرات این گروه به آن گروه چه فایده ای دارد، مردم به 
مــا رای داده اند و تلاش و کار از ما می خواهند. به گزارش ایرنا، حجت الاســلام 
والمسلمین حســن روحانی در آیین افتتاح سد و شبکه آبیاری و زهکشی احمد 
بیگلوی مشگین شــهر افزود: رقابت خوب است، اما رقابتی که پایانش برای مردم 
مفید باشــد، این که مداوم گله گذاری شــود و تعبیرات این گروه به آن گروه باشد 
این چه خاصیتی دارد.وی بیان کرد: مردم به ما رای داده اند و ما را  در مســئولیت 
نشــانده اند، آن ها  تــلاش و کار و ثمره رای خــود را می خواهند، آن ها  وقتی 
از رای خود خوشــحال می شوند که ببینند مسئولان در تلاش هستند و خودشان 
در صحنــه برای خدمت  و آبادانی با هــم رقابت می کنند.رئیس جمهور همچنین 
در جلسه شــورای اداری و افتتاح همزمان پروژه های زیربنایی و اقتصادی استان 
اردبیل با بیان این که در شرایطی هستیم که جز وحدت راهی نداریم، گفت: هر چه 
دشمنان ببینند که متحد هســتیم و همدیگر را دوست داریم و در کنار هم هستیم، 
بیشتر ناامید می  شوند.روحانی همچنین در اظهاراتی که برخی آن را کنایه به مجمع 
تشخیص دانستند، با بیان این که چاره ای ندارم، لایحه ای که قانون می خواهد، تقدیم 
مجلس کنم، گفت: ممکن است شما خواسته ای داشته باشید. به عنوان نمونه منطقه 
آزاد می خواهیــد، من لایحه آن را تقدیــم مجلس می کنم. مجلس تصویب کند و 
شــورای نگهبان رد کند، چاره ای نداریم. حالا یک جایی بود که دعوای مجلس و 
شورای نگهبان را رسیدگی می کرد که امروز روغن کاری لازم دارد. خیلی ها به من 
می گویند، از جمله وزیران دولت که چرا رئیس جمهور فلان کار را انجام نمی دهد، 
مگر رئیس جمهور به تنهایــی می تواند. قانون می گوید موضوعات مهم ملی باید 
به شــورای عالی امنیت ملی برود، تازه بعد از تصویب در این شورا، رهبری باید 
 آن را امضا کند. می گویند به مردم بگو، چه بگویم. غیر از قانون اساســی نمی توانم

 عمل کنم.
محسنی اژه ای: جواد لاریجانی مشاور عالی رئیس قوه قضاییه است

معاون اول قوه قضاییه گفت: دکتر محمد جواد لاریجانی از زمان مرحوم شاهرودی 
مشاور عالی رئیس قوه قضاییه بودند و اکنون هم در دوره ریاست جدید قوه قضاییه 
همان سمت مشاور عالی را در قوه قضاییه دارند ولی عضویت ایشان در ستاد حقوق 
بشر به پایان رسیده است.به گزارش ایسنا، محسنی اژه ای در آیین تکریم و معارفه 
رئیس امور بین الملل و دبیر ستاد حقوق بشر با بیان این مطلب افزود: دکتر لاریجانی 
با توجه به مسئولیت هایی که داشتند خودشان متقاضی بودند که کسانی دیگر به جای 

ایشان مشغول کار شوند. 
دیکتاتوری حزبی در آمریکا

عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان در واکنش به اظهارات وزیر خارجه 
آمریکا نوشــت: پمپئو گفته چون صلاحیت هزار نفر در ایران تایید نشده، پس در 
انتخابات دستکاری صورت گرفته است! ایشان باید پاسخ دهد در انتخابات آمریکا 
چند نفر در دیکتاتوری حزبی رد صلاحیت می شــوند؟ و کدام فرد مستقل آن جا 
بدون نظر احزاب ثبت نام می کنند یا به ازای هر کرســی مجلس چند نفر داوطلب 

حضور دارند؟

تازه های مطبوعات
آرمان ملی- برخی آقازاده ها در زندان هســتند.... بی تردید هیچ یک از پدران در 
تخلفات فرزندان شــان نقشی نداشتند و فرزندان محکوم شده به این موضوع تاکید 
دارند، اما بی تردید این پدران هیچ گاه تصور نمی کردند روزی باید برای ملاقات آن ها 
به اوین بروند. آخرین آقازاده که باید راهی اوین شــود شبنم نعمت زاده دختر وزیر 
صنعت دولت یازدهم است. پیش از صدور حکم برای شبنم نعمت زاده، شاهد حکم 
یاسین رامین پسر محمدعلی رامین معاون وزیر ارشاد دولت احمدی نژاد بودیم. مهدی 
هاشــمی فرزند مرحوم آیت ا... هاشمی رفسنجانی نیز از معروف ترین آقازاده هایی 

است که در حال گذراندن دوران محکومیتش در زندان است.
ایران - صادق زیباکلام، اســتاد دانشــگاه معتقد است صدا و سیما در برنامه های 
مختلف تلاش می کند همه مشــکلات را به دولت نسبت دهد و نهادهای انتصابی را 

مبرا از مسئولیت کند.
شرق - اظهار نظرها درباره این که پول بلوکه شده ایران در فیفا چقدر است، متفاوت 
است. از 7.۵ میلیون تا 1۵ میلیون دلار! هر کسی با هر سمتی معمولا رقمی را اعلام 
می کند. از آن جا که مشکلات بانکی هم پابرجاست، دانستن رقم دقیقش هم چندان 
مشخص نیست؛ دست  کم برای رسانه ها که این  طور است. این پول حاصل درآمد 

تیم ملی از حضور در تورنمنت های مهم از جمله جام جهانی است.
روایت سردار سلامی از دستور رهبر انقلاب به سپاه برای حل مشکلات ماهشهر

فرمانده کل سپاه پاسداران در جمع مردم بندر ماهشهر با اشاره به کمبودها در مناطق 
محروم، گفت: ما باید درون خود مشکلات را حل کنیم و این که ما این جا هستیم، 
ماموریم و فرستاده ای از جانب رهبر عزیزمان هستیم. به گزارش ایسنا، سردار حسین 
ســلامی با اعلام این مطلب افزود:بارها شــاهد بوده ام که رهبر انقلاب چقدر برای 
آسایش و رفاه مردم دغدغه دارند و به ما تاکید و توصیه کرده اند که همه امکانات و 
توان خود را برای رســیدگی به مردم به ویژه محرومان، به کار بگیریم. وی با اشاره 
به بازدید از برخی مناطق ماهشهر از جمله شهرک آیت ا... طالقانی، شهرک چمران، 
سربندر و بندرامام، گفت: روی زمین مشکلاتی دیده می شود و اراده کرده ایم که در 
حل این مشکلات با شما بمانیم و آن ها را حل کنیم. امروز تصمیماتی گرفتیم، هرچند 
که کافی نیســتند اما به عنوان شروع، نقاط خوبی هستند. البته این ها نقطه شروعی 
است و کافی نیست. خدا را شکر حضور مسئولان دولتی را در این محفل می بینیم که 
باهمین نیت آمده اند. سردار سلامی خاطر نشان کرد: بیایید با هم در یک برادری و 
اخوت الهی به جنگ این مشکلات برویم و آن ها را حل کنیم و بر کمک های مقطعی 
و اولیه متوقف نشویم. البته این مهم باید در تمام نقاط کشور اتفاق بیفتد. وی بیان کرد: 
نباید آرامش داشته باشیم تا وقتی که مشکلات را حل کنیم. این راه را ادامه می دهیم 
و هیچ منتی هم نیســت. این کمک ها متعلق به مردم است. از جیب مان نمی دهیم و 
از بیت المال است. ما مدیونیم و این لباسی که تن ماست، متعلق به شما مردم است. 
حقوق ماهانه ما را شما می پردازید، زندگی ما را شما اداره می کنید و این طبیعی است 
که ما هم باید خدمت کنیم و هیچ شأنی جز خادم بودن برای خود قائل نیستیم. ما 
خودمان را از موضع حاکم نمی بینیم، شأن ما خادمی است، ما فرمانبر شما هستیم و 
آرزوی ما عزت شماست. ما در مسیر عزت حرکت می کنیم و تا ملت مان به عزت 

قطعی، پایدار و فراگیر نرسد، نمی نشینیم و آن وقت هم نخواهیم نشست.

فرمانده سپاه امام سجاد)ع(:
تمام ظرفیت های سپاه در اختیار ازدواج آسان است 

  سردار سالاری با بیان اینکه آئین ازدواج آسان و آغاز زندگی مشترک 
۲۰ زوج جوان حرکتی ارزشمند و معنوی است که با تاسی از سفارش مبانی 
دینی صورت گرفته است، گفت: تمام ظرفیت های سپاه در اختیار ازدواج 
آسان است. سردار » اباذر سالاری «، فرمانده سپاه امام سجاد)ع( در حاشیه 
جشن ازدواج آسان ۲۰ زوج که به مناسبت میلاد حضرت زینب کبری)س( 
برگزار شد در گفتگو با  شبستان با تقدیر از دست اندرکاران این آئین، اظهار 
کرد: الگوگیری از حضرت زینب)س( به عنوان اسوه ایثار و گذشت، مفسر 
قرآن و کسی که از محضر مولای متقیان و حضرت زهرا)س( درس گرفته 
بهترین کار است. وی با ذکر این مطلب که حضرت زینب)س( یک الگوی 
مناســب برای آغاز زندگی مشترک است، افزود: آئین ازدواج آسان و آغاز 
زندگی مشترک ۲۰ زوج جوان حرکتی ارزشمند و معنوی است که با تاسی 
از سفارش مبانی دینی صورت گرفته است.فرمانده سپاه امام سجاد)ع( ادامه 
داد: یکی از برنامه های مهم مجموعه سپاه امام سجاد)ع( خدمت رسانی به 
مردم است که برپایی جشن های ازدواج آسان نیز در همین راستا است.وی 
با تاکید بر اینکه با توجه به فشارهای اقتصادی خانواده ها بستر لازم ازدواج 
آسان را فراهم کنند، عنوان کرد: در راستای تسهیل و هموار سازی ازدواج 
جوانان سپاه از هیچ کوششی دریغ نمی کند. سردار سالاری با بیان اینکه تمام 
ظرفیت های ســپاه از امکانات و تجهیزات و سالن های ورزشی در اختیار 
ازدواج آســان است، گفت: سپاه افتخار می کند که امکانات و ظرفیت های 
خود را در جهت کمک به قشر جوان به کار گیرد. وی افزود: موضوع اشتغال 
نیز از دیگر دغدغه های ما در ســپاه امام ســجاد)ع( هرمزگان است که به 
همت قرارگاه محرومیت زدایی، بسیج سازندگی و همکاری مسئولان استان و 
بهره گیری از ظرفیت خیران با جدیت پیگیری می شود. سالاری عنوان کرد: 
زوج های جوان و همه خانواده ها به توصیه و رهنمودهای امام راحل و رهبر 
معظم انقلاب عمل کنند و در فراز و نشیب های زندگی مشترک سعی کنند 

زندگی خود را با شیرینی و حلاوت بسازند.

مشکلات مساجد محلات بندرعباس بررسی شود 
  مسئول مرکز رسیدگی به امور مساجد هرمزگان خواستار رسیدگی به 
مشکلات مساجد محلات بندرعباس شد. به گزارش خبرگزاری »حوزه«، 
جلســه ائمه جماعات بندرعباس با حضور نماینده ولی فقیه در هرمزگان، 
مسئول مرکز رسیدگی به امور مساجد استان و فرماندار بندرعباس، در سالن 
اجتماعات دفتر امام جمعه برگزار شد.در این مراسم، حجت الاسلام مصطفی 
خطاط، مسئول مرکز رسیدگی به امور مساجد هرمزگان گفت: مهمترین هدف 
این جلسه ارتباط ائمه جماعات با همدیگر، بیان مشکلات مساجد و بررسی 
معضلات موجود در محلات شهر بندرعباس  است.مسئول مرکز رسیدگی 
به امور مساجد استان هرمزگان ادامه داد: حدود 1۲۰ مسجد در سطح شهر 
بندرعباس وجود دارد که از این تعداد حدود ۹۰ مســجد فعال و دارای امام 
جماعت می باشند.وی در پایان ابراز داشت: با توجه به بیانیه گام دوم انقلاب 
و توجه ویژه مقام معظم رهبری به مساجد با تفکر »مسجد تراز اسلامی«، 
وظیفه ذاتی روحانیت ایجاب می کند که مساجد را فعال کرده و به تراز مسجد 

اسلامی نزدیکتر شویم.

سخنگوی استانداری هرمزگان منصوب شد 
  گروه خبر// استاندار هرمزگان طی حکمی، سخنگوی استانداری 
این اســتان را منصوب کرد. به گزارش خبرنگار دریا، فریدون همتی 
استاندار هرمزگان طی حکمی فاطمه رکن الدینی مدیر روابط عمومی 
این استانداری را با حفظ سمت به عنوان سخنگوی استانداری هرمزگان 
نیز منصوب کرد. فاطمه رکن الدینی دانش آموخته رشته روزنامه نگاری از 
دانشگاه علامه طباطبایی است و بیش از ۲۰ سال سابقه فعالیت رسانه ای 
و مطبوعاتی در کارنامه خود دارد. وی از ابتدای امسال به عنوان مدیرکل 

روابط عمومی استانداری هرمزگان منصوب شده بود.
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سرمقاله
لزوم تحقق 

فرمایشات پرستاری رهبری 
 حضــرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب در ســالروز 
خجسته میلاد حضرت زینب کبری)س( در دیدار هزاران نفر از 
پرستاران سراسر کشور، پرستاری را ترکیبی از مجموعه ارزشهای 
اخلاقی و فضائل انسانی خواندند. معظم له، »حضرت زینب )س( 
را بانویی برجسته در تاریخ بشریت خواندند و گفتند: آن بانوی 
باعظمت و شخصیت مستحکم و قوی به عنوان الگوی پرستاری 
معرفی شــده و برقرار کردن ارتباط ویژه میان حضرت زینب با 
جامعه ی پرستاری، کاری بجا و حقیقتاً مبارک است.رهبر انقلاب 
اسلامی، پرســتاری را ترکیبی از مجموعه ارزشهای اخلاقی و 
فضائل انسانی از جمله شفقت، دلسوزی، اهتمام، مسئولیت پذیری، 
صبر و بردباری در برابر بی تابی ها و کج خلقی ها، و استقامت و 
دل زده نشدن از مشاهده ی سختی ها برشمردند و افزودند: تکریم 
پرستار به معنای تکریم ارزشهای انسانی و ارزش گذاری برای 
فضایل اخلاقی کمیاب اســت. رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر 
مراقبت روحی و جسمی از پرستاران، خاطرنشان کردند: مسائل 
پرستاران بویژه بانوان پرستار همچون حوصله، نشاط کاری و 
پاسخگویی به نیازهای خانوادگی آنان باید مورد توجه و اهتمام 
قرار گیرد و مشکلات آنها به طور جدی رسیدگی، و عدالت در 
مورد پرستاران رعایت شود.حضرت آیت الله خامنه ای با تأیید 
برنامه ی اعلامی وزیر بهداشت مبنی بر تعریف هویت مستقل از 
کادر پزشکی برای پرستاران، گفتند: البته پرستار و پزشک مکمل 
یکدیگرند نه رقیب، و با توجه به حضور چند ده هزار دانشجوی 
پرســتاری، باید یک مدیریت و برنامه ریزی خوب در زمینه ی 
مسائل آموزشــی و توزیع متوازن پرستاری در سطح کشور و 
نیز توجه به ســطح درآمدی و عایدی شغلی آنان، انجام گیرد.
ایشان همچنین خطاب به مسئولان بر رعایت حدود شرعی در 
بیمارســتان ها تأکید کردند.« این  فرمایشات نشان می دهد که 
نیاز است دولت به مشکلات حوزه پرستاری توجه داشته و در 
جهت رفع مشکلات این قشر ایثارگر و فداکار اهتمام ورزد. این 
توجه بایستی در اســتان های محروم نگهداشته شده ای مانند 
هرمزگان که کمبود 1۶۰۰نفر پرستار دارد، بیشتر باشد. کمبودی 
که بایستی پرستاران فعال در این بخش، بیماران و خانواده های 
بیماران و پرستاران، تاوانش را بدهند و در سال های اخیر اقدام 
قابل قبول و مناسبی صورت نگرفته است. از طرفی هم در ادوار 
مختلف بخشی از پرستاران به خارج از استان انتقالی گرفته اند 
و یــا در بخش های غیردرمانی اشــتغال دارند که این روند بر 
مشــکلات حوزه درمانی افزوده است و نیاز است که برای رفع 
کمبود پرستار در استان نسخه شفابخش پیچیده شود تا عدالت 
در حق پرســتان، محقق و اجرایی شــود. مهمتر اینکه بایستی 
 تلاش شــود دغدغه های مقام معظم رهبری در حوزه پرستاری 

    علی زارعیبرطرف شود.

  گروه خبر // اســتاندار هرمزگان در نشست با 
خداداد غریب پور معاون وزیر صنعت، معدن و 
تجارت گفت: از هدف گــذاری ۵۵ میلیون تن 
فولاد تا افــق ۱404؛ ده میلیون تن تولید فولاد 

سهم هرمزگان است.
  به گزارش خبرنگار دریــا؛ فریدون همتی افزود: از 
ســوی ایمیدرو برنامه تولید 1۰ میلیون تن فولاد در 

هرمزگان در دســتور کار است.وی گفت: به کارگیری 
نیرو هــای بومی در مناطق ویژه اقتصادی هرمزگان به 
ویژه منطقه ویژه پارسیان رضایت مردم را در پی داشته 
اســت.همتی افزود: راه اندازی واحد های پتروشیمی 
در منطقه ویژه اقتصادی پارســیان به سرعت در حال 

پیگیری است.
 اســتاندار هرمزگان با قدردانی از ایمیدرو برای خرید 

تضمینی پساب تصفیه شــده بندرعباس گفت: انعقاد 
قرارداد خرید پســاب تصفیه شــده بندرعباس برای 
استفاده در صنایع غرب این شهر بین ایمیدرو و منطقه 
ویژه اقتصادی خلیج فارس در حال نهایی شدن است.

  همتی افزود: استفاده پساب تصفیه شده بندرعباس برای 
حفاظت از محیط زیســت و جلوگیری از ورود پساب 
فاضلاب به دریا است.وی گفت: استفاده بهینه از پساب 

تصفیه شده با سرمایه گذاری بخش خصوصی است.
  استاندار هرمزگان برای افزایش حضور سرمایه گذاران 
بخش خصوصی تســطیح محوطه جدید منطقه ویژه 
اقتصــادی خلیج فــارس در غــرب بندرعباس را 
خواســتار شــد.همتی افزود: افزایش تولید و تامین 
 بــرق مورد نیاز منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس هم 

ضروری است.

 استاندار هرمزگان عنوان کرد

هدف گذاری ده میلیون تن تولید فولاد در هرمزگان

گروه خبر //شهردار بندرعباس 
نشست  نهمین  و  بیســت  در 
مدیریت  های  سازمان  روسای 
پســماند کلان شهرهای ایران 
در بندرعباس، گفت: در حال حاضر مشکل اصلی شهر بندرعباس  
مسئله پساب فاضلاب اســت. در این زمینه در شهر بندرعباس 
بحث و درگیری های مختلف وجود داشته است. اما در حال حاضر 
مباحث قضایی وجود دارد که در حال پیگیری هستیم تا به نتیجه 

برسیم.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ امینی مطرح کرد: موارد و موازین زیســت 
محیطی به عنوان یک اصل و یک عامل اساســی توسعه پایدار بوده و 
خواهد بود. ما اگر بخواهیم در این راســتا هم به لحاظ علمی و تجربی 
کاری را انجام دهیم، بهترین شکل این است که الگوی مناسب تجربه شده 
را برای خودمان انتخاب کنیم و بر اساس این الگو حرکت کنیم. شهردار 
بندرعباس در ادامه افزود: ما برای شهر بندرعباس به لحاظ شرایط طبیعی 
و جغرافیایی و وضعیت دریا و موارد مختلف موجود  الگوی شهر سبز را 
انتخاب کردیم. در الگوی شهر سبز در حوزه برنامه ریزی شهری، ۹ آیتم 
کلی برای توسعه پایدار متناسب با محیط زیست مد نظر قرار داده است، 

که بر گرفته از ایده هایی است که در دنیا از آن استفاده کرده اند.
  امینی در زمینه انتخاب الگوی شــهر سبز گفت: علت اینکه این الگو را 
برای شهر بندرعباس مد نظر قرار دادیم، وضعیت موجود شهر بندرعباس 

است. شهر سبز دارای ۹ الگو است که حمل و نقل، انرژی، پسماند، پساب، 
فضای ســبز و... را شامل می شود. وی بیان کرد: وضعیت ما به شکلی 
اســت که باید به موضوع فضای سبز توجه کنیم. در حوزه فضای سبز 
استفاده از پساب فاضلاب به عنوان یک عامل اصلی، هم نگهداشت و هم 
توسعه در اقلیم خشکی که ما هستیم  بسیار حائز اهمیت است. با اینکه 
ما در کنار دریا قرار داریم ولی آب دریا شــور است و بارندگی به شدت 
کاهش پیدا کرده است. اما پساب فاضلاب به عنوان یک عامل نگهداشت 

و توسعه بسیار خوبی برای ما خواهد بود.
  امینی زاده گفت: اســتفاده و کاشت درختان مثمر از دیگر نکات قابل 
اهمیت در زمینه فضای سبز اســت. ما در پارک های مان درخت های 
مختلفی را می کاریم،اما اگر بخواهیم بهره برداری بهتری از فضای سبزمان 
داشــته باشیم درختان مثمر می توانند بسیار به ما کمک کنند.وی با بیان 
اینکه پساب فاضلاب عامل توسعه و نگاهداشت فضای سبز و پس ازآن 
استفاده از درخت های مثمر نیز باید در دستور کار باشد، ادامه داد: یکی از 
مشکلات پساب فاضلاب نیاز به سرمایه گذاری کلان است زیرا باید دو 
تصفیه میکروبی و ایسی آن صورت بگیرد تا برای بهره برداری در بخش 

فضای سبز مورد استفاده باشد.
  شــهردار بندرعباس با اشــاره به اینکه پنج سال است که  به دنبال این 
موضوع هستیم و ابتدا پیشــنهاد تحویل این طرح را به شهرداری دادیم 
که مورد موافقت وزارت نیرو قرار نگرفت، اظهار کرد: سرانجام قراردادی 
بستیم تا پساب را از ســرمایه گذار مورد معرفی وزارت نیرو خریداری 

کنیم.
  امینی زاده تصریح کرد: بخش دیگر این الگو می پردازد به پسماندهای 
مختلف در زمینه  پسماندهای تر در شهر بندرعباس که به دلیل اینکه هوا 
بسیارگرم است، با مشکلات مختلفی روبرو هستیم که باید شیوه مناسبی 
در نظر بگیریم تا به ســرعت بتوانیم پسماندها را جمع آوری کنیم و اگر 

بشود بازیافت را انجام دهیم تا شهر را با مشکل روبرو نکنیم.
  امینی زاده با بیان اینکه طرح تپش با همین موضوع و دستورکار مشارکت 
مردمی در بهبود خدمات شهری در بندرعباس در حال اجراست، اضافه 
کرد: شــهر بندرعباس دارای ۴۳ درصد بافت فرسوده و سکونتگاه های 
غیررســمی اســت و این موضوع خود مدیریت تنظیف و بهداشت را با 
مشکل مواجه می کند. وی افزود: ما در حوزه الگوی شهر سبز توجه به 
انرژی در حوزه حمل و نقل داریم. ما اتوبوس هایی که خریداری کردیم 
یورو ۴ در نظر گرفتیم  با این دید که بتوانیم آلودگی ســوختی و فسیلی 
که در این جا انجام می شود به حداقل برسانیم و در کنار آن مردم هم از 

حمل و نقل بهترو قوی تری استفاده کنند.
   شهردار بندرعباس در پایان افزود: ما به لحاظ محیط زیستی به دریا هم 
وابسته هستیم همکاران ما در حوزه پسماند، دریا را هم به شدت مد نظر 
قرار داده اند. بهداشــت و پاکسازی دریا را هر روز با هزینه هایی بیشتر 
از بخش های دیگر انجام می دهند تا دریا که ســرمایه ملی و فراملی ما 

است را حفظ کنیم. 

شهردار بندرعباس :

مشکل اصلی شهر بندرعباس پساب فاضلاب است

  نماینده ولی فقیه در اســتان هرمزگان گفت: یک 
عنصر در مدیریت مســجد وجود دارد و آن وجود 
ائمه جماعت به عنوان امام است، لذا باید دوره های 
آموزشی مانند مهارت های مدیریتی، ارتباط گیری با 

مردم و ... برای ائمه جماعات برگزار شود. 
  به گــزارش خبرگــزاری »حوزه «، حجت الاســلام 
والمســلمین محمد عبادی زاده، در جلســه رسیدگی به 
مشکلات مساجد بندرعباس که در دفتر امام جمعه برگزار 

شد، گفت: ائمه جماعات جایگاه ویژه و نقش موثری در 
مساجد دارند.

  نماینده ولی فقیه در هرمزگان ادامه داد: مشــکلاتی در 
مدیریت مســاجد به چشــم می خورد که برای رفع این 
مشکلات، مرکز رسیدگی به مساجد در استان فعال شده 
است و هدایت، نظارت و حمایت از وظایف ذاتی این مرکز 

است.
وی اظهار کرد: یک عنصر در مدیریت مسجد وجود دارد 

 و آن وجــود ائمه جماعت به عنوان امام اســت، لذا باید 
 دوره هــای آموزشــی ماننــد مهارت هــای مدیریتی، 
 ارتبــاط گیــری با مــردم و ... بــرای ائمــه جماعات

برگزار شود.
  حجت السلام و المسلمین عبادی زاده به رویکرد توسعه 
کیفی مسجد اشــاره کرد و افزود: اولویت ها در مساجد، 
خانه عالم و بعد مرمت، تجهیز و فضا سازی و در قسمت 

پایانی ساخت مسجد است.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان تاکید کرد
آموزش مهارت های مدیریتی و ارتباطات به ائمه جماعت



خبر 

نماینده ولی فقیه در هرمزگان به دیدار پرستاران رفت 
  نماینده ولی فقیه در هرمزگان به مناســبت روز پرستار با حضور 
در بیمارستان شهید محمدی، با پرســتاران این بیمارستان دیدار کرد. 
به گزارش تسنیم، حجت الاسلام والمسلمین محمد عبادی به صورت 
سرزده از بیمارستان شــهید محمدی بندرعباس بازدید و با پرستاران 
این بیمارستان دیدار کرد. در این دیدار که به مناسبت میلاد با سعادت 
حضرت زینب کبری )س( انجام شــد امام جمعه بندرعباس به نقش 
ویژه پرستاران در جامعه اشاره و بر اهمیت کار سخت این قشر تاکید 
کــرد. در این بازدید که فرماندار بندرعبــاس نیز نماینده ولی فقیه در 
اســتان هرمزگان را همراهی کرد، از ســوی حجت الاسلام عبادی به 
پرستاران بیمارستان شهید محمدی شاخه های گل اهدا شد.به گزارش 
تسنیم، بیمارستان شهید محمدی بزرگترین بیمارستان هرمزگان بوده که 

همواره پذیرای بیماران زیادی از مناطق مختلف است.

اهدای 4۳ واحد خون نیروهای شهرداری بندرعباس 
در روز پرستار

  گروه خبر// به مناسبت گرامیداشت سالروز ولادت حضرت زینب 
)س( و روز پرستار ، نیرو های مدیریت پیشگیری و رفع تخلفات شهری 
شهرداری بندرعباس ۴۳ واحد خون اهدا کردند. به گزارش خبرنگار 
دریا، این اقدام با مشــارکت تیم سیار پایگاه انتقال خون هرمزگان در 
ســاختمان اداری مجموعه مدیریت پیشگیری و رفع تخلفات شهری 
شــهرداری بندرعباس برگزار شــد.در پایان این برنامه و به مناسبت 
گرامیداشت روز پرستار، از سوی مدیر پیشگیری و رفع تخلفات شهری 
شهرداری بندرعباس با اهدای شاخه گل از تیم پزشکی پایگاه انتقال 

خون استان قدردانی به عمل آمد.

معاون پرورشی آموزش و پرورش هرمزگان: 
ایجاد شاداب سازی در مدیریت اقامه نماز مدارس 

یک ضرورت است
  گروه خبر//معاون پرورشــی آموزش و پرورش هرمزگان گفت: 
پنجاه نشست پیرامون نماز و آشنایی با راهکارهای اصولی و هدفمند 
جهت بهبود و شــاداب ســازی مدیریت اقامه نماز در مدارس استان 
برگزار شــد. به گزارش خبرنگار روزنامــه دریا، احمد مهرانی با مهم 
شــمردن نقش نماز در کاهش معضلات و مســائل اجتماعی جامعه، 
افزود: در راســتای ارتقاء کیفیت برگزاری نماز جماعت در مدارس یا 
طرح مبین، پنجاه نشســت نمازی پیرامون نماز و آشنایی با مرجعیت 
دینی دانش آموزان، گفتمان های دینی و تبیین طرح مبین در مدارس و 
ادارات آموزش وپرورش هرمزگان برگزار شد. وی اضافه کرد: هدف 
از اجرای طرح مبین، آگاهی بخشی و توانمند سازی مدیران و معاونین 
پرورشی مدارس متوســطه دوره اول و دوره دوم دولتی و نیز مدارس 
غیردولتی در برگزاری نماز جماعت اســت که با حضور بیش از 1۳۰ 
نفر از متولیان نماز مدارس حوزه شــرق برگزار شد.معاون پرورشی، 
فرهنگی وپیشــگیری از آسیبهای اجتماعی آموزش و پرورش استان 
هرمزگان گفت: مرجعیت شناســی، آمــوزش عملی نماز، مهدویت و 
انتظار از موارد مهمی اســت که در این نشست ها به آنها پرداخته شده 
اســت. مهرانی ادامه داد: در شرایط کنونی جامعه و برای جذب بیشتر 
دانش آموزان به ابعاد تربیتی و اسلامی باید به دنبال شیوه های مدیریت 
اقامه نماز و جذاب سازی برنامه های نماز در مدارس باشیم و اجرای 
طرح مبین می تواند راهکاری اصولی وهدفمند به مدیران مدارس ارائه 
نماید.این مســئول تصریح کرد: یکی از دغدغه مهم مدارس، جذب و 
سوق دهی دانش آموزان به برپایی نماز و کیفیت بخشی آن است که باید 
با هم اندیشی و مهارت افزائی مدیران، بهترین راهکارها را اجرا کرد تا 
با اجرای اقامه نماز شاداب و جذاب و انس بیشتر دانش آموزان با نماز، 
بتوان آنها را از بسیاری از مسائل و معضلات دور نگه داشت و اخلاق 

و خصال نیکو را در آنها تقویت کرد.

 دبیرستاد امر به معروف و نهی از منکر هرمزگان :
امر به معروف و نهی از منکر  وظیفه ای همگانی است 

  گروه خبر// حجت الاسلام کریمی دبیر ستاد امر به معروف و نهی 
از منکر هرمزگان در بازدید از شــرکت مدیریت تولید برق هرمزگان 
ضمن تقدیر و تشکر از اقدامات شایسته سلیمی مدیرعامل شرکت تولید 
برق هرمزگان گفت: امر به معروف و نهی از منکر  وظیفه ای اســت که 
هر کدام از افــراد جامعه برای ترویج فرهنگ نظارت عمومی بر عهده 
دارند. به گزارش خبرنگار دریا؛ دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر 
هرمزگان تاکید کرد:تحقق سلامت،سعادت و رشد هر جامعه ای وابسته 
به نظارت همگانی از ســوی تمام اعضای جامعه می باشــد. همچنین 
در این بازدید ســلیمی مدیرعامل شرکت مدیریت تولید برق هرمزگان 
با تاکید بر فرهنگ ســازی امر به معروف گفت: به کار گیری ظرفیت 
فرهنگی به عنوان اولین اقدام در ترویج فهم صحیح از این دو واجب الهی 
در جامعه امروز لازم است و خوشبختانه در نیروگاه بندرعباس در این 
زمینه کارهای بسیار خوبی انجام شده است. در ادامه با اهدا لوح سپاس 
از اقدامات مهندس ســلیمی مدیرعامل شرکت تولید برق هرمزگان در 

زمینه امر به معروف و نهی از منکر تقدیر و تشکر به عمل آمد.

دادستان مرکز هرمزگان خبر داد
راه اندازی واحد راهنمای مراجعان 

در دادسرای عمومی و انقلاب بندرعباس 
 قهرمانی از راه اندازی واحــد راهنمای مراجعان و میز خدمت در 
دادســرای عمومی و انقلاب بندرعباس خبر داد. به گزارش  شبستان، 
مجتبی قهرمانی  در جمع خبرنگاران اظهار کرد: برای نخســتین بار و 
همزمان با خجسته میلاد باســعادت عقیله بنی هاشم؛ حضرت زینب 
کبــری)س(، میز خدمت یــا واحد راهنمای مراجعان در دادســرای 
عمومی و انقلاب شهرســتان بندرعباس راه اندازی شد.وی تأکید کرد: 
حسب دستور رئیس کل دادگستری استان هرمزگان و با پیگیری های 
انجام شــده به منظور تکریم ارباب رجوع و تسهیل و تسریع در روند 
خدمت رســانی به مردم ، واحدی تحت عنوان میز خدمت یا راهنمای 
مراجعان در قسمت ورودی دادســرای عمومی و انقلاب بندرعباس 
ایجاد و راه اندازی شــده است.دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان 
هرمزگان خاطرنشــان کرد : این واحد به شکلی جانمایی شده که به 
لحاظ فیزیکی ضمن قرارگیری در محل ورودی ســاختمان اصلی به 
سهولت در دسترس عموم مراجعین قرار داشته باشد.وی در ادامه افزود: 
یک نفر کاربر متخصص در امور سیســتم های رایانه ای در واحد میز 
خدمت دادسرای بندرعباس مشغول فعالیت است.قهرمانی خاطرنشان 
کرد:  هر یک از مراجعان می توانند پیش  از ورود به ساختمان دادسرا 
با مراجعه به »میز خدمت«  در خصوص شعبه رسیدگی کننده و سایر 
اطلاعات غیر محرمانه پرونده ، راهنمایی لازم را کسب نمایند.وی در 
خاتمه متذکر شد: ارائه خدمات در این واحد منوط به احراز هویت و 

سمت و همچنین عدم محرمانگی اطلاعات درخواستی است.
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 سال نوزدهم شماره  3222

  رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از 
پرستاران سراسر کشور، شغل پرستاری را ترکیبی از 
مجموعه ارزشهای اخلاقی و فضائل انسانی خواندند 
و با اشــاره به ســربلندی و بصیرت ملت ایران در 
آزمونهای بزرگ به ویژه حماســه نهم دی سال ۸۸ 
و حوادث آبان ماه امســال و جدا کردن صف خود 
از فتنه گران و تخریب کنندگان اموال عمومی، موج 
تنفر از امریکا در منطقه به ویژه در عراق را واکنش 
طبیعی مردم نسبت به جنایتهای امریکا برشمردند 
و با اشاره به اظهارات رئیس جمهور امریکا در مقصر 
دانســتن ایران به عنوان عامل اصلی قضایای روز 
سه شــنبه عراق و تهدید ملت ایران، تأکید کردند: 
اینگونه سخنان، بی ربط و غیرمنطقی است، چرا که 
مردم منطقه به شدت از آمریکا متنفرند. همه بدانند 
جمهوری اسلامی به دنبال جنگ نیست اما با هرکس 
که منافع، مصالح، عزت، عظمت و پیشــرفت ملت 
ایران را تهدید کنــد، بدون ملاحظه مقابله و ضربه 

سختی به او وارد خواهد کرد. 
  به گــزارش جام جم، حضرت آیــت الله خامنه ای در 
سخنان خود ضمن تبریک سالروز میلاد حضرت زینب 
)س( و روز پرســتار، به مراســم پاسداشت نهم دی در 
سراســر کشور اشاره کردند و گفتند: در روز ۹ دی سال 
۸۸ که یکی از آزمونهای بزرگ بود، ملت ایران با حضور 
سراســری در خیابانها و با بصیرت و هوشیاری، خوش 
درخشید و توانســت یک توطئه مهم و ریشه دار را از 
بین ببرد.حضرت آیت الله خامنه  ای با اشاره به حوادث 
اخیر آبان ماه افزودند: مردم مطالباتی دارند که در اغلب 
موارد هم حق با مردم است و اگر این توقعات و انتظارات 
برآورده نشود، اعتراض می کنند اما مطالبات مردم مسئله 
ای متفاوت از فتنه سازی به بهانه این مطالبات است که 

این دومی کار دشمن است.
  رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: مردم مطالباتی 
داشتند اما افرادی که دشــمن برای سوء استفاده از این 
مطالبات آماده کرده بود، فوراً وارد شــدند و شــروع به 
تخریب کردند. بصیرت مردم در این حوادث آنجا بود که 
تا سوءاستفاده دشمن را دیدند، صف خود را از فتنه گران 
که سعی می کردند خود را در بین مردم مخفی کنند، جدا 
کردند و فتنه گر تنها ماند. چند روز بعد نیز مردم در قالب 
اجتماعات عظیم در شهرهای مختلف کشور به خیابانها 
آمدند.ایشان با تأکید بر اینکه بصیرت و هوشیاری مردم 
در آبان ماه همانند بصیرت مردم در ســال ۸۸، غائله را 
به پایان رســاند، گفتند: آن کســانی که صحنه گردانان 
اصلی اغتشــاش های آبان ماه و حمله به زیرســاختها 
همچون انبــار بنزین و انبــار گندم و امــوال عمومی 
 بودند، افراد مرتبط با سرویس های اطلاعاتی بیگانگان 

هستند.
  رهبر انقلاب اسلامی افزودند: یکی از مسئولان بلندپایه 
کشــور به نقل از یکی از سیاســتمداران خارجی که در 
روزهای حوادث آبان در واشنگتن به سر می برد، می گفت 
امریکایی ها در روز اول حادثه بسیار خوشحال و مسرور 
بودند و کار ایران را تمام شــده می دانستند اما یکی دو 
روز بعد که قضایا جمع شد، امریکایی ها از اینکه به نتیجه 

دلخواه نرسیدند، بسیار ناراحت شدند.
  حضرت آیت الله خامنه ای، این مطالب را نشــان دهنده 
واقعیت درونی ســردمداران بی خِرد امریکا دانستند و با 
اشــاره به قضایای اخیر عراق خاطرنشان کردند: حمله 
امریکا به حشد الشعبی در واقع گرفتن انتقام داعش بود 

زیرا آن نیرویی که داعش را زمین گیر کرد و از بین برد، 
بسیج مردمی عراق بود.ایشان تأکید کردند: من و دولت و 
ملت ایران، جنایت امریکا در حمله به حشدالشعبی عراق 

را به شدت محکوم می کنیم.
  رهبر انقلاب اسلامی هیجان ضد امریکایی در بغداد و 
سراسر عراق را نتیجه طبیعی جنایتهای امریکا برشمردند 
و افزودنــد: رئیس جمهور امریکا در مطلبی گفته ما این 
مســائل را از چشم ایران می بینم و به آن پاسخ خواهیم 
داد. امــا باید به آنها گفت اولاً غلــط می کنید زیرا این 
موضوع ربطی به ایران ندارد. ثانیاً باید منطقی باشــید و 
بفهمید که علت اصلی این قضایا چیست. البته آنها منطقی 

نیستند.
  حضــرت آیت الله خامنه ای گفتنــد: امریکایی ها باید 
بفهمند که مردم منطقه همچون عراق و افغانستان، از آنها 
به دلیل جنایت هایشان متنفرند و این تنفر یک جا خود 
را نشــان خواهد داد.ایشان با اشاره به جنایتهای امریکا 
به ویژه دستگاه خبیث بلک واتر در عراق و در افغانستان 
و کشتار هزاران دانشمند عراقی و همچنین مردم عادی 
خاطرنشــان کردند: نتیجه حرکت های سیاسی و امنیتی 
امریــکا و ظلم به مردم منطقه و غارت منافع، و تکبر در 

مقابل آنها، چنین تنفری است.
  رهبر انقلاب اسلامی سفر مقام های امریکایی به برخی 
کشــورهای منطقه بدون اجازه آن کشورها و حضور در 
پایگاههای خود را نمونه دیگری از رفتارهای تحقیرآمیز 
علیه کشورها و ملتهای منطقه و زمینه ساز موج نفرت و 
عصبانیت دانستند و تأکید کردند: جمهوری اسلامی اگر 
تصمیم بگیرد با کشوری معارضه و مقابله کند، صریح این 
کار را انجام خواهد داد اما همه بدانند ما به منافع و مصالح 
کشور و به عزت و عظمت و پیشرفت ملت ایران به شدت 
پایبند هستیم و در مقابل هرکس که بخواهد آن را تهدید 
کند، بدون ملاحظه وارد خواهیم شد و به او ضربه خود 

را وارد خواهیم کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای، ملت ایران را ملتی شــجاع، 
با بصیرت و آماده بــه کار در همه عرصه ها خواندند و 

گفتند: بر خلاف اینکه بعضی ها می گویند جنگ می شود، 
ما هرگز کشور را به سمت جنگ نمی بریم اما اگر دیگران 
بخواهند موضوعی را به این کشــور تحمیل کنند، ما با 
قدرت تمام مقابل آنها می ایستیم.ایشان تأکید کردند: ما 
معتقدیم که خدا با ما است و پیروزی نیز متعلق به ملت 
ایران است. همچنین معتقدیم فردای این کشور به مراتب 
بهتر از امروز خواهد بود، همانگونه که امروز کشور بهتر 

از دیروز است.
حضرت آیت الله خامنه ای در بخش دیگری از سخنانشان، 
حضرت زینب سلام الله علیها را بانویی برجسته در تاریخ 
بشریت خواندند و گفتند: آن بانوی با عظمت و شخصیت 

مستحکم و قوی به عنوان الگوی پرستاری معرفی شده و 
برقــرار کردن ارتباط ویژه میان حضرت زینب با جامعه 

پرستاری، کاری بجا و حقیقتاً مبارک است.
  رهبر انقلاب اسلامی، پرستاری را ترکیبی از مجموعه 
ارزشــهای اخلاقی و فضائل انســانی از جمله شفقت، 
دلســوزی، اهتمام، مسئولیت پذیری، صبر و بردباری در 
برابر بی تابی ها و کج خلقی ها، و استقامت و دلزده نشدن 
از مشاهده سختی ها برشمردند و افزودند: تکریم پرستار 
به معنای تکریم ارزشــهای انسانی و ارزشگذاری برای 

فضائل اخلاقی کمیاب است.
  ایشــان مشکلات جوامع بشری را غالباً به علت فقدان 
فضائل اخلاقی و انسانی دانستند و گفتند: امروز جامعه 
ایرانی در حال حرکت به سمت قله است و در این حرکت 
بسیار مهم، پر افتخار و خطیر، به ترویج ارزشهای اخلاقی 
احتیاج مبرم دارد.حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره 
 به یک برنامه تلویزیونی که اخیراً فرد خیری را نشــان 
مــی داد که با تلاش و کوشــش و جمع کردن کمکهای 
مردمی، صدها جهیزیه برای زوج های محروم تهیه کرده 
اســت، افزودند: خصوصیات اخلاقی برجسته همچون 
صبــر، مهربانی، بردباری و شــفقت جزو ریشــه های 
اخلاقی ایرانیِ مسلمان اســت، همچنانکه در قضایایی 
 ماننــد بلایای طبیعی، مــردم با دل و جــان به کمک

 یکدیگر می روند.
  ایشان تأکید کردند: همه دستگاههای مدیریتی، تبلیغاتی، 
رســانه ها، معلمان، فعالان دینی و حتی فعالان سیاسی 
وظیفه دارند این فضائل را در جامعه ترویج و توســعه 

دهند.
  رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر مراقبت روحی و جسمی 
از پرستاران، خاطرنشان کردند: مسائل پرستاران به ویژه 
بانوان پرستار همچون حوصله، نشاط کاری و پاسخگویی 
به نیازهای خانوادگی آنان باید مورد توجه و اهتمام قرار 
گیرد و مشکلات آنها به طور جدی رسیدگی، و عدالت 

در مورد پرستاران رعایت شود.
  حضرت آیت الله خامنه ای با تأیید برنامه اعلامی وزیر 
بهداشت مبنی بر تعریف هویت مستقل از کادر پزشکی 
برای پرســتاران، گفتند: البته پرســتار و پزشک مکمل 
یکدیگرند نه رقیــب، و با توجه به حضور چند ده هزار 
دانشجوی پرســتاری، باید یک مدیریت و برنامه ریزی 
خوب در زمینه مسائل آموزشی و توزیع متوازن پرستاری 
در ســطح کشور و نیز توجه به سطح درآمدی و عائدی 
شغلی آنان، انجام گیرد.ایشان همچنین خطاب به مسئولان 

بر رعایت حدود شرعی در بیمارستانها تأکید کردند.
  پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، آقای دکتر نمکی 
وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی، مهمترین ویژگی 
کار پرستاری را »عشق و علاقه برای خدمت به مردم« 
خواند و با بیان آمارهایی از خدمات پرستاران به مردم از 
جمله در طرح کنترل ملی فشار خون و مهار آنفولانزای 
خطرنــاک و همچین خدمات مربوط به ســیل ابتدای 
ســال، گفت: بخش مهمی از مطالبات معوق پرستاران 
 پرداخت شــده و تا ماه آینده ایــن مطالبات را به صفر

 خواهیم رساند.
  استخدام ۹ هزار پرستار و تعریف هویت مستقل از کادر 
پزشــکی برای پرستاران تا پایان سال و ایجاد و استقرار 
نظام جدید پرداخت از ماه آینده از دیگر خبرهای وزیر 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برای پرستاران در این 

دیدار بود.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از پرستاران:

عدالت در مورد پرستاران رعایت شود

 اســتاندار هرمزگان گفت: بــا توجه به 
طرح های توســعه ای در حــال اجرا در 
هرمزگان، نیاز اســت در زمینه بهداشت 
و درمان توجه بیشــتری صورت گیرد و 

خدمات بیمه ای مناسب ارائه شود. 
  به گزارش ایســن؛ فریدون همتی در دیدار 
با  رئیس سازمان بیمه سلامت کشور، تسریع 
در پرداخت مطالبات بیمارســتان ها و مراکز 

درمانی دولتی و خصوصی از بیمه ســلامت، 
در راستای اجرای طرح تحول سلامت و ارائه 
خدمات درمانی را مورد پیگیری قرار داد. وی 
اظهار کرد: بیمارستان ها و مراکز درمانی استان 
هرمزگان، علاوه بر مردم این اســتان، جمعیت 
مناطق جنوب استان کرمان را نیز تحت پوشش 
خدمــات درمانی قرار می دهند کــه این امر 
ضرورت پرداخت مطالبات بیمارستان های این 

استان برای ارائه خدمات مطلوب را دوچندان 
کرده است.

  همتی با بیــان اینکه کمک بیمه ها در بهبود 
کیفیت خدمات درمانی و سلامت نقش مهمی 
دارد، تصریــح کرد: با بهبــود کیفیت درمان 
و توســعه بیمارســتان ها و حمایت از آنها، 
دیگر نیازی به اعزام بیماران از این اســتان به 
استان های همجوار یا مرکز کشور نخواهد بود.

  استاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: همچنین 
استان هرمزگان از موقعیت مناسبی برای جذب 
گردشــگران ســلامت و درمان از کشورهای 
حوزه خلیج فارس برخوردار است که با کمک 
بیمــه ها و احداث بیمارســتان های مجهز و 

پیشرفته می توان این اهداف را محقق نمود.
 وی بیان کرد: با توجه به طرح های توسعه ای  
در حال اجرا در هرمزگان، نیاز است در زمینه 

بهداشت و درمان توجه بیشتری صورت گیرد و 
خدمات بیمه ای مناسب ارائه شود. به گزارش 
ایسنا، دکتر طاهر موهبتی رئیس سازمان بیمه 
سلامت کشــور نیز در این دیدار بر کمک به 
پرداخت مطالبات بیمارستان ها و مراکز درمانی 
استان هرمزگان از بیمه سلامت و ارائه خدمات 

مطلوب بیمه ای در این استان تاکید کرد.

همــه بدانند جمهوری اســامی 
به دنبــال جنــگ نیســت امــا با 
هرکس که منافع، مصالح، عزت، 
عظمت و پیشــرفت ملــت ایران 
را تهدیــد کنــد، بــدون ماحظه 
 مقابله و ضربه سختی به او وارد 

خواهد کرد

,,
 مسائل پرستاران به ویژه بانوان 
پرســتار همچون حوصله، نشــاط 
کاری و پاســخگویی بــه نیازهای 
خانوادگی آنان باید مورد توجه و 
اهتمام قرار گیرد و مشکات آنها 
به طور جدی رســیدگی، و عدالت 

در مورد پرستاران رعایت شود

,,

  معاون هماهنگ کننده ارتــش تاکید کرد: ایران 
فرصت و ظرفیت تبدیل شدن به یک قدرت دریایی 

و اقیانوسی را دارد. 
  به گزارش موج، امیر دریادار حبیب  الله ســیاری معاون 
هماهنگ کننده ارتش در آئین افتتاحیه بیســت و یکمین 
همایش و نمایشــگاه صنایع دریایی و دریانوردی که در 
جزیره قشم برگزار شد، با اشاره به آیات قرآن کریم درباره 
نعمت های فراوان دریا، اظهار داشت: ما اگر به آیات قرآن 
کریم دربــاره دریا به خوبی توجــه می کردیم امروز در 

جایگاه بالاتری در عرصه دریا قرار داشتیم.
  وی افــزود: مقام معظم رهبری بارهــا بر اهمیت دریا 
و اســتفاده از عرصه اقیانوســی برای پیشــرفت کشور 
سفارش داشته اند و همواره به مسئولان برای استفاده از 
ظرفیت های دریا تاکید کرده اند.دریادار سیاری با اشاره به 
اینکه 7۰ درصد کره زمین را آب فرا گرفته و بیش از ۹۰ 
درصد تجارت جهان از طریق دریا و حمل و نقل دریایی 
صورت می گیرد، گفت: انرژی های فســیلی، آب، صنعت 
گردشگری و توریسم، مواد اولیه دارویی، ذخایر معدنی، 
منابع غذایی و... بخشی از ظرفیت های دریایی محسوب 
می شود که با خط مشی توسعه دریایی می توان به این منابع 

عظیم خدادادی دست پیدا کرد.
  وی با بیان اینکه اکثر شــهرهای بــزرگ در کنار دریا 
قرار دارند، گفت: کشــور ما با وجــود اینکه از مرزهای 
آبی بســیاری برخوردار است اما متأســفانه یک شهر 
بزرگ ساحلی ندارد که باید در این رابطه با حمایت همه 
دستگاه ها اقدام کرد، چراکه این جریان ارتباط مستقیمی با 

توسعه دریایی دارد. 
  معــاون هماهنگ کننده ارتش با تاکیــد بر اینکه ایران 
فرصت و ظرفیت تبدیل شــدن به یک قدرت دریایی و 

اقیانوسی را دارد، افزود: 71 درصد نفت و ۶۹ درصد گاز 
جهان در منطقه دریایی ما وجــود دارد و ایران در مرکز 
بیضی انرژی جهــان قرار گرفته و بخش قابل توجهی از 
انرژی جهان از طریق آبراه مثلث طلایی شمال اقیانوس 
هند و تنگه های هرمز، باب المندب و جبل الطارق عبور 
می کند. همچنین تمامی واردات و صادرات کشورمان نیز 

از این طریق صورت می گیرد.
  وی افزود: اهمیت استراتژیکی منطقه، اعم از آبراهه های 
مهم، حمل و نقل و بهره گیری از ســوخت های فســیلی 
و منابع غذایی فراوان و ... در این منطقه ســبب شــده تا 
بسیاری از قدرت های جهانی تلاش کنند تا بر این منطقه 
تســلط و نفوذ داشته باشند.امیر سیاری با اشاره به اینکه 
ما باید اهمیت و ویژگی های کشــور خــود را در حوزه 
دریا به خوبی بشناسیم و تلاش کنیم با بهره مندی از این 
ظرفیت ها و پتانسیل ها، الگوی پیشرفت مناسب کشور را 
طراحی و بر اساس آن مســیر را طی کنیم، افزود: ایران 
ســواحل اقیانوسی بســیار خوبی دارد که اگر از آنها به 
درستی استفاده شود می توان به پیشرفت های چشم گیری 

در عرصه توسعه دریامحور دست یافت.
  وی در ادامــه به نقاط ضعف کشــور در حوزه دریایی 
اشاره کرد و گفت: متأسفانه امروز جمعیت قابل توجهی 
که ویژگی های مختص مردم حاشیه نشین دریا را داشته 
باشند کم داریم و از سوی دیگر سیاست مداران پیش از 
انقلاب نیز رویکرد درست و مناسبی به دریا نداشته و با 
رویکرد تک محصولی حرکت کردند و بعد از انقلاب نیز 
با جنگ تحمیلی مواجه شدیم که ما را از توجه به توسعه 

دریایی دور کرد. 
  معاون هماهنگ کننده ارتش، نــاوگان نظامی، ناوگان 
تجاری و دانش و فناوری دریایی را سه عامل مهم تبدیل 

شدن کشــور به یک قدرت دریایی دانست و گفت: توان 
نظامی و دفاعی موجب امنیت دریایی می شود و اگر امنیت 
نباشد ضمن از دست دادن موفقیت ها و دستاوردها هیچ 

اقدام پیش رونده ای نمی توانیم داشته باشیم.
  وی ادامه داد: امروز به برکت انقلاب اسلامی ایران به یک 
قدرت نظامی دریایی تبدیل شده ایم و برگزاری رزمایش 
مرکب دریایی با دو کشــور چین و روسیه گویای همین 

مهم است.
  دریادار ســیاری گفت: از ســوی دیگر توسعه ناوگان 
تجاری که صادرات، تجــارت و جابجایی به طور کلی 
توسط آن صورت می گیرد بســیار حائز اهمیت است و 
یکی از مؤلفه های قدرت ملی دریایی است. همچنین دانش 
و فناوری علمی دریایی، در کنار توان و دانش ســاخت 
تجهیزات و شناورها مسئله ای است که برای تشکیل یک 

کشور یا تمدن دریایی ضرورت دارد.
  وی در بخــش دیگر از ســخنان خود به اهمیت توجه 
به صنایع دریایی اشاره کرد و گفت: صنایع کشتی  سازی 
می تواند موجب توسعه طیف گســترده ای از صنایع در 
کشور شود.رئیس ســتاد ارتش گفت: اگر می خواهیم به 
توسعه پایدار دریایی دست بیابیم باید خود و توان داخلی 
را باور کنیم، زیرا تداوم فعالیت های دریایی می تواند رشد 

و شکوفایی اقتصادی را همراه داشته باشد.
  وی با بیان اینکه استکبار برای اینکه ما قدرتمند نباشیم ما 
را از دریا دور کرده است، گفت: ما برای اینکه ثروتمند و 
قدرتمند باشیم باید به دریا و منافع و منابع آن توجه داشته 
باشیم و باید باور کنیم که علم، دانش و توان لازم در کشور 
وجود دارد اما برای آن نیازمند باور توانمندی های داخلی 

و استفاده از فرصت ها هستیم.

استاندار هرمزگان:

پرداخت مطالبات مراکز درمانی هرمزگان از بیمه سلامت ضرورت دارد

امیر دریادار سیاری: 

ایران ظرفیت تبدیل شدن به یک قدرت دریایی و اقیانوسی را دارد 
  مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی گفت: دوره 
مرخصی زایمان را از ۶ مــاه به ۹ ماه افزایش 

می دهیم و اجرایی می کنیم.
  به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، مدیرعامل 
ســازمان تأمین اجتماعی در مراســم جشن روز 
پرستار به مناســبت ولادت حضرت زینب )س( 
اعلام کــرد: دوره مرخصی زایمان را از ۶ ماه به ۹ 

ماه افزایش می دهیم و اجرایی می کنیم.
  مصطفی ســالاری گفت: براساس مصوبه دولت 
مرخصی زایمان از ۶ ماه به ۹ ماه باید افزایش یابد 
و دولت تفاوت این سه ماه را پرداخت کند و ما در 
حال بررسی این موضوع هستیم که تا هفته آینده این 
مشکل را حل کنیم و تأمین اجتماعی این سه ماه را 
از سوی دولت پرداخت کند و به عنوان بدهی دولت 

به سازمان تأمین اجتماعی ذخیره شود.
 وی افزود: با این کار ۲۰ درصد از شــکایت های 
دعاوی از سازمان تأمین اجتماعی کاهش می یابد و 
اگر موارد مشابه آن را هم تعیین و تکلیف کنیم، ۳۵ 
درصد از شکایت های سازمان تأمین اجتماعی در 

دیوان عدالت اداری کاهش پیدا می کند.
  ســالاری گفت: 1۴ هزار نفر در بخش پرستاری 
ســازمان تأمین اجتماعی به بیــش از ۴۲ میلیون 
نفر بیمه شــده این ســازمان در مراکــز درمانی 
خدمت رســانی می کنند.مدیرعامل سازمان تأمین 
اجتماعی از طرح جدید برای ارائه خدمات درمانی 
به بیمه شدگان خبر داد و افزود در این طرح موضوع 
بودجه، بهره وری و ارتقای بیمارســتان ها مدنظر 

است، اما دنبال خودگردانی بیمارستان ها نیستیم و 
از جامعه کارگری و کارفرمایی حق بیمه دریافت 
می کنیم تا خدمات درمانی بهتری بدهیم و پرداخت 

ما به بیمارستان ها منظم خواهد شد. 
  وی افزود: به دنبال برون سپاری خدمات درمانی 
نیز هســتیم و اگر بخش خصوصــی خدماتی در 
حوزه درمــان بدهد، فضــای آن را مهیا می کنیم 
 و در قالــب تفاهم نامه ای از این خدمات اســتفاده

 می کنیم.
  ســالاری اعــلام کرد: با خدمــات هفت گانه به 
دنبال افزایش ســطح ارائه خدمات به بیمه شدگان 
هســتیم، این طرح مستمراً پایش می شود و هرجا 
نیاز باشــد، اصلاح خواهد شد.مدیرعامل سازمان 
تأمین اجتماعی افزود: در حوزه درمان حســاب 
اختصاصی ایجاد شده است و ۲۲۵۰ میلیارد تومان 
به این حساب واریز می شود تا خدمات درمانی را 
در حوزه مستقیم و غیر مستقیم به بیمه شدگان ارائه 

دهد.
  ســالاری گفت: به دنبال کاهش بدهی به مراکز 
درمانی دانشگاهی هستیم و هفته آینده در صورت 
اختصاص ۳ هزار میلیارد تومان از سوی دولت به 
تأمین اجتماعی بدهی مان به مراکز درمانی وزارت 
بهداشت صفر می شود.وی افزود: بدهی ما به مراکز 
درمانی غیر وزارت بهداشــت هم ۳ هزار و ۵۰۰ 
میلیارد تومان است که تا ۲ ماه آینده امیدواریم آن 

را به صفر برسانیم.

براساس مصوبه دولت؛

مرخصی ۹ ماهه زایمان اجرایی می شود
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اهدای ۱۰ سری جهیزیه به نوعروسان هرمزگانی
  همزمان با میلاد فرخنده حضرت زینب )س( و طی مراســمی به ۱۰ 
زوج جوان هرمزگان از ســوی ستاد اجرایی فرمان امام )ره( جهیزیه اهدا 
شــد.  به گزارش ایرنا؛ مدیرکل ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( 
در هرمزگان چهارشــنبه شب در مراسم اهدای این جهیزیه ها، گفت: ۱۲ 
هزارمین سری جهیزیه ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در قالب 
پویش ملی احسانه در سراسر کشور در حال توزیع است که سهم هرمزگان 
در این دوره ۱۰ سری جهیزیه است.منوچهر دانشمند افزود: این زوج ها از 
شهرهای هرمز، بشاگرد، جامعه معلولان هرمزگان و حاجی آباد هستند که 
از سوی گروه های جهادی همکار و معتمدان محلی انتخاب شدند. وی با 
بیان اینکه تمام اقلام این جهیزیه از کالاهای ایرانی است، گفت: این اقلام 
شامل یخچال، ماشین لباسشویی، فرش، گاز، پتو و لوازم آشپزخانه است. 
دانشــمند رفع محرومیت از مناطق محروم ، تقویت مناطق کمتر توسعه 
یافته اســتان و ترویج ازدواج آسان را از اهداف اجرای برنامه های ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در هرمزگان عنوان کرد. نماینده ولی فقیه 
در هرمزگان و امام جمعه بندرعباس نیز در این مراسم با تاکید بر ترویج 
فرهنگ ازدواج آسان در جامعه، گفت: خیران و افراد نیکوکار ، جوانان را 
در امر ازدواج یاری کنند و آنان را در مسیر آغاز زندگی مورد حمایت قرار 
دهند. حجت الاســلام والمسلمین محمد عبادی زاده بیان داشت: ازدواج 
آسان و اهدای جهیزیه از سنت های دیرینه در کشور است که باید ادامه دار 
باشد. وی با اشاره به جایگاه والای خانواده در دین مبین اسلام و تاثیرهای 
بسیار تشکیل خانواده در پیشگیری از برخی انحرافات اجتماعی، اظهار 
داشــت: باید با فرهنگسازی مناسب و آسان سازی شرایط، جوانان را به 
مســاله ازدواج تشویق کرد. حجت الاسلام عبادی زاده تصریح کرد: باید 
نهادهای فرهنگی و اجتماعی استان برای آسان سازی امر ازدواج جوانان 

و فرهنگ سازی در این عرصه بیش از پیش تلاش کنند.

برگزاری جشن تولد 2۰۰ یتیم هرمزگانی 
 جشن شکرانه تولد ایتام با مشارکت حامیان نیکوکار با حضور معاون 
توسعه ی مشارکت های مردمی کمیته امداد هرمزگان و خانواده های ایتام 
در شب ولادت حضرت زینب )س( برگزار شد.به گزارش فارس، سیاوش 
عامری با بیان این که ۲۰۰ یتیم به همراه خانواده هایشان در جشن شکرانه 
تولد ایتام شرکت داشتند، گفت: در شب ولادت حضرت زینب )س(، جشن 
شکرانه تولد ایتام با مشارکت و همراهی حامیان نیکوکار برگزار شد.عامری 
ضمن اشاره به این موضوع که محل برگزاری این جشن به صورت رایگان 
در اختیار این نهاد قرار داده شده، اظهار داشت: شاد کردن دل افراد به ویژه 
نیازمندان، حمایت از ایتام و دستگیری از نیازمندان امری پسندیده است که 
اجر و پاداشی عظیم در درگاه خداوند دارد. بدون شک خیران و حامیان 
با برگزاری چنین مراسم هایی لحظاتی شاد، به یاد ماندنی و شیرین برای 
ایتام در شب تولدشان  رقم می زنند. معاون توسعه مشارکت های مردمی 
کمیته امداد استان هرمزگان افزود: از جمله برنامه های  اجرا شده در جشن 
شکرانه تولد ایتام برگزاری مسابقه ، جنگ شادی توسط گروه های هنری 
اســتان ،نقاشــی روی صورت کودکان و اهدای ۲۰۰ هدیه به ایتام  بوده 
است.عامری به طرح اکرام ایتام و محسنین کمیته امداد اشاره کرد و گفت: 
حامیان در این طرح اقدام به حمایت مادی و معنوی از یک یا چند یتیم و 
کودک نیازمند می کنند و در طول سال کمک های نقدی و غیر نقدی خود را 
با همکاری کمیته امداد در اختیار خانواده های آنها قرار می دهند.وی اضافه 
کرد: هم اکنون تعداد ۳۲ هزار و ۵۴۷ نیکوکار در اســتان هرمزگان حامی 
هشــت هزار و ۱۸۵ یتیم و چهار هزار و ۸۲ فرزند محسنین می باشند که 
با توجه به شرایط اقتصادی نامناسب و مشکلات این خانواده ها، این نهاد 
اقدام به راه انــدازی پویش جذب ۲۵ هزار حامی جدید با هدف افزایش 
ســرانه و ارائه خدمات مطلوب تر به این عزیزان کرده است.معاون کمیته 
امــداد هرمزگان با بیان این موضوع که در طرح اکرام ایتام و محســنین 
حامیان با دریافت شــماره کارت بانکی اختصاصی وجوه اهدایی خود را 
به صورت مستقیم به حســاب فرزندان معنوی خود واریز می کنند، افزود: 
در این پویش حامیان می توانند با واریز ماهانه ۱۰ هزار تومان و یا بیشتر 
حامی یک یا چند یتیم و فرزند محســنین باشند.عامری ضمن دعوت از 
کلیه اصناف، بازرگانان، بنگاه های اقتصادی، جامعه پزشکان و کلیه کارکنان 
دستگاه های اجرایی برای مشارکت در این پویش گفت: مردم نیک اندیش 
می توانند با ارسال عدد ۱ به سامانه ۳۰۰۰۳۳۳۳۷۶ و همچنین از طریق 
تلفن گویای ۳۲۸۸ و یا مراجعه حضوری به دفاتر کمیته امداد در سراسر 

استان برای مشارکت در طرح اکرام ایتام و محسنین اعلام آمادگی کنند.

صنایع دستی هرمزگان نماد فرهنگ غنی جنوب 
 یکی از بخش های مهم اقتصادی و فرهنگی در ایران صنایع دســتی 
و هنرهای سنتی است که نقش مهمی در اشتغالزایی، افزایش صادرات، 
جــذب توریســم و افزایش تولید ملــی دارد. به گزارش شبســتان، 
صنایع دستی در هرمزگان نماد قدمت و اصالت و فرهنگ غنی مردمان 
این دیار است و بیش از ۶۰ هزار صنعتگر بخشی از بار مسئولیت معرفی 
فرهنگ غنی این استان را  به دوش می کشند. صنایع دستی در هرمزگان 
از تنوع زیادی برخوردار اســت و غرب و شرق استان هنر های سنتی 
منحصر به فرد خود را دارند و حتی لباس های و روبنده های معروف به 
برقع نیز در نقاط مختلف استان هرمزگان با هم متفاوت است. مهمترین 
محصولات ســنتی هرمزگان » حصیر بافی«، » لباس های ســنتی«، 
»گلیم«، »صنایع دســتی دریایی «، » کوزه گری « و » رودوزی های 
ســنتی« است، کالاهایی که با داشتن اصالت و فرهنگ ملی می توانند 
جای بسیاری از کالاهای خارجی را بگیرند. » رضا برومند «، مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی هرمزگان گفت: پنجمین 
نمایشگاه سراسری صنایع دستی با حضور هنرمندان صنایع دستی از ۳۱ 
استان در قالب ۱۱۷غرفه برپا شد. وی، هدف از برگزاری این نمایشگاه 
را معرفی صنایع دستی استان برای حفظ عنوان شهرخلاق صنایع دستی 
عنوان کرد و افزود: حمایت از هنرمندان و تولیدکنندگان صنایع دستی 
برای بازاریابــی و فروش محصولات از اهــداف دیگر برگزاری این 
نمایشگاه است. در این نمایشگاه هرمزگانی ها با نمایش هنرهای سنتی 
و گلابتون دوزی گوشه هایی از هنرهای دست مردمان این جنوب را به 
نمایش گذاشتند.خانمی که در غرفه صنایع دستی هرمزگان حضور دارد، 
می گوید:  ۲۰ سال است در زمینه حصیر بافی فعالیت می کند و از این کار 
لذت می برد. یکی دیگر از غرفه داران هرمزگانی که لباس های سنتی به 
نمایش گذاشته است نیز می گوید: این لباس ها با ظرافت و دقت بسیار 
به دست توانمند بانوان بندری ساخته شده است. پایتخت نشینان هم با 
گلیم های با طرح 9۰۰ ساله در این نمایشگاه شرکت کردند. پایتخت 
فرهنگ و تمدن ایران نیز با خاک های رس، مازندرانی ها و یاسوجی ها 
با هنر چرم، گیلانی ها با عروســک های سنتی و کرمانشاهی ها نیز با 
نان ها و خوراکی های سنتی هنرهای مردمان ایران زمین را به نمایش 
گذاشتند. خانم یزدانیار که فروشنده عروسک های سنتی از ماسوله استان 
گیلان است، می گوید: صنایع دستی هرمزگان بسیار زیبا و متنوع است و 
نشانگر قدمت دیرینه این استان است که حمایت بیشتر از این صنعتگران 
و این هنرهای ســنتی را می طلبد. فروشنده کیف های چرمی از استان 
کهکیلویه و بویراحمد نیز در مورد صنایع دســتی هرمزگان، می گوید: 
هنر دســت هنرمندان این خطه از جنوب ستودنی است و زیبایی های 
خاص خود را دارد. » مونســان«، وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری هم در مراســم افتتاح این نمایشگاه گفت: مقرر شده که 
بیمه فعالان صنایع دستی را پی گیری کنیم و تاکنون از ۵۰۰ هزار فعال 
صنایع دســتی فقط پنج هزار نفر بیمه شدند. وی افزود: با اجرای طرح 
تجاری سازی در کشور بازار پسندی و صادرات صنایع دستی افزایش 
یافته است. وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری عنوان کرد: 
شناسایی بازار های جدید و معرفی صنایع دستی کشور به بازار های هدف 

در دستور کار قرار دارد. 

  اعضــای مرکزهای کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان وکتابخانه های عمومی هرمزگان در بررسی 
و نقد رمــان »پریانه های لیاســند ماریس« آن را 
جادویی به سبک رئالیسم برای نوجوانان دانستند 

که سرشار از نمادهای بومی دریایی است. 
  مردم جنوب نگاه خاصی به دریا دارند که با نگاه مردم 
دیگر خطه ها متفاوت است، آن ها باورهای افسانه ای دارند 
و حتی به وجود موجودات افسانه ای که در دریا زندگی 
می کنند نیز باور دارند.طرحی برای نوشتن یک کتاب که 
ابتدا به کانون پرورش فکری کودکان داده شد و هرچند با 
کتاب فعلی فرق داشت، اما مطالعات جغرافیایی، تاریخی 
و فرهنگی از حوزه دریا و خلیج فارس از ســوی یک 
نویسنده شیرازی درباره بندر سیراف باعث شد این طرح 
عوض شود و سبک رئالیســم جادویی برای این رمان 

انتخاب شود.
»پریانه های لیاســند ماریس« رمانی اســت که توسط 
طاهره ایبد به سبک رئالیسم جادویی برای نوجوانان سوم 
راهنمایی نوشته شــده و داستان آن هم در بندر سیراف، 

یکی از بنادر ایران باستان )بوشهر امروز( می گذرد.
اعضای کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان و مربیان 
کتابخانه های عمومی اســتان هرمزگان در یک نشست 
صمیمی به نقد و بررسی این کتاب با حضور نویسنده آن 

پرداختند.
  فاطمه زاهدانی، عضو کانون پــرورش فکری کودکان 
و نوجوانان شــماره ۲ بندرعباس نخستین نقدکننده این 
کتاب گفت: این کتاب یک رئالیسم جادویی است که در 
حین مطالعه آن حس صمیمت را با تمام شخصیت ها را 
تجربه می کردم.وی با بیان اینکه نمونه های این کتاب در 
بین نویسندگان خارجی زیاد است، گفت: امروزه توقع ما 
نوجوانان به این سبک به دلیل هیجان های زیادی که دارند، 

بیشتر شده است.
  این عضو ۱۴ ساله مرکز شــماره دو بندرعباس گفت: 
رویه هیجانی در ابتدای داستان مشهود نیست اگر این روند 
هیجان انگیز که از فصل های ســوم دیده می شود از همان 

ابتدا بود، به نظر من داستان جذاب تر می شد.
  زاهدانی با بیان اینکه پذیرش این کتاب برای نوجوانان 
خطه جنوب راحت تر است، معتقد بود: شخصیت سندباد 
که یک شــخصیت واقعی اســت در این کتاب یک نوع 
تضمین برای خواندن داســتان و ارزش ادبی این کتاب 

محسوب می شود.
  پری دریایی در ادبیات هرمزگان شــخصیت مثبت 

است
  مائده ذاکری عضو کانون شماره ۳ بندرعباس نیز گفت: 
سیراف را اگر از نگاه شاهنامه بخواهیم بررسی کنیم مکانی 
بوده که یکی از پادشــان ایرانی وقتی وارد این شهر شد 
اولین چیزی که درخواســت کرد شیر و آب بود به همین 
دلیل اسم این شهر را سیراف گذاشته اند.وی ادامه داد: به 
نظرمن گذشته جادویی و افسانه ای که از این منطقه وجود 
دارد بسیار مناسب این مکان بوده و باعث شده داستان این 
کتاب قوی تر شود.ذاکری در خصوص شخصیت سندباد 
نیز بیان داشــت: این شــخصیت برای من جذاب است 
چون شخصیت ادریس در داستان نیز شبیه سندباد بوده 
و ادامه دهنده راه ســندباد بوده است.وی با نقد از برخی 
شخصیت های داستان، در عین حال شخصیت ادریس و 
پری دریایی را نگاه مثبت نویسنده دانست و بیان داشت: 
شــخصیت پری دریایی در ادبیــات هرمزگان برعکس 

ادبیات اروپایی ها یک شخصیت مثبت و جذاب است.
  انیس موحدیان دیگر عضو کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان مرکز شــماره ۳ بندرعباس نیز گفت: قبل از 
خواندن این کتاب اشتیاقی برای خواندن کتاب های بومی 
نداشتم، اما با شروع این داستان با لهجه ها و شخصیت های 
داستان به خوبی پیش می رفتم و برایم جذاب و لذت بخش 
بود.وی ادامه داد: لهجه های بومی بندرســیراف از زبان 
شخصیت های داستان به قدری واقعی بود که من احساس 

نمی کردم داستان تخیلی است.
  موحدیان در نقد داستان نیز بیان داشت: شخصیت های 
ماهبان و لیانا هم از نظر ســن و هم چهره و لباس  آن ها 
برایم آشنا نبود از طرفی تکرار و طولانی شدن توصیف ها 

به نظر من خواننده را خسته می کرد.
  سوگند عظیمی از مرکز آفرینش بندرعباس اما درعین 
حال معتقد است: مدل حرف زدن و رفتارهای شخصیت ها 

بیانگر رده سنی چند نوجوان است.
  فرزانه نام آور از کانون شماره ۳ بندرعباس نیز گفت: قبل 
از خواندن این رمان به دریا توجه نمی کردم بعد از مطالعه 
این کتاب احســاس کردم در دریــا یک زندگی دیگری 

وجود دارد.
  این عضو۱۵ ساله که خود را یک شخصیت خیال پرداز 
می داند شخصیت پری دریایی را برای خود بسیار جذاب 
توصیف کرد.نام آور، انتخاب بندر سیراف برای نوشتن این 
داستان را نکته مثبت در روایت داستان عنوان کرد و ادامه 
داد: شــخصیت لیان که در این کتاب از آن نام برده شده 
نام قدیمی بوشهرو نام گیاهی است که به سمت خورشید 
رویش می کند، لذا نشان می دهد که شخصیت ها با دلیل و 

نزدیک به واقعیت انتخاب شده است.
  برای خوانــدن کتاب به نویســنده  کتاب ها توجه 

نمی کنم
  مهرشاد آذری عضو مرکز شماره چهار بندرعباس نیز، 
یکی از نکات مثبت این کتاب را مبهم بودن داســتان و 
شخصیت پردازی عنوان کرد.وی گفت: من برای خواندن 
یک کتاب به نویسنده اش توجه نمی کنم مگر این که پایان 
داستان تعیین کننده نام نویسنده باشد به تعبیری نام نویسنده 
زمانی مهم است که محتوای کتاب برایم لذت بخش باشد.

آذری خطاب به نویســنده کتاب »پریانه های لیاســند 
ماریس«، گفت: نویسنده خوب یک روان شناس است که 
می تواند با شخصیت پردازی های جذاب با حس خواننده 
خوب بازی کند و شــما در این کتاب این امکان را برای 

مخاطبان خود ایجاد کردید.
  علیزاده عضو شماره چهار بندرعباس نیز معتقد است: تا 
قبل از خواندن این داستان فکر می کردم فقط نویسندگان 
خارجی توانایی نوشــتن داستان های ماجراجویانه موفق 
هستند اما با خواندن این داســتان ذهنیتم تغییر کرد. وی 
اســتفاده از جغرافیای بومی به خصــوص دریا را جزو 

نکته های مثبــت به خصوص بــرای خوانندگان جنوبی 
دانســت، اما درعین حال اســتفاده از پاورقی برای معنی 
کلمات و لغات مبهم را برای خوانندگان این کتاب ضروری 

دانست.
  شــباهت »منِ منِداس«به »ملِ مدِاس« در باور مردم 

هرمز
  زرنگاری، مسوول کتابخانه ملاصدرا جزیره هرمز نیز در 
نقد این کتاب بیان داشت: نوجوانان کتاب هایی که حجم 
کمتری داشته باشند را ترجیح می دهند و به نظر من حجم 
زیاد کتاب پریانه های لیاســند ماریس باعث ایجاد یک 
واهمه برای مطالعه نوجوانان می شود.وی انتخاب مکانی 
مثل دریا و بندر ســیراف و منطقه خلیج فارس یکی از 
انتخاب های آگاهانه دانســت که شخصیت های داستان 
برای بسیاری از مردم جنوب که در کنار دریا و در جزیره 

زندگی می کنند قابل لمس است. 
  زرنگاری در این رابطه به شــخصت »مِن مِنداس« در 
داستان اشاره کرد و بیان داشت: در باور مردم جزیره هرمز 
شخصیت افسانه ای به اسم »مِل مِداس« وجود دارد که یک 
زن زیبارو و شیک پوش است.مسوول کتابخانه ملاصدرا 
جزیره هرمز اضافه کرد: این شخصیت افسانه ای در عین 
زیبارویی فرد فسادانگیز و وحشی است که پاهایی شبیه 
داس دارد و مردها را می کشد، لذا انتخاب این شخصیت 

در داستان برای مردم هرمز یک شخصیت آشناست.  
  لهجه مردم جنوب خلیج فارس نخستن تلنگرم برای 

نوشتن بود
 نویســنده کتاب »پریانه هــای لیاســند ماریس« در 
جمع بندی نظرات و نقدها توضیح داد: این کتاب ماجرای 
مرواریدهای لاجوردی است که توسط ادریس از دریای 
جنوب صید شــده و حال هر بلایی که سر او می آید به 
ایــن مرواریدها ربط پیدا می کند.طاهره ایبد افزود: آمدن 

شبح دریا که »مِن مِنداس« نام دارد و اتفاق های عجیبی 
که می افتد، نیــز ارتباطی با صید مرواریدهای لاجوردی 
دارد.پ در این ماجرا، پریان دریایی از ادریس می خواهند 
هفت مروارید را به جایی ببرد تا دست من منداس نیفتد که 
اگر به دست او برسد، حاکم دریا می شود و تمام دریا را به 
اسارت خود درمی آورد.وی در خصوص ایده نوشتن این 
کتاب بیان داشت: شیراز در یک منطقه ای از کشور واقع 
شده است که به دلیل معتدل بودن آب و هوای آن ییلاق 
میهمانان سایر شهرها و استان به خصوص مردم لارستان، 
خوزستان و بوشهر محسوب می شود و مردم این شهرها 

تابستان ها را در شیراز زندگی می کردند.
  این نویسنده کودک و نوجوان ادامه داد: در محل زندگی 
ما میهمانانی بودند که خانه های زیادی بود که توسط مردم 
این شهرها اجاره شده بود و ارتباط خانوادگی زیادی باهم 
داشتیم.ایبد گفت: نخستین عاملی که باعث شد من جذب 
این افراد شــوم، لهجه مردم جنوب خلیج فارس بود که 
برای من جذابیت داشــت ضمن اینکه هیجان خاصی در 

این لهجه ها حس می کردم.
  نویســنده کتاب »پریانه های لیاســند ماریس« گفت: 
گاهی این افراد از باورهای و افســانه های خودشان مثل 
پری های دریایی صحبت می کردند، این خاطرات از دوران 
کودکی در ذهن من مانده بود و چون از کودکی بسیار فرد 
خیال پردازی بودم با شــنیدن این خاطرات جذب منطقه 

خلیج فارس شدم.
  خلیج فارس منبع گران بها برای داستان نویسی است

  وی بیان داشت: زمانی که طرح رمان به کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوان دادم افسانه ای به اسم اولیانوس و 

کوزه دریا بود که قرار شد جغرافیایی برای طرحم مشخص 
کنم بعد از آن شــروع به کار تحقیقاتی کردم که به بندر 
سیراف رسیدم که اتفافات آن برای داستان نویسی می تواند 

هیجان زیادی داشته باشد.
  ایبد افزود: از نگاه من دریای شــمال روی سطح است 
ولی خلیج فارس به دلیل عمق زیادی که دارد، یک زندگی 
جدیدی در این دریا در جریان است که منبع بسیاری از 

داستان ها برای کودکان و نوجوانان خواهد بود.
  نویسنده »خانواده آقای چرخشی« گفت: برای داستانم 
یک لهجه میانه انتخاب کردم که برای همه مخاطبان قابل 
فهم باشــد از طرفی در مسیر پژوهش هایم با تعدادی از 
غواصان خلیج فارس آشــنا شــدم که اطلاعات خوبی 
درباره زیر دریا به من دادند و حس هایی که از زیر دریا و 
موجوداتش داشتند از جمله انتخاب شخصیت »گردباد« 

برایم راهگشا بود.
  ســندباد دریانوردی ایرانی و مخترع سکان کشتی 

است
  ایبــد اضافه کرد: نحوه بیان خاطــرات این غواصان و 
احساس افتادن خودم به داخل آب کم عمق دریا در یک 
ســفری به بندرعباس در پرداختن به صحنه های زیرآب 
در این داستان کمک زیادی به نوشتنم کرد.نویسنده کتاب 
»قطار ارواح« گفت: در حین تحقیق به یک سند تاریخی 
رسیدم که؛ سندباد دریانوردی اهل سیراف و مخترع سکان 
کشتی بوده است، لذا سندباد یک شخصیت واقعی است 
درحالی که کشــورهای عربی مدعی هستند که سندباد 
متعلق به آنهاست.ایبد با بیان اینکه ماهر بودن دریانوردان 
بندرســیراف به قدری مهم بوده کــه در کتاب جمهور 
افلاطون از آنها نام برده شده است، داشتن خانه های سه 
طبقه در بندر ســیراف در دوره ساسانیان و سفید کردن 
خانه ها با ساروج از دیگر عجایب زندگی در این منطقه 

است که به نوشتن روند داستان کمک زیادی کرد.
  این نویســنده کتاب های کودک و نوجوان افزود: بعد از 
دیدن این سند سراغ کتاب هزارویک شب رفتم که در آن 
کتاب، سندباد داستان هفت سفر خود را تعریف کرده و در 
یکی از سفرهایش از شخصیتی تعریف کرده که شبیه من 
»من منداس« در کتاب »پریانه های لیاسند ماریس« است.
  وی با اشاره به اینکه خلیج فارس منبع بسیار ارزشمند 
و گرانبهایی حتی در حوزه داستان نویســی است که باید 
قدر آن را بدانیم، اظهارداشــت: همه ایــن خاطرات و 
اتفاقات در خلیج فارس باعث شد که وسط نوشتن رمان 
پریانه های لیاسندماریس، داستان دیگرم با عنوان »عجیب 

وعجیب های ته دریا« را بنویسم.
  کتــاب »عجیــب و عجیب های ته دریــا« به معرفی 
خلیج فارس برای مخاطبان گروه ســنی »ج« )۱۰ تا ۱۲ 
سال( می پردازد، کودک این داستان به آب های خلیج فارس 

سفر و با موجودات این دریا ملاقات می کند و مخاطبان 
این کتاب نیز در کنار مطالعه  داستان با عکس های مستند 
و مطالب علمی روبرو و با شگفتی های خلیج فارس آشنا 

می شوند«.
  نویسنده کتاب »شبح سیاه« زمان مدت نوشتن داستان 
»پریانه های لیاسند ماریس« را یکسال عنوان کرد و افزود: 
برای نوشتن این رمان و انتخاب منطقه جغرافیی شش ماه 
کار تحقیقاتی انجام دادم.وی دیدگاه نوجوانان خطه جنوب 
نســبت به خوانندگان این کتاب در سایر شهرهای ایران 
متفاوت است، زیرا بسیاری از افراد با باورها و افسانه های 

منطقه خلیج فارس آشنا هستند.
  ایبد در توضیح نظرات مهرشاد آذری عضو مرکز شماره 
چهار بندرعباس نیز گفت: یکی از ویژگی های مثبت یک 
نویسنده این است که به شعور مخاطب خود احترام بگذارد 

و فرصت کشف کردن را به آنها بدهد
  نویسندگی  را مدیون دبیر انگلیسی ام هستم

  نویســنده کتاب »عجیب و عجیب های ته دریا« بیان 
داشــت: لذت خواندن داســتان زمانی است که مخاطب 
خودش مطالب جدیدی را از داستان کشف کند و برخی از 
ابهام ها به جذابیت داستان کمک می کند.وی گفت: کسانی 
که می خواهند داستان نویس باشند باید اطلاعات زیادی 
در حوزه های مختلف داشته باشند چون داستان یک نوع 

زندگی است که روایت می شود.
  این نویسنده حوزه کودک و نوجوان با بیان اینکه آرزوی 

من در دوران کودکی این بود که نویســنده شوم، افزود: 
نویســندگی ام را مدیون یکی از دبیران انگلیسی ام هستم 
که باعث شد نویســندگی را جدی بگیرم. ایبد یادگیری 
زبان انگلیسی را جزو ضروریات برای نوجوانان دانست 
که کمک زیادی هم به مطالعه آثار نویسندگان خارجی و 

حوزه نوشتن می کند.
  کتاب »پریانه های لیاسند ماریس« از جمله مجلدهای 
رمان نوجوان امروز اســت که انتشارات کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان منتشر کرده و مهکامه شعبانی 
تصویرگری آن را بر عهده داشــته است به علاوه در این 

کتاب از واژه ها و اصطلاحات بومی استفاده شده است.
شرح کتاب »پریانه های لیاسند ماریس«

 »لیانــا« به همــراه »دی صبــرا« و »ادریس« کنار 
ساحل در »ســیراف« زندگی می کنند تا آن زمان کسی 
در »سیراف« مرواریدی صید نکرده است، اما »ادریس«، 

مرواریــد زیبایی را صید می کند و »لیانا« دوســت دارد 
مروارید را داشته باشد، اما »دی صبرا« مروارید را پنهان 
کرده است.میل داشتن مروارید و وجود موجوداتی به نام 
»فلسفوریاها« که کلّه های حبابی و نهُ باله دارند و هر روز 
از دریــا برای گرفتن نان به خانه  »لیانا« می آیند، او را به 

دنیای جدید با اتفاقات جدید سوق می دهد.
داســتان کتاب »پریانه های لیاسند ماریس« اما این گونه 
آغاز می شود: »لیانا می دانست که فلسفوریاها عاشق نان 
تازه اند. سر ظهر که فلسفوریاها گرسنه می شدند، اگر بوی 
تنور و نان داغ به مشامشــان می رسید، سرازیر می شدند 
توی ســاحل و بی دعوت می آمدند توی خانه. از کیش 

کیش و پیشت پیشت دی صبرا هم نمی ترسیدند.
لیانا دوست نداشت کله سحر بیدار شود و کمک دی صبرا 
نان بپزد. فقط به شوق آمدن فلسفوریاها بود که خوابید. 
داشت خواب می دید. خواب مروارید لاجوردی؛ همان که 
ادریس از دریا صید کــرده بود. توی خواب دی صبرا را 
دید که روی پاهایش می زد و می گفت: »شومه! مروارید 

لاجوردی شومه، می ترسُم!«.
دی صبرا صدایش کرد. بیدار شد اما جواب نداد. خیلی بد 
خوابیده بوده هنوز خوابش می آمد. تکان نخورد. دی صبرا 
بلند گفت: »بلند شو دختر!؛ دی صبرا عادتش بود، همیشه 
می خواست تا ظهر نشده و ســر و کله فلسفوریاها پیدا 
نشده، خمیرهای توی جُفنه را نان بپزد. هیچ وقت هم قبل 

از ظهر خمیرها تمام نشده بود./ایرنا

»پریانه های لیاسند ماریس«؛ 

جادویی واقعی در نقد نوجوانان بندرعباس
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حوادث جهان

سرنگونی پهپاد متجاوزان سعودی در جیزان
  منابع یمنی از ســرنگونی یک پهپاد دیگر متجاوزان سعودی در 
جیــزان خبر دادند.به گزارش مهر، پدافند هوایی یمن یک پهپاد دیگر 
متجاوزان سعودی را هدف قرار داد.این پهپاد در جیزان به دست پدافند 
ارتش و کمیته های مردمی یمن ســرنگون شده است.گفتنی است که 
سخنگوی نیروهای مسلح یمن از سرنگونی یک فروند پهپاد ائتلاف 
سعودی در استان الحدیده واقع در غرب یمن ساعاتی پس از سرنگونی 
یک فروند پهپاد این ائتلاف در اســتان صعده واقع در شمال یمن خبر 
داده بود.سرتیپ یحیی سریع گفته بود: پدافند هوایی یمن توانست یک 
فروند پهپاد جاسوســی از نوع karayel متعلق به رژیم سعودی را 
در آسمان منطقه الصلیف در استان الحدیده سرنگون نماید. این پهپاد 
جاسوسی با یک فروند موشــک زمین به هوا و حین انجام اقدامات 
خصمانه در الحدیده و نقض توافقنامه ســوئد ساقط گردید.ورود به 
حریم هوایی یمن دیگر مجاز نیست و این اقدام سرآغاز سال پدافند 
هوایی اســت.این در حالی اســت که پدافند یمن پیش از این هم از 
سرنگونی یک هواپیمای جاسوسی ائتلاف تحت سرکردگی آل سعود 
در استان صعده خبر داده بود.یک منبع نظامی یمنی اعلام کرد: پدافند 
هوایی یک هواپیمای جاسوســی متجــاوزان را که در حال اقدامات 
خصمانه در حریم هوایی رازح صعده بود، سرنگون کردند.یحیی سریع 
سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرده بود که پدافند یمن در سال 
۲۰1۹ حدود ۶۹ هواپیمای متجاوزان را ســرنگون کرده است که ۵۳ 
عدد آن پهپاد جاسوسی، ۹ عدد پهپاد شناسایی و 7 عدد آن جنگنده 

بوده است.

ادامه ناآرامی ها در هنگ کنگ
  در ادامــه ناآرامی ها در هنگ کنگ، شورشــیان مورد حمایت 
غرب به بانک چینی »اچ اس بی ســی« یورش بردند.به گزارش مهر، 
خیابان های هنگ کنگ نیز صحنه درگیری میان شورشــیان مورد 
حمایت غرب با نیروهای پلیسِ این منطقه بود.بر اســاس اعلام این 
خبرگزاری، شورشیان هنگ کنگی با یورش به ساختمان بانک چینی 
»اچ اس بی سی« ) HSBC(، به چندین دستگاه خودپرداز حمله ور 
شده و آن ها را تخریب کردند.بانک چینی »اچ اس بی سی« در بیانیه ای 
اعلام کرد: قویاً اقدامات ویرانگر و تخریب مســتقیم ساختمان ها و 
دستگاه هایمان را محکوم می کنیم. این اقدام ها به نظر ما غیرقابل توجیه 
است.پلیس ضد شورش نیز زمانی با معترضان درگیر شد که آنان با 
عدم رعایت قانون ممنوعیت تجمع و محدودیت رفت و آمد در برخی 
نقاط این منطقه، در تــلاش بودند تا بانک چینی مذکور را تخریب 
کنند.در این درگیری ها، پلیس برای متفرق ساختن معترضان از گاز 
اشک آور استفاده کرد.اعتراض ها در هنگ کنگ بر سر استرداد یک 
متهم به چین آغاز شد ولی معترضان هم اکنون باتغییر خواسته های 
 خود و تحــت تأثیر دخالت های غربی ها خواســتار خودمختاری 
کامل و برکناری رئیس اجرایی هنگ کنگ هستند که منصوب چین 

است.

 حمله موشکی به پایگاه تروریست های آمریکایی 
در بگرام افغانستان

 ســخنگوی طالبان از حمله موشــکی به پایگاه تروریست های 
آمریکایی در بگرام افغانســتان خبر داد.به گــزارش مهر، »ذبیح الله 
مجاهد« سخنگوی طالبان اعلام کرد که پایگاه نظامی تروریست های 
آمریکایی در بگرام افغانســتان هدف حملات موشکی این گروه قرار 
گرفته است.ســخنگوی طالبان در پیامــی توئیتری در این خصوص 
نوشت: پایگاه بگرام که بزرگترین پایگاه نظامی مهاجمان آمریکایی در 
افغانستان است، با موشک هایی هدف قرار گرفت.مجاهد در ادامه این 
پیام می افزاید: این حمله به خسارت های سنگین انسانی و مالی منتهی 
شد.این در حالی است که گفتگوهای تیم مذاکره کننده آمریکا و طالبان 
اخیراً به درخواست طالبان و برای مشورت آن ها با رهبری این گروه 
متوقف شد و پس از آن نیز نماینده ویژه آمریکا در امور افغانستان به 
رسانه ها اعلام کرد که در مذاکرات با طالبان پیشنهاد کاهش خشونت و 

آتش بس را مطرح کرده و اکنون منتظر پاسخ طالبان است.

انفجار در هرات افغانستان با ۳ کشته و زخمی
  بر اثر وقوع انفجار در هرات افغانستان، ۳ نفر کشته و زخمی شدند.

به گزارش مهر، مقام های امنیتی ولایت هرات افغانستان اعلام کردند که 
انفجار یک مین کنار جاده ای در هرات به کشته شدن ۲ نفر منتهی شده 
اســت.بر اساس اعلام این خبرگزاری، بر اثر این حادثه علاوه بر یک 
غیرنظامی، پدر یک خانواده کشته شد و پسرش نیز ۲ پای خود را از 
دست داد.این در حالیست که تا کنون هیچ فرد یا گروهی مسئولیت این 

حادثه را برعهده نگرفته است.
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حوادث
  پســر جوان که ۶ سال قبل پدرش را به قتل 
رسانده بود در حالی که با رضایت اولیای دم از 
قصاص نجات پیدا کرده از جنبه عمومی جرم 

محاکمه شد.
  بــه  گزارش ایران، این جنایت اوایل مرداد ســال 
۹۲ در رباط کریم رخ داد. مســعود 17 ساله پس 
از قتل پدر ۴۰ ساله اش به نام محمد جنازه اش را در 
خودروی زانتیای او پنهان کرد تا آن را در خیابانی 
خلوت رها کند اما با خراب شدن خودرو به ناچار 
برای تعمیر به نمایندگی خودرو رفت و همانجا پشت 
فرمان خوابش برد. کارگران تعمیرگاه که به ماجرا 
مشکوک شده بودند موضوع را به پلیس خبر دادند 
و بدین ترتیب راز این جنایت فاش و پسر نوجوان 
دســتگیر و جسد کشف شد. وی در پلیس آگاهی 
تهران به قتل اعتراف کرد و گفت:پدرم مرد بد اخلاقی 

بود و از بچگی مرا کتک می زد. چند سال قبل با زنی 
به نام مریم ازدواج کرد اما او را هم کتک می زد که من 
خیلی ناراحت می شدم. من تحت تأثیر حرف های 
نامادری دست به قتل زدم. گمان می کردم با مرگ 
پدرم همه اموال او به من می رسد و من و نامادری ام 
مریــم و خواهر و برادر دیگرم می توانیم براحتی با 
هم زندگی کنیم. به دنبال اعتراف های پسر نوجوان 
نامادری ۳7ساله وی نیز بازداشت شد.متهمان در 
شعبه چهارم دادگاه کیفری یک استان تهران پای میز 
محاکمه ایستادند. مسعود گفت: نامادری ام به من قول 
داده بود اگر پدرم را بکشــم رضایت اولیای دم را 

که پدربزرگ و مادر بزرگم و دو فرزند خردســال 
پدرم و مریم هســتند، جلب می کند تا بزودی آزاد 
شــوم. او از من خواست تا پدرم را بکشم و بعد از 
قتل اثر انگشت او را بگیرم تا بتواند اموال پدرم را 
به نام خودش سند بزند. ولی حالا مریم خودش هم 
گرفتار شده و پدر بزرگ و مادربزرگم برایم قصاص 
خواسته اند.سپس مریم روبه روی قضات ایستاد و 
منکر اتهام معاونت در قتل شد و گفت مسعود دروغ 
می گوید من نقشی در این ماجرا نداشتم.بدین ترتیب 
در پایان جلسه قضات مسعود را به قصاص و مریم 
را به جرم معاونت در قتل به 1۵سال زندان محکوم 

کردند.این حکم در دیوان عالی کشــور مهر تأیید 
خورده و قطعی شــده بود که مسعود توانست پس 
از ۶ سال سرانجام با پرداخت دیه رضایت اولیای 
دم را جلب کند و به زندگی برگردد. سرانجام متهم 
از جنبه عمومی جرم محاکمه شــد و در دفاعیات 
خود گفــت: پدرم مرد پولداری بود و من و خواهر 
و برادرانم مشکل مالی نداشتیم اما به  لحاظ عاطفی 
در مضیقه بودیم چرا که پدرم جز فحاشی و کتک 
کاری نداشت. من به خاطر توهین و تحقیرهایش 
از او متنفر بودم سه بار می خواستم او را بکشم اما 
موفق نشدم تا سرانجام روز حادثه با یک میله آهنی 

به سرش زدم و او را کشتم. الان ۶ سال از این ماجرا 
گذشته و بشدت از قتل پدرم پشیمانم من در زندان 
سختی های بسیاری کشیدم احساس عذاب وجدان 
دارم و از پدربزرگ و مادربزرگم و خواهر و برادرم 

ممنونم که به من مهلت زندگی دادند و از دادگاه هم 
تقاضا دارم در حکم من تخفیف قائل شــوند.بدین 
ترتیب قضات شعبه پنجم دادگاه کیفری برای صدور 

رأی وارد شور شدند.

             از کشتن پدرم پشیمانم

  
 

  بزرگ ترین اشتباه دوران زندگی ام این بود که در انتخاب 
دوســت دقت نکردم و با افراد ناباب همنشین شدم. روزی 
که در جمع آن ها اولین سیگار را به دست گرفتم هیچ گاه 
قصد نداشتم روزی یک معتاد الکلی شوم، فقط می خواستم 
در جمع لوطی ها کم نیاورم و بی صدا فریاد بزنم که »ما هم 

بلدیم!«
   مرد ۳7 ساله افغانستانی که حدود ۹ سال روزگاری بدون دود و 
الکل را سپری کرده است، با بیان این جملات در تشریح ماجراهای 
روزگار تلخ خود گفت: هشت ســاله بودم که برای دومین بار به 
همراه خانواده ام از افغانستان راهی ایران شدیم و در اردوگاه تربت 
جام )مهمان شهر( اقامت کردیم. از همان دوران کودکی شر و شور 
عجیبی داشــتم و همواره ادای آدم های بزرگ را درمی آوردم. از 
این جمله که »تو هنوز بچه ای« متنفر بودم و برای آن که به دیگران 
 ثابت کنم بزرگ شــده ام دســت به هر کاری می زدم اگرچه در 
خانواده ای نســبتا فقیر رشد کرده ام اما به خاطر این که تک پسر 
و فرزند ارشــد خانواده بودم، خــودم را آزادتر حس می کردم به 
طوری که در معاشرت با دوستانم سعی می کردم یک سر و گردن 
بالاتر باشم و چیزی از آن ها کم نیاورم. در همین دوستی ها ابتدا 
با ســیگار آشنا شدم و بعد از آن هم پیک های الکل را یکی بعد 
از دیگــری بالا بردم! خوب به خاطر دارم اولین باری که در جمع 
دوستانم استکان حاوی الکل را سرکشیدم یکی از آن ها با دیدن 
سوزش گلویم به تمســخر گفت: تا به حال عرق خورده ای؟ با 
این جمله خیلی ناراحت شدم و در حالی که خشمم را پنهان می 
کردم گفتم: »حداقل به اندازه موهای سرت عرق خورده ام!« طولی 
 نکشید که به خاطر همین رفیق بازی ها و مصرف مشروبات الکلی 
درس هایم به شدت افت کرد و مجبور به ترک تحصیل شدم. پدرم 
نیز مرا به مشــهد آورد تا در کنــار او کار کنم. وقتی از آن فضای 
محدود به محیطی مانند مشهد پا گذاشتم و اتاق های مجردی محل 
کارم را با افراد گوناگون و انواع و اقسام مواد مخدر دیدم مانند فرد 
تشــنه ای بودم که در کویر سوزان رودخانه ای خروشان را یافته 
است!مانند کودکی بودم که برای خوردن شیرینی در یک شکلات 
فروشی رها شده باشــد، خلاصه در اتاق های مجردی سنگبری 
خیلی زود با تریاک آشنا شدم و احساس می کردم دوران طلایی 
زندگی ام آغاز شــده است. مادرم که بویی از ماجرا برده بود مدام 

هشدار می داد که مواظب باش مانند دایی و عمویت معتاد نشوی! 
ولی من با اعتماد به نفس بالا می گفتم من مانند آن ها بی عرضه 
نیستم! حواسم هست، نگران نباش. ناگفته پیداست که بالاخره همین 
غرور زیاد کار دستم داد و مرزهای اعتیاد و بدبختی را یکی پس از 
دیگری پشت سر گذاشتم. گاهی برای ترک اعتیاد خودم را به آب 
و آتش می زدم تا به دیگران ثابت کنم که من معتاد نیستم اما این 
دوره های کوتاه مدت دوام چندانی نداشت، فقط خودم را توجیه 
می کردم که می توانم پاک بمانم، پس من معتاد نیســتم! این روند 
سال ها طول کشید و من هر بار جایگزینی برای مواد مخدر انتخاب 
می کردم. زمانی با الکل، گاهی با قمار، گاهی با ورزش و روزگاری 
هم با عشق و عاشقی سعی می کردم از مواد مخدر فاصله بگیرم اما 
همه این ها با شکست روبه رو می شد. خلاصه 1۵ سال از بهترین 
روزهای جوانی ام را غرق در بی پولی و بدبختی و ناامیدی بودم 
زیرا به خاطر اعتیادم و در اوج مصرف مواد مخدر کســی حاضر 
نبود مرا اســتخدام کند. بیکاری و بیچارگی ام به جایی رسید که 
دیگر حتی با خدا نیز قهر کردم که چرا مرا یک مهاجر افغانی خلق 
کرده اســت! تا این که بالاخره در میان این همه تنهایی و بدبختی 
اتفاق زیبایی برایم رخ داد. یک روز زمستانی در سال ۸۹ بود که در 
خیابان توس ۸۲ افرادی را دیدم که عاشقانه یکدیگر را در آغوش 
می کشند و وارد مکانی می شوند که نام انجمن را بر آن گذاشته اند. 
بــه خاطر کنجکاوی در آن اطراف پرســه زدم تا این که یکی از 
هموطنانم را دیدم و از او درباره انجمن الکلی های گمنام پرسیدم. 
او هم گفت: این جا با حرف زدن مواد مخدر را ترک می کنند و همه 
این افراد روزگاری معتاد بوده اند! باورم نمی شــد، در میان همین 
 شک و تردیدها دســتم را گرفت و مرا به دوستانش معرفی کرد. 
آن ها طوری مرا در آغوش کشیدند و خوشامد گفتند که همه عمر 
آرزو داشــتم روزی پدرم این گونه مرا در آغوش بگیرد. سکوت 
زیبایی در آن جلسه حکم فرما بود و به تازه واردها خوشامد می 
گفتند. نمی دانم چه حسی درونم را می لرزاند که ناخودآگاه من هم 
دستم را بالا بردم و خودم را یک الکلی معتاد معرفی کردم، اگرچه 
برخی از دوستان معتادم مرا مسخره می کردند اما از آن روز به بعد 
قدم در دنیای دیگری گذاشتم و 1۸ ماه بعد ازدواج کردم. اکنون نیز 
دختری پنج ســاله دارم و حدود ۹ سال از آن روز می گذرد، من 

هنوز یک انجمنی گمنام هستم و ...

رودخانه ای در کویر!
در امتداد روشنایی

   عباسعلی بهدانی فرد از فرماندهان پرتلاش پلیس در هرمزگان به 
درجه سرداری نائل شد. 

  به گزارش فارس ، بنا بر پیشــنهاد فرمانده ناجا و حکم فرمانده معظم کل 
قوا، ســرهنگ »عباسعلی بهدانی فرد« جانشین فرمانده انتظامی هرمزگان 
به درجه ســرتیپ دومی و عنوان سرداری نائل شد.حکم و درجه سرداری 

این فرمانده ناجا از سوی سردار حسین اشتری فرمانده کل نیروی انتظامی 
در تهران به وی اعطا شد.ســردار بهدانی فرد از فرماندهان پر تلاش پلیس 
در هرمزگان اســت که در هدایت و راهبــری مجموعه نیروی انتظامی در 
عرصه های مختلف همواره کارنامه شاخصی از خود در همراهی و همکاری 

با فرماندهان انتظامی هرمزگان به جا نهاده است.

  فرمانده انتظامی شهرستان زاهدان از کشف بیش از 2۵هزارلیتر 
 سوخت قاچاق در بازرسی از یک دســتگاه تریلی تانکر دارخبر 

داد. 
  سرهنگ »حمید رضا اکبری« در گفت وگو با پایگاه خبري پلیس، در 
تشریح جزئیات این خبر، گفت: مأموران پاسگاه انتظامی شهید بهشتی این 
شهرستان هنگام گشت زنی در سطح حوزه به یک دستگاه تریلی تانکر 
دار مشکوک شــدند.وی افزود: مأموران این فرماندهی پس از متوقف 

کردن خودرو در بازرســی از آن مقدار ۲۵ هزار لیتر نفت کوره قاچاق و 
خارج ار شبکه قانونی توزیع را کشف کردند.فرمانده انتظامي شهرستان 
زاهدان تصریح کرد: در این راستا کامیون توقیف و فرد متخلف با تشکیل 
پرونده برای سیر مراحل قانونی به دادسرا معرفی شد.سرهنگ اکبری با 
اشــاره به اینکه قاچاق کالا و ســوخت، حیات اقتصادي یک جامعه را 
تهدید مي کند، خاطرنشان کرد: پلیس با تمام توان و با جدیت همواره با 

قاچاقچیان و اخلالگران نظام اقتصادي کشور مبارزه خواهد کرد.

اعطای درجه سرتیپ دومی به جانشین فرمانده انتظامی 

 فرمانده انتظامی ویژه و پایگاه دریابانی کیش، 
از دستگیری سارق طلای ۱2میلیارد ریالی در 

جزیره کیش خبرداد. 
  به گزارش پایگاه خبری پلیس، ســرهنگ »علی 
اصغر جمالی« در تشریح جزئیات این خبر افزود: 
گشت خوردویی کلانتری 1۲ جزیره کیش در حال 
گشت زنی به رفتار فردی که با کیف دستی در مسیر 
فاز ۲ نوبنیاد در حال تردد بوده مشکوک می شوند.

وی گفت: سارق که با دیدن مأموران بسیار برانگیخته 
و دچار استرس شدید شده بود، ظن ماموران را به 
خود بیشتر کرد؛ که جهت بررسی وی را به کلانتری 
1۲ منتقل کردند.ارشد ترین مقام انتظامی در کیش 
ادامه داد: در بازرسی صورت گرفته از کیف همراه 
وی تعدادی ابزار آلات تاسیساتی و مقدار تقریبی 

۳۰۰ گــرم طلا و مقادیری جواهرات به ارزش 1۲ 
میلیارد ریال کشف شد.فرمانده انتظامی ویژه کیش 
اظهار داشــت: در بازجویی، متهم در ابتدا اسرار بر 
این داشــت که طلاها  متعلق به همسرش بوده، که 
برای فروش آنها را از منزل خارج کرده است؛ متهم 
در هنگام تماس با همســرش قصد داشت به طرز 
ماهرانه ای مشــخصات طلاهای موجود را به وی 
معرفی ، که با هوشیاری ماموران از عمل خود ناکام 
ماند.جمالی گفت: همسر متهم نیز از ارائه مشخصات 
طلا و جواهــرات ناکام ماند تا اطمینان ماموران به 
سرقتی بودن آن ها کامل شود و متهم به این نتیجه 
رسید که هیچ راهی جز بیان حقیقت باقی نمانده و 
لب به اعتراف گشــود.وی افزود: متهم برای تعمیر 
تأسیســات به منزل خانمی مسن رفته که شرایط 

نگهداری اموال و طلاجات توجه وی را جلب کرده 
است و در زمانی مناسب با استفاده از غفلت صاحب 
خانه جواهرات و طلا را ســرقت  و پس از اتمام 
کار خدماتی از منزل خارج و با هوشیاری مأموران 
کلانتری فجر مواجه و دستگیر می شود.سرهنگ 
جمالی بیان داشت: عدم اطلاع مال باخته از محل 
دقیق نگهداری جواهرات خود و اعتماد به نیروی 
خدماتــی و رها نمودن وی در منزل از علل اصلی  
ایجاد انگیزه برای سارق شده که در نهایت فرد متهم 
جهت رسیدگی پرونده به مرجع قضائی اعزام شده 
است.فرمانده انتظامی ویژه و پایگاه دریابانی کیش به 
شهروندان توصیه کرد: اشیاء قیمتی خود را در محل 
مناســب نگهداری و در زمان نیاز به نیروی کار در 

منزل از تنها گذاشتن آنان خودداری نمایند.

سارق 12 میلیارد طلا در کیش دستگیر شد 

  ســحرگاه قرار بود »آرمان« پسر 24 ساله ای که به 
اتهام قتل دختر مورد علاقه اش به قصاص محکوم 
شــده پای چوبه دار برود اما فقط لحظاتی قبل از 
اجرای حکم با مهلتی یک ماهه از ســوی خانواده 

مقتول بار دیگر به زندگی برگشت.
   سکوت سنگین و فضای وهم آلود سالن اجرای حکم 
زندان رجایی شــهر با آن ســکوهای بلند و حلقه های 
آویخته از چوبه دار در آن ســحرگاه ســرد زمســتانی 
تصویری هولناک از مرگ را به رخ می کشید. در این میان 
ناگهان صدای هق هق گریه های آرمان ســالن را به لرزه 
انداخت. پسرک با دیدن طناب دار قامتش درهم شکست 
و برای بخشــش و عفو سر بر زمین ســاییده و با زاری 
التماس می کرد. پــدر و مادر مقتول هم انگار توان دیدن 
اشک های پسر جوان و ضجه های او را نداشتند و به دنبال 
راهی برای رهایی از این فضای ســنگین و غمبار بودند. 
داغ دخترشــان هنوز تازه بود اما تاب تحمل گریه های 
آرمان را نیز نداشــتند و این چنیــن بود که وقتی رئیس 
دادسرای جنایی تهران از آنها خواست دو ماه به این جوان 
مهلت دهند با دادن مهلتی یک ماهه سالن را ترک کردند.
اینگونه بود که آرمان ۲۴ ساله بار دیگر به زندگی برگشت 
تا شاید در این یک ماه بتواند رضایت پدر و مادر دختری 
را که زمانی عشق زندگی اش بود فراهم کند. مادری که به 
گفته خودش بعد از ۶ سال حتی نمی داند باید بر سر کدام 
مزار برای دختر نوجوانش بگرید.  این در حالی است که 
در چند روز گذشــته برخی از هنرمندان و ورزشکاران 
و افراد نیکوکار برای دریافت رضایت از خانواده مقتول 
تلاش زیادی کردند و خواهان جلب رضایت پدر و مادر 
داغدار غزاله بودند. محمد حسین شاملو وکیل آرمان در 
این باره به »ایران« می گوید: ما 1۵ ایراد به پرونده گرفتیم 
و از شــعبه ۳۶ دیوان عالی کشور خواستیم دستور اعاده 
دادرسی را صادر کنند که البته این اتفاق نیفتاد. نخستین 
ایراد رعایت نکردن مقررات قانون آیین دادرسی کیفری 
در تشــکیل پرونده شــخصیت برای متهم زیر 1۸ سال 
بود همچنین اســتعلام نکردن از مراجعی چون اورژانس 

و بیمارســتان ها و نیز اداره گذرنامــه در مورد وضعیت 
غزاله - مقتول-، اعمال نشــدن مقررات ماده ۹1 قانون 
مجازات اسلامی از حیث بررسی قدرت درک وفهم و نیز 
رشد عقلانی متهم در زمان ارتکاب جرم انتسابی، معرفی 
نشدن متهم به پزشکی قانونی و روانپزشک متخصص، نبود 
ملاقات بین کارشناس اطفال و متهم قبل از تشکیل جلسه 
دادرسی و حتی مطالعه نکردن پرونده و اظهارنظر خلاف 
واقع بدون اینکه از شــخصیت متهم کوچکترین اطلاعی 
داشته باشد.وی درخصوص انجام تست شخصیت رشد 
کمــال عقلی متهم نیز گفت: در پرونده هیچ ســندی که 
نشان بدهد متهم دراین آزمون شرکت کرده است، وجود 
ندارد. پرونده این متهم نوجوان به جای اینکه به دادسرای 
اطفال ارجاع شود به دادســرای امورجنایی تهران رفت 
وبرخلاف قانون وشــرع این متهم به جای نگهداری در 
کانون اصلاح و تربیت به مدت 7۰ روز در بازداشــتگاه 
انفرادی در بدترین شرایط نگهداری شد تا جایی که کارش 
به بیمارستان کشید.این وکیل با تأکید براینکه در دفاعیات 
خود به تمام نواقص وایرادها اشاره کردیم اما متأسفانه به 
رفع هیچ یک از این ایراد ها توجهی نشد گفت: موکلم در 
جلسه دادرسی ضمن انکار مطالبی که در مرحله آگاهی به 
آن اقرار داشته، چگونگی به هم خوردن تعادل غزاله درراه 
پله ســاختمان را توضیح داده که با یافته های تشخیص 
هویت نیزتطبیق دارد. همچنین روی میله بارفیکسی که 
ادعا شــده موکلم با آن به صورت مرحومه زده هیچ لکه 
خون یا باقیمانده گوشت یا پوستی نبوده و اینکه ادعا شده 
که بر اثر زدن میله بارفیکس کج شده یک امر غیرعقلانی 
است و امکان ندارد که میله بارفیکس با آن استحکام کج 
شود حتی اگر به سنگ هم اصابت می کرد امکان نداشت 
میله بارفیکس کج یا خم شــود. ضمن اینکه لکه زنگ 
زدگی روی میله را اشــتباهی به جای قطره خون تلقی 
کردند.پس از صدور حکم و قطعیت آن مشخص شد که 
غزاله یکسال پس از ادعای قتل وی از محل تحصیلش 
مرخصی تحصیلی گرفته و دفترچه بیمه اش نیز تمدید شده 
است. از ســوی دیگر حدود دو هفته قبل دو نفر از سه 

قاضی صادرکننده رأی قصاص آرمان با نگارش نامه ای 
خطاب به رئیس قوه قضائیه مراتب تردید خود نســبت 
به صحت حکم صادره را کتباً اعلام داشــته اند وگفته اند 
اجرای دادنامه به این شکل و بی احتیاطی در دماء مسلمین 
خلاف شرع اســلام است و تأیید و اجراکنندگان دادنامه 
در صورت اجرا مرتکب قتل عمدی شده و قاعدتاً ضمان 
شــرعی برعهده آنها خواهد بود ضمن اینکه این اقدام از 
مصادیق نقض حقوق بشر اسلامی است. در پایان وکیل 
شاملو از ریاست قوه قضائیه تقاضا کرد مستند به نواقص 
موجــود و نامه کتبی دو قاضی مذکور که موجب خروج 
دادنامه از اتقان و اســتحکام می شــود دستور رسیدگی 
دوباره به این پرونده را صادر نماید.قاضی اصغر عبداللهی 
رئیس سابق شعبه چهارم دادگاه کیفری که یکی از قضات 
صادر کننده حکم قصاص برای آرمان بود در این باره به 
»ایران« گفت: رأی صادر شده بدون اشتباه بوده است. من 
و دو نفر از مستشاران دادگاه پس از بررسی دقیق پرونده 
و بنا بر اعترافات صریح متهم این حکم را صادر کردیم. 
آرمان براساس گواهی تست شخصیت و رشد کمال عقلی 
در دادســرای جنایی محاکمه شده این درحالی است که 
وکیل متهم یکی از نواقص این پرونده را نبود مدارک این 
تست اعلام کرده است.قاضی عبداللهی با اشاره به اینکه 
نبود جسد و پیدا نشدن آن رافع اتهام نیست وبا توجه به 
اقرارهای خود متهم وقرائنی که در محل جنایت کشــف 
شده، رأی صادر شده است گفت: درهمان بدو رسیدگی به 
این پرونده رشد کمال عقلی متهم در نظر گرفته ومشخص 
شد وی در زمان جنایت قوه تمییز داشته وسره را از ناسره 
تشخیص می داده است بنابراین وی در دادسرای جنایی 
محاکمه شــد و نمی توان دراین شرایط اعمال ماده ۹1 را 
اجرایی کرد. اینکه این متهم از چوبه دار نجات یافته فقط 
به خاطر رضایت اولیای دم وبزرگ منشی آنها بوده است.
قاضی کیخا از دیگر قضات دادگاه کیفری که با ارســال 
نامه ای به رئیس کل دادگستری اســتان تهران خواهان 
بررسی دوباره این پرونده شده است نیز گفت: وکیل متهم 
مدعی است که غزاله زنده است. متهم آن زمان اقرار کرد 

که جسد را در چمدان گذاشتم و بردم در سطل زباله سر 
کوچــه انداختم. اصلًا دوربین ها هم این صحنه را ضبط 
کرده بود. ما در رسیدگی به همه موارد دقت کردیم. اما 
با مدارک جدید، در حیات و ممات این شــخص تردید 
وجود دارد. همین تردید مستلزم رسیدگی قضایی است. 
صرفنظر از صحت و سقم این ادعا باید رسیدگی شود. 
البته شاید دوباره به این نتیحه برسیم که حکم درست بوده 
است اما در شرایط کنونی با اسنادی که ارائه شده من در 
رأیی که صادر کرده بودم تردیــد کردم. و قاضی متین 
راسخ نیز نظر بنده را پذیرفت و نامه را امضا کرد. من در 
نامه ای که نوشتم به این موارد اشاره کردم که با این اسناد 
دچار تردید جدی شده ایم و این پرونده مستلزم رسیدگی 
قضایی اســت. یعنی باید یک فرآیند جدید را طی کند.

آرمان که در زمان ارتکاب قتل 17 ساله بود از سال ۹۲ 
در زندان بوده و غیر از اعتراف به قتل در اداره آگاهی در 
سایر مراحل رسیدگی به پرونده منکر ارتکاب قتل شد. 
این در حالی اســت که جسد غزاله با گذشت ۶ سال از 
این ماجرا هنوز کشف نشده است.آرمان که در زمان قتل 
17 ســال داشت در یک سفر تفریحی به آنتالیای ترکیه 
با غزاله آشنا شد. این ارتباط دوستانه در تهران نیز ادامه 
یافت تا اینکه بعد از مدتی غزاله به آرمان گفت قصد دارد 
برای ادامه تحصیل و زندگی به خارج از کشــور برود. 
سرانجام روز 1۲ بهمن سال ۹۲ غزاله از خانه خارج شد 
و دیگر برنگشت. خانواده اش موضوع را به پلیس خبر 

دادند. در ادامه تحقیقات،  آرمان به عنوان آخرین کسی که 
غزاله را دیده بود تحت بازجویی قرار گرفت . سرانجام 
این پسر دانش آموز لب به اعتراف گشود و در حالی که 
قتل را پذیرفت، گفت: غزاله می خواست دوستی مان را 
تمام کند و به خارج برود سر همین موضوع با هم درگیر 
شدیم و او را کشتم.سرپرست دادسرای جنایی تهران - 
درباره این ماجرا گفت: خانواده غزاله وقتی اشک های 
آرمان را در سالن اجرای احکام زندان رجایی شهر دیدند 
بزرگواری کردند و گفتند یک ماه به او مهلت می دهند.

محمد شــهریاری  در ادامه گفت: پدر و مادر مقتول از 
فضاسازی ها ناراحت بودند و گله داشتند. بخصوص از 
سلبریتی ها و چهره های مشــهور. اما وقتی آرمان را به 
اتاق اجرای حکم منتقل کردند گریه می کرد و بار دیگر به 
قتل اعتراف کرد. گفت عصبانی شدم دختر را هل دادم و 
سرش به دیوار برخورد کرد. اما من با اولیای دم صحبت 
کردم و گفتم هر کسی ممکن است عصبانی شود و دست 
به چنین کاری بزنــد، اما حالا پای جان یک نفر دیگر 
در میان است باید از فضاسازی ها دور شوید و تصمیم 
درستی بگیرید.  در نهایت آنها بزرگواری کردند و گفتند 
یک ماه مهلت می دهند و حرف های شــان صورتجلسه 
شــد. گفتند فقط به خاطر شما یک ماه مهلت می دهیم.

شهریاری در پایان گفت:»ما در دادسرای جنایی تلاش 
می کنیم که این پرونده به صلح و سازش منجر شود اما 

تصمیم گیری نهایی با اولیای دم است.«

توقف یک ماهه در اجرای حکم پسر اعدامی

آیا آرمان دوباره محاکمه می شود؟

کشف 2۵ هزار لیتر سوخت قاچاق در زاهدان 

  تحقیقــات  پلیس  برای  دســتگیری  دزدان میلیونــی   کلینیک ترک اعتیاد  
دررفسنجان در حالی منجر به دستگیری سه  سارق شد  که در پی گزارش  وقوع  
دزدی از کلینیک ترک اعتیاد، موضوع سرقت بلافاصله در دستور کار کارآگاهان 

تیم مبارزه با سرقت اماکن قرار گرفت.
   به گزارش خراســان، کارآگاهان پلیس برای بررســی بیشــتر و تحقیقات مقدماتی به 
 محل ســرقت مراجعه  کردند و  با بررسی صحنه و انجام  تحقیقات میدانی و گسترده به 

سرنخ هایی دراین زمینه  دست یافتند.
  سرپرست فرماندهی انتظامی شهرستان رفسنجان با بیان این که با تکمیل تحقیقات، سه 
ســارق شناسایی و دستگیر شدند،اظهار  کرد :این متهمان به سرقت تعداد زیادی از اموال 

و اقلام مورد اســتفاده در کلینیک ترک اعتیاد به ارزش 7۰۰ میلیون ریال و فروش آن ها 
به  دو  مالخر اعتراف کردند .

    ســرهنگ »محمدمهدی کریمی« افزود:  این دو  متهم  شناســایی و در چنگال قانون 
گرفتار شــدند و اموال مسروقه  نیز به این واحد برگشت داده شد. این مسئول انتظامی  از  
کشف یک عدد مهر پزشکی و یک دست لباس انتظامی از سارقان  خبر داد و خاطر  نشان 

کرد :همه این  متهمان با تشکیل پرونده به مرجع قضایی  تحویل  شدند.

دستبرد  دزدان به کلینیک ترک اعتیاد   

فرمانده مرزباني استان خوزستان از توقیف 2 فروند شناور در 
آب هاي شمالي خلیج فارس و کشف محموله ۹ میلیارد و 300 

میلیون ریالي لوازم خانگي قاچاق خبر داد. 
   سردار » لطفعلي پاکباز« در گفت و گو با پایگاه خبری پلیس در تشریح 
این خبر، اظهار داشت: مرزبانان آبادان و ماهشهر در راستاي مبارزه با 
قاچاق کالا و کنترل آب هاي ساحلي استان، در ۲ رشته عملیات جداگانه 
و برنامه ریزي شده، ۲ فروند شناور تجاري حامل کالاي قاچاق که از 
کشورهاي حوزه خلیج فارس بارگیري و به سمت بنادر خوزستان در 
حرکت بودند را شناسایي و متوقف کردند.وی افزود: در بازرسي دقیق 
از شــناورهاي توقیف شده، 1۰1 دســتگاه تلویزیون ال اي دي و ۳۰ 
دســتگاه جاروبرقي قاچاق که با هدف عرضه در بازار داخلي کشــور 
بارگیري شده بود، کشف شد.فرمانده مرزباني استان خوزستان با اشاره 
به دستگیري 1۲ متهم و توقیف ۲ فروند شناور، تصریح کرد: کارشناسان 
ارزش محموله کشف شــده را ۹ میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال ارزیابي 
کردند که پس از تکمیل پرونده مقدماتي به همراه متهمان، تحویل مراجع 
ذي صلاح شدند.ســردار پاکباز خاطرنشان کرد: ورود و خروج کالا به 
کشور مي بایســت از مبادي قانوني صورت گیرد در غیر این صورت 
قاچاق محسوب شده و دریابانان خوزستان با اشراف اطلاعاتي بر آب 
هاي ساحلي استان و کنترل دقیق شناورهاي تجاري و صیادي، قاطعانه 

با این پدیده شوم برخورد خواهند کرد.

محموله لوازم خانگی قاچاق
 به بازار خوزستان نرسید 

متهم در دادگاه:
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 برگزاری همایش صنایع دریایی و دریانوردی کشور
در قشم 

  بیست و یکمین همایش صنایع دریایی و دریانوردی کشور دردانشگاه آزاد 
واحد قشم برگزار شد.به گزارش خبرگزاری صدا و سیما؛ دبیر اجرایی بیست 
و یکمین نمایشگاه صنایع دریایی و دریانوردی کشور گفت: این همایش به 
همراه نمایشگاه صنایع دریایی و دریانوردی با هدف طرح اهمیت و جایگاه 
صنایع دریایی در اقتصاد کشور و توجه به آینده پژوهشی و مستند سازی در 
حوزه فعالیت های دریایی و سیاست گذاری و برنامه ریزی راهبردی برگزار 
شده است.عباس نوبختی افزود: ۲۱۱ مقاله به دبیرخانه بیست و یکمین دوره 
همایش و نمایشگاه صنایع دریایی و دریانوردی کشور ارسال شد که هئیت 
داوران ۱۵۴ مقاله را پذیرفتند.وی گفت:مراکز پژوهشــی دریایی ۱۸ کارگاه 
آموزشی برای علاقه مندان و دانشجویان به عنوان برنامه جنبی تدارک دیده 
است.نوبختی افزود: در این دوره از همایش و نمایشگاه برای ارتباط صنعت 
و دانشگاه نخستین بار رویداد استارت آپ دریایی با حضور ۲۰ تیم استارت 
آپی حوزه دریا برگزار شد.وی گفت: استارت آپ دریایی برای ایجاد زنجیره 
ارزش افــزوده در حوزه صنعت دریا و رفع نیاز های فناورانه ســازمان ها، 
ارگان ها و شرکت های دریایی برگزار می شود.نوبختی افزود: بازگویی مسائل 
و مشــکلات دستگاه های اجرایی و ارگان های دریایی، بررسی راه حل ها و 
روش های اجرایی با توجه به چالش ها و فرصت های موجود برای توســعه 
منطقه ای، دریا ها، ســواحل و جزایر کشور و جذب سهم بیشتر از بازار های 
بین المللی صنایع دریایی برای کارخانه ها و صنایع مرتبط داخلی از محور های 
این همایش اســت.دبیر اجرایی بیست و یکمین نمایشگاه صنایع دریایی و 
دریانوردی کشــور گفت: آشنایی هرچه بیشتر مســئولان و مردم با صنایع 
دریایی و مسائل آن و پیگیری راه های استفاده بیشتر از توان و ظرفیت صنایع 
داخلی از دیگر محور های این همایش است.نوبختی افزود: طراحی، ساخت 
شناور و تجهیزات دریایی، مهندسی مواد پیشرفته و فناوری های نوین دریایی، 
لجستیک و حمل و نقل دریایی و اقیانوس شناسی، شیلات و زیست فناوری 
دریا از محور های تخصصی این همایش است.نوبختی گفت:بیست و یکمین 
نمایشــگاه صنایع دریایی و دریانوردی کشور در محل سالن نمایشگاه های 

منطقه آزاد قشم گشایش یافت.

میراث فرهنگی و گردشگری پارسیان مدیر ندارد؛
هزار صنعتگر پارسیانی در کلاف سردرگم بی مدیریتی

  اداره میراث فرهنگی و گردشگری پارسیان سکانداری ندارد و مسئولین 
هرمزگان هم هیچ انگیزه ای در جهت رفع این مشــکل ندارند.به گزارش 
شبکه اطلاع رسانی هرمز؛پارســیان بیش از هزار صنعتگر دارد و یکی از 
شهرستان هایی اســت که دارای مناطق بکر گردشگری و میراث فرهنگی 
می باشــد و تاکنون همواره مورد بی مهری مسئولین استانی واقع شده است.
این شهرستان از کیلومترها نوار ساحلی برخوردار است ولی تاکنون نتوانسته 
سرمایه گذارانی را جهت سرمایه گذاری در سواحل خود جذب کند و این 
سواحل دست نخورده و بکر باقی مانده است.چند ماه گذشته بود که رئیس 
سابق اداره میراث فرهنگی و گردشگری پارسیان به علت عدم حمایت ها از 
سوی اداره کل و پرداخت نشدن حقوق و بیمه خود از سمتش استعفا داد و 
تنها اتاق این اداره در بخشداری مرکزی نیز تعطیل شد.در سال های گذشته 
صنعتگران پارسیانی برای ایجاد یک نمایشگاه جهت فروش محصولات خود 
همواره با مشکلاتی رو به رو بودند و برای تهیه یک مکان، اجاره بهای بالایی 
را پرداخت می کردند.یکی از صنعتگران که در زمینه خوس دوزی فعالیت 
می کند، با ابراز گلایه از وضعیت بی مدیریتی، گفت: چند ماه است که برای 
پرسیدن چند سوال نمی دانیم به کجا مراجعه کنیم و به درب بسته اتاق مدیر 
مواجه می شویم که می گویند مدیر ندارد.بانوی صنعتگری نیز با بیان اینکه 
تاسف آور است که شهرستانی با این همه صنایع دستی و افراد فعال در این 
زمینه، چند ماه است که مدیری را نمی توانند انتخاب کنند تا جواب این همه 
دغدغه دهد و مشکلات این قشر محروم و مظلوم را پاسخگو باشد.پارسیان 
در غربی ترین نقطه هرمزگان همواره مورد بی مهری مسئولین استانی قرار 
گرفته است، به گونه ای که در برخی مسائل شک و تردید ها به این ختم می 

شود که گویا این شهرستان قسمتی از هرمزگان نیست.!!!

افتتاح ۳66مرکز آموزشی رفاهی فرهنگیان کشور 
درهرمزگان

  سرویس شهرســتان// با حضور الهیار ترکمن معاون پشتیبانی وزارت 
آموزش و پرورش، ۳۶۶مرکز آموزشــی رفاهی فرهنگیان کشور در جزیره 
قشم در زمینی به مساحت تقریبی یک هزار و ۵۰۰ متر مربع با زیر بنای یک 
هزارو ۸9۰ متر مربع و هزینه ای بالغ بر۶۰میلیارد ریال به بهره برداری رسید.

به گزارش خبرنگار دریا، با حضور جمعی از مســئولین کشوری، استانی و 
شهرستانی، پنجمین مرکز آموزشی رفاهی فرهنگیان استان هرمزگان در جزیره 
زیبای قشم به بهره برداری رسید.الهیار ترکمن در حاشیه افتتاح مرکز آموزشی 
رفاهی فرهنگیان در جزیره قشم گفت: با افتتاح این مرکز رفاهی، مجموع مراکز 
اقامتی، رفاهی و آموزشــی فرهنگیان کشور به تعداد ۳۶۶ رسید. وی اضافه 
کرد:مرکز رفاهی و آموزشی فرهنگیان قشم در دو طبقه احداث شده است و 
دارای مساحت تقریبی یک هزار و ۵۰۰ متر مربع و زیر بنای یک هزارو ۸9۰ 
متر مربع می باشد.ترکمن افزود: برای ساخت این مرکز بالغ بر ۶۰ میلیارد ریال 
از منابع ملی و استانی هزینه شده است که ظرفیت پذیرش همزمان ۷۶ نفر در 
یک شبانه روز را دارد.وی تصریح کرد: این پروژه دارای ۲۶ اتاق خواب، سالن 
اجتماعات، نمازخانه، آشپزخانه و رستوران، اتاق سرور، اتاق مدیریت و مرکز 
پذیرش می باشد.معاون وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: فرهنگیان استان و 
سراسر کشور می توانند به صورت اینترنتی اتاق مورد نظر خود را رزرو نمایند.

آغاز ساخت هفت طرح آموزشی در پارسیان با همکاری خیران
 عملیات ساخت هفت طرح آموزشی در شهرستان پارسیان با مشارکت 
خیران آغاز شــد. به گزارش ایرنا ؛ مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان 
 در مراســم آغاز عملیات ســاخت این طرحها گفت: هزینــه اجرای این 
طرح ها ۲۰۰ میلیارد ریال اســت که ۵۰ درصد آن را خیران شهرســتان 
پارسیان و مابقی از محل اعتبارات اداره کل آموزش و پرورش استان تامین 
می شود.موسی دادی زاده تصریح کرد: این طرح ها شامل ۵ مدرسه با ۳۳ 
کلاس درس، یک رصد خانه و یک کارگاه در هنرســتان فنی و حرفه ای 
است.وی افزود: تلاش شبانه روزی مجموعه آموزش و پرورش و نوسازی 
مدارس استان بر این است که در کنار خیران، با تخصیص به موقع اعتبارات 
 دولتی، فضاهای آموزشی هرچه زودتر تکمیل و در خدمت مردم قرار گیرد.
دادی زاده خاطرنشــان کرد: استاندارد ســازی فضاهای آموزشی اولویت 
آموزش و پرورش هرمزگان است که با تلاش و پیگیری اداره کل نوسازی 
مدارس، امیدواریم بتوانیم آنچه را که شایسته مردم و دانش آموزان این استان 
است، به انجام برسانیم.شهرستان پارسیان در ۴۰۰ کیلومتری غرب بندرعباس 

مرکز استان هرمزگان واقع شده است.

اهداء ۵2 کمک جهیزیه 
به زوجین تحت پوشش کمیته امداد سیریکی

  برخورداری گفت: بمناسبت میلاد باسعادت حضرت زینب کبری)س( 
تعــداد ۵۲ کمک جهیزیه به مزدوجین کم برخوردار و نیازمند خانواده های 
تحت حمایت اهداء شــد.یعقوب برخورداری، رئیس کمیته امداد حضرت 
امام خمینی )ره( سیریک در گفتگو با خبرنگار هرمز گفت: بمناسبت میلاد 
باسعادت حضرت زینب کبری)س( تعداد ۵۲ کمک جهیزیه به مزدوجین کم 
برخوردار و نیازمند خانواده های تحت حمایت اهداء شد.رئیس کمیته امداد 
حضرت امام خمینی )ره( سیریک افزود: راستای فرامین مقام معظم رهبری 
مبنی بر فراهم کردن مقدمات و تســهیل ازدواج آسان برای جوانان به هر 
کدام از زوجین بیش از ۱۶ قلم کالا شامل یخچال، تلویزیون، کولر، ماشین 
لباسشویی، اجاق گاز ، سرویس خواب، ظروف آشپزخانه، پتو، فرش، اتو و 
غیره اهداء شد.وی ارزش اجناس و کالاهای اهدا شده را بالغ برهفت میلیارد 

و هشتصد میلیون ریال برشمرد.

خبری

شهرستان

 سرویس شهرســتان// استاندار هرمزگان گفت: به 
طور جدی به دنبال اجرای طرح های گردشــگری 
و طبیعت گردی در راســتای ایجاد اشتغال و رونق 

اقتصادی در جزیره هرمز هستیم. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ فریدون همتی در نشســت 
بررسی طرح های ســرمایه گذاری در جزیره هرمز و 
لارک اظهار داشت: در نتیجه اقدام های صورت گرفته 
در جزیره هرمز در سالهای اخیر ، شاهد افزایش ورود 
گردشگران به این جزیره و تاثیرگذاری خوب این موضوع 
در اشتغال مردم هرمز بوده ایم و تحولات خوبی در این 
جزیره در حال رقم خوردن است.وی افزود: مردم هرمز 
می توانند مشارکت بیشتری در راستای اجرای طرح های 

توسعه ای در این جزیره داشــته باشند که از جمله آن 
ایجاد بوم گردی ها جهت افزایش ماندگاری و حضور 
گردشــگران در جزیره هرمز است.استاندار هرمزگان 
خاطرنشــان کرد: ارائه آموزش های لازم در راستای 
ارتقای توانمندی مردم، پرداخت تســهیلات و توجه به 
فعالیت ها و اشتغال بومی و محلی از جمله صنایع دستی 
و محصولات خوراکی این جزیره مورد توجه قرار دارد.

همتی بیان داشت: مجموعه مدیریت استان و دستگاه های 
اجرایی نیز در حال ایجاد زیرســاخت ها و تاسیسات 
مناسب در این جزیره از جمله جاده رینگ دور جزیره 
و امکانات مناسب برای گردشــگران و مردم هستند.

وی تاکید کرد: از سرمایه گذاری به  خصوص در جزایر 

هرمزگان به ویژه در زمینه گردشگری حمایت و استقبال 
 می کنیم.اســتاندار هرمزگان در این نشست با اشاره به 
برنامه های در دســت انجام به منظور ساماندهی نوار 
ســاحلی جزیره لارک، گفت: امکانات مناســب برای 
پیــاده روی و دوچرخه ســواری و مراکز اقامتگاهی و 
خدماتی و رفاهی برای گردشگران در سواحل جزیره 

لارک ایجاد می شود.
  همتی ابراز داشــت: ایجاد زیرساخت ها و امکانات 
مناسب و زیبا در راستای توسعه گردشگری در جزیره 
لارک بسیار حائز اهمیت اســت.وی ادامه داد: جزیره 
لارک از ســواحل زیبا و منحصر بــه فردی برخوردار 
می باشد که جاذبه بسیار خوبی برای گردشگران است.

استاندار هرمزگان افزود: تمام تلاش ما باید در این راستا 
باشد که بخش زیادی از امکانات مورد نیاز تا پایان سال 
جاری آماده و برای تعطیلات نوروز ســال آینده مورد 
استفاده گردشــگران قرار گیرد.همتی خاطرنشان کرد: 

راه اندازی کمپ های اســکان و اقامت گردشگران در 
ساحل از جمله برنامه های مهم برای جزیره لارک است 
و همچنین نســبت به تامین نور مناسب در ساحل این 

جزیره اقدام شود.

سرویس شهرستان// شرکت سیمان هرمزگان با مدیریت برنامه محور 
و تلاش کارکنان پر تلاش خود، شــاهد رشد چشمگیر میزان صادرات و 

فروش داخلی نسبت به سال گذشته بوده است.
   به گزارش خبرنگار دریا از بندرخمیر، این شــرکت در حوزه صادرات و 
فروش داخلی رشد چشمگیری نسبت به سال گذشته داشته است.سهیل ادبی 
مدیر صادرات شرکت ســیمان هرمزگان در این باره گفت: در حال حاضر 
۳۵۰ هزار تن کلینکر تولید شده کارخانه سیمان هرمزگان به عنوان محصول 
کلیدی در انبارهای شــرکت دپو شده که از ابتدای سال جاری تا این لحظه، 
حدود ۳۰۰ هزار تن کلینکر نیز به بازارهای هدف به عنوان محصول صادراتی 
ارسال گردیده است. از طرف دیگر، در چند هفته اخیر ۳9 هزار تن سیمان 
از مبدأ کارخانه صادر شده که با برنامه ریزی های انجام گرفته، پیش بینی 

می شــود تا پایان سال 9۸، بالغ بر ۳۰۰ هزار تن سیمان و کلینکر دیگر به 
کشورهای بازار هدف صادر شــود.وی در ادامه با اشاره به جایگاه سیمان 
هرمزگان در میان شــرکت های صادرکننده سیمان افزود: این شرکت یکی 
از برترین صادرکنندگان ســیمانی کشور به شمار می آید؛ به طوری که در 
پاییز سال جاری علی رغم تشدید تحریم های ظالمانه ای که با هدف تاثیر 
مستقیم و اخلال در سیستم حمل و نقل دریایی اعمال شده، حدود ۱۵۰ هزار 
تن سیمان و کلینکر به کشورهای امارات، چین و سومالی صادر کرده است.
همچنین یوسف پرده یاقوت سرپرست عملیات صادرات سیمان هرمزگان با 

اشاره به روند حمل و نقل محصولات برای صادرات، گفت: در سال جاری 
شاهد رشد حجم صادرات محصول خود بوده ایم که با درایت مدیران شرکت 
در حوزه حمل و نقل نیز با کمبود وســیله نقلیه روبرو نشده ایم و همین امر 
باعث شده تا به صورت شبانه روزی فرآیند صادرات در کنار فروش داخلی 
و بدون ایجاد خللی در بازارهای هدف انجام شود.وی افزود: در حال حاضر 
به صورت روزانه حدود ۶۰ دستگاه خودرو وظیفه انتقال محصول کلینکر این 
کارخانه را بر عهده دارد.امین آشوری زاده مدیر بازاریابی و فروش سیمان 
هرمزگان از تحقق پیش بینی ۱۱۱ درصدی فروش سال قبل خبر داد و گفت: 

این امر با درایت مدیریت محترم عامل و پرسنل زحمتکش سیمان هرمزگان 
انجام شــد.وی بازارهای هدف فروش داخلی سیمان هرمزگان را استانهای 
فارس، هرمزگان، کرمان و بوشــهر عنوان کرد و افزود: در پیش بینی سال 
آینده فروش داخلی، سعی می شود علی رغم افزایش حجم فروش صادراتی، 
خللی در ارسال و تحویل سیمان و کلینکر به بازارهای داخلی ایجاد نگردد.
ایشان از فروش بیش از ۱۰ هزار تن و پیش بینی فروش بیش از ۴۰ هزار تن 
کلینکر به شرکت سیمان قشم در هفته های پیش رو خبر داد و تصریح کرد: 
با برنامه ریزی های انجام گرفته، فرآیند فروش داخلی کلینکر برای ماه های 
آتی نیز ادامه خواهد داشت.شایان ذکر است کارخانه سیمان هرمزگان در ۸۰ 
کیلومتری غرب بندرعباس و در شهر تالابی بندرخمیر واقع شده و با بیش از 

دو دهه فعالیت، روزانه حدود ۶ هزار تن محصول تولید می کند.

ســرویس شهرســتان//  معا ون صید و بنادر ماهیگیری شیلات هرمزگان به 
همراه رئیس گروه مرکزی بنادر صیادی شیلات هرمزگان، مسئول مانیتورینگ 
و نظارت بر پروژه فانوس ماهیان شــیلات هرمزگان،رئیس شیلات سیریک 
و فرمانده پایگاه حفاظت منابع آبزیان شــیلات ســیریک از صید گاه های 

سیریک،کوهستک،خورآذینی تاکوهمبارک جاسک بازدید کردند.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ در بازدید از این صید گاه ها با بیان اینکه رعایت 
قوانین حفاظت و بهره برداری از منابع آبزیان جمهوری اسلامی ایران تضمین 
منافــع خود صیادان در دراز مدت را که صاحبان اصلی دریا هســتند  در پی 
خواهد داشــت گفت: تمامی صیادان صید سنتی و صنعتی به قوانین حفاظت 
و بهره برداری از منابع آبزیان جمهوری اســلامی ایران پایبند باشــند.محمد 
جوانمرد با بیان اینکه صیادان مهمترین نقش را در ممانعت از صید و صیادی 
مخرب دارند گفت: امروز خوشبختانه شاهد اتحاد خوبی بین جامعه صیادی 
 اســتان و شیلات دربرخورد با ادوات و روش های صید غیرمجاز ، مخرب و 
تهدید کننده ذخایر و منافع صیادان هستیم.وی روش صید ترال کف )جل(،استفاده 
از تورهای منوفلامنت)اســرائیلی(،وجود برخی صیاد نماها با شناورهای بی 
هویت و همچنین تجاوز شناورهای صیادی استان های دیگر به آبهای استان 
هرمزگان را از مهمترین دغدغه های صید و صیادی در اســتان خواند. محمد 
جوانمرد تصریح کرد: بازدید از صیدگاه های استان در راستای نظارت بر روند 

صید و ارزیابی مدیریت صید گاه ها و فعالیت های صیادی سنتی و صنعتی،تعامل 
با یگان حفاظت و منابع آبزیان شیلات هرمزگان،پیگیری و مرتفع سازی مسائل 
و مشــکلات صیادان و همچنین پیگری گزارش تخلفات، صورت می گیرد . 
جوانمرد ارتقای تعامل شیلات با جامعه صیادی در راستای حفاظت از منابع 
آبزیان، نظارت بر اجرای قوانین صیادی و دریانوردی از سوی صیادان، تشدید 
در برخورد با روش های صید مخرب و غیر اصولی  و ... را از اهم اهداف این 
بازدید خواند.معاون صید و بنادر ماهیگیری شیلات هرمزگان با اشاره به اهمیت 
حفاظت از منابع آبزیان برای نســل آینده بعنوان یک سرمایه ملی و موهبت 
 الهی،تاکید نمود تمام تلاش خــود را برای حفظ این امانت با همراهی جامعه 
بهره بردار انجام خواهیم داد.وی ضمن تشــکر از فرمانده یگان حفاظت منابع 
آبزیان و روســای شهرستان ها با توجه به پیگیری و جدیت در این خصوص 
عنوان نمود: بدون شک تقویت  یگان حفاظت منابع آبزیان شیلات هرمزگان، 
فعال شــدن  پایگاه حفاظت منابع آبزیان در کوهستک  و دو پایگاه دیگر به 
زودی در استان، افزایش حضور  هدفمند در دریا و نظارت ها، ارتقای تعامل 
صیادان با مجموعه شــیلات هرمزگان-یگان حفاظت منابع آبزیان و... نقش 
مهمی در برخــود با صید غیر مجاز دارد. جوانمرد ضمن تشــکر از  نیروی 
 دریابانی،خواســتار تعامل و همراهــی بیش از پیش در برخــورد با موارد 

تهدید کننده منافع جامعه صیادی و ذخایر ارزشمند آبزیان  شد.

   رستگار گفت: وقف مشــارکتی به معنای عزم و مشارکت 
عمومی مردم در یک موقوفه اســت کــه می تواند در رفع 

مشکلات و نیازهای یک جامعه راهگشا باشد.
  به گزارش شــبکه اطلاع رسانی هرمز؛داوود رستگار، رئیس 
اوقــاف وامور خیریه شهرســتان حاجی آباد در نشســت با 
روحانیون بیان کرد: وقف مشــارکتی به معنای عزم و مشارکت 
عمومی مردم در یک موقوفه است که اگر نهادیه شود، می تواند 
در رفع مشکلات و نیازهای یک جامعه راهگشا باشد.وی گفت: 
واقفان و خیران باید به سمت نیازهای هر شهر و منطقه هدایت 
شوند که در این راســتا اتاق  مشاوره در اداره اوقاف راه اندازی 

شده است.
  وی تصریح کرد: اگر در گذشته یک نفر یک مدرسه را احداث 
می کرد، امروز اگر این امکان مادی برای بســیاری از تک تک 
افراد فراهم نباشد، می توان به جای یک نفر، هزار نفر را در امر 
ساخت یک مدرسه ســهیم کرد و هر کدام به اندازه توان سهیم 

شوند که این خود مشارکتی است.

رستگار در ادامه به ضرورت موضوعیت وقف بعد از فراهم کردن 
امکان وقف اشاره کرد و گفت: وقف بعد از نیازهای جامعه شکل 
می گیرد؛ یعنی برای پر کردن خلأ های مورد شناســایی شده در 
جامعه، افراد خیر و واقف کار خیر را رقم می زنند؛ اما شناسایی 
نیازها در جامعه خود نیازمند سازو کار خاصی است که این مهم 
نیز در دفاتر مشاوره وقف عملیاتی می شود.وی در ادامه افزود: 
وقف مشــارکتی همه را در ثواب وقف کردن شریک می کند و 
دیگر لازم نیســت برای واقف شدن، اموال زیادی داشت، بلکه 
هرکسی با هر اندازه قدرت مالی می تواند برای جامعه خود مفید 

واقع شود.
  رئیس اوقاف حاجی آباد خاطرنشــان کرد: اگر مردم بدانند 
بسیاری از مشکلات جامعه توسط منابع مالی واقفان خیراندیش 
گذشته رفع شده و همواره به نیت واقفان عمل می شود، به انجام 
وقف های جدید تشویق خواهند شد.گفتنی است از ابتدای سال 
تاکنون شــش وقف جدید با نیات مذهبی و اجتماعی در این 

شهرستان وقف شده است.

استاندار هرمزگان:

طرح های گردشگری و طبیعت گردی در هرمز اجرا می شود

رشد چشمگیر میزان صادرات شرکت سیمان هرمزگان

معا ون صید و بنادر ماهیگیری شیلات هرمزگان تاکید کرد 

پایبندی صیادان به قوانین حفاظت و بهره برداری از منابع آبزیان
رئیس اوقاف وامور خیریه حاجی آباد :

نهادینه کردن وقف های مشارکتی 
باعث ایجاد وقف های بزرگ می شود 

  جمهوری اســلامی ایران بــا تجهیزات و 
با  شــناورهای بومی در رزمایش مشترک 

چین و روسیه شــرکت کرد که این امر از 
بلوغ صنعتی،دفاعی و نظامی نیروی دریایی 

جمهوری اسلامی ایران نشان دارد. 
   به گزارش ایرنا ؛ مدیرعامل سازمان صنایع 
دریایــی وزارت دفاع در بیســت و یکمین 
همایش و نمایشــگاه صنایع دریایی کشور 
در قشــم گفت: جوانان ایرانی موفق شدند 
با وجود ۴۰ ســال تحریم هــای مختلف به 
میزانی از توانایی برســند که نیازهای کشور 
را خود طراحی و تولیــد کنند.امیر دریادار 
امیر رستگاری افزود: تمام تجهیزات از جمله 
شــناورها، توپخانه، سامانه های الکترونیک، 
ســامانه های راداری، سامانه های ناوبری و 

مکم ناوبری و سامانه های مخابراتی ساخت 
داخل بود.وی ادامه داد: رزمایش مشــترک 
ایران، چین و روسیه در شمال اقیانوس هند 
که به مدت ســه روز در هفته گذشته انجام 
شــدف پیام خود را به سراسر جهان مخابره 

کرد.
   مدیرعامل سازمان صنایع دریایی وزارت 
دفــاع تصریح کــرد: این رزمایــش آغاز 
رویدادی بین ســه کشــور قدرتمند دریایی 
بود کــه مقدمه رزمایش هــای آتی خواهد 
بود.مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم نیز 

گفت: بیش از ۲۱ واحد تولید شناور در قشم 
فعالیت می کنند که انواع شناورها، پانتون های 
دریایی، سازه های دریایی، سکوهای نفتی و 
مانند آن را تولید می کنند. حمیدرضا مومنی 
 افــزود: با توجــه به آینده ای کــه درحوزه 
امنیت غذایی به ویژه در حوزه شیلات، نفت 
وگاز و  گردشــگری برای قشم قابل تصور 
اســت، نیاز به صنایع دریایی و دریانوردی 
 بیــش از پیــش در این جزیره احســاس 
می شــود.وی ادامه داد: با همکاری وزارت 
دفــاع در اطراف جزیره قشــم اقداماتی در 

حوزه نفت انجام شــده است که تا آخر سال 
خبرهای خوشــی برای تولید انرژی منتشر 

خواهد شد.
  بیســت و یکمین نمایشگاه صنایع دریایی 
و دریانوردی کشــور با حضور امیر دریادار 
امیر رستگاری رئیس سازمان صنایع دریایی 
وزارت دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح، 
منطقه  سازمان  مدیرعامل  مومنی  حمیدرضا 
آزاد قشــم و جمعــی از مســوولان انجمن 
مهندســی دریایی ایــران در محل ســالن 

نمایشگاه های قشم گشایش یافت.

مدیرعامل سازمان صنایع دریایی وزارت دفاع در بیست و یکمین نمایشگاه صنایع دریایی کشور در قشم:

برگزاری رزمایش مشترک بلوغ صنعتی ایران را نشان داد

  

  

کلیف وضعیت ثبتی و اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی  آگهی موضوع ماده 3قانون وماده 13 آیین نامه قانون تعیین ت
برابر رای شماره 139860323061000816 مورخه 98/06/16 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی رودان تصرفات مالکانه وبلامعارض عالم تاجیک 
فرزند دفتر به شماره شناسنامه 20361 در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 971/46 مترمربع قسمتی از پلاک 
قطعه چهارم افرازی از پلاک18- اصلی واقع در رودخانه باغشاه رودان حقوق ارتفاقی ندارد . لذا به منظور اطلاع 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود درصورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته است می تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد در هر حال صدورسند مالکیت جدید 

مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد  . 56 م/الف -تاریخ انتشار نوبت اول : 98/10/14-تاریخ انتشار نوبت دوم : 98/10/30 

یحیی شیروانی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رودان

آگهی المثنی سند مالکیت
نظر به اینکه ایوب طاهری فرزند محمد به اســتناد استشــهادیه محلی بوارده شــماره 2/39925 مورخ 1398/10/7 
درخصوص پلاک 1/7068 اصلی واقع در بخش دو بندرعباس مدعی شــده اســت که سند مالکیت ششدانگ یک 
دســتگاه آپارتمان تحت شماره ســریال 011005 ب 96 ثبت وسند مالکیت به نام مالک فوق صادر گردیده که سند 
مالکیت به علت جابه جایی مفقود گردیده و نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است لذا باستناد ماده 
120 آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام می شود هرکس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور 
و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود می باشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را 
ضمن ارائه سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید. بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و 
عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه سند نسبت به صدور سند مالکیت تعویضی بنام متقاضی اقدام 

خواهد شد . 1643 م/الف-تاریخ انتشار : 1398/10/14
اسمعیل ربیعی نژاد- رئیس ثبت اسناد و املاک بندرعباس منطقه دو

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

سند کمپانی و برگ سبز خودروی پژو 405 رنگ نقره ای مدل 92 و به شماره 
پلاک 343 ص 21 ایران 94 و شماره موتور 124K024469و شماره 

شاسیNAAM01CA 5DR535207 بنام سدیس مختاری نیا مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی

آگهی مزایده اجاره انبار سازمان همیاری شهرداریهای استان هرمزگان
ســازمان همیاری شهرداریهای استان هرمزگان در نظر دارد یک باب انبار واقع در شهرک توحید بندرعباس 
جهت استفاده انبار و صنوف غیر مزاحم را از طریق مزایده )بصورت اجاره( واگذار نماید .لذا از متقاضیان دعوت 
بعمل می آید که جهت دریافت اسناد به آدرس : بلوار امام خمینی -چهارراه نخل -طبقه فوقانی بانک ملت - 
سازمان همیاری شهرداریهای استان هرمزگان-تلفن 33672691 و 09171596709 واحد بازرگانی- امور 

قراردادها مراجعه نمایند .
تاریخ دریافت اسناد : در ساعات اداری 5 روز بعد از تاریخ انتشار آگهی

- آخرین مهلت تسلیم پیشنهاد: روز دوشنبه 98/10/23

آگهی افزایش سرمایه
شرکت صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی استان هرمزگان )سهامی خاص(

 ثبت شده به شماره 9834 شناسه ملی 10862069304

در اجرای ماده 169 لایحه اصلاحی قانون تجارت، باطلاع کلیه ســهامداران شرکت صندوق حمایت از 
توسعه بخش کشاورزی استان هرمزگان )سهامی خاص( ثبت شده به شماره 9834 می رساند، که با 
عنایت به مصوبه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1398/09/27 و تفویض اختیار عملی نمودن افزایش 
سرمایه به هیات مدیره، نظر به اینکه مقرر است سرمایه شرکت از مبلغ 450/412/120/000 ریال به 
 مبلغ 1/200/000/000/000 ریال منقســم به 120/000/000 ســهم ده هزار ریالی با نام و از طریق 
) آورده نقدی مندرج ماده 158 لایحه اصلاحی قانون تجارت( افزایش یابد لذا با توجه به ماده 166 لایحه 
اصلاح قانون تجارت از کلیه ســهامداران محترم شرکت درخواست می شود ازتاریخ نشر این آگهی به 
مدت 60 روز از سلب حق تقدم خود از بخشی از سهام جدید طبق ماده 167 لایحه اصلاح قانون تجارت 
نسبت به دریافت برگه شــرایط لازم عضویت و و اریز وجه سهم خریداری شده استفاده نمایند و مبلغ 
رسمی خرید سهام را به حساب سپرده شماره 468557684 این شرکت نزد بانک کشاورزی شعبه جهاد 
کشاورزی واریز واصل فیش مربوطه به دفتر شرکت واقع در بندرعباس خیابان طلوع جنب سازمان جهاد 
کشاورزی تسلیم یا به شماره 33681065 نمابر فرمایند . بدیهی است پس از انقضاء مهلت مقرر، هیات 

مدیره می تواند سهام باقیمانده را به سایر متقاضیان واگذر نماید .

هیات مدیره شرکت
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سال نوزدهم شماره 3222

از قبول خوراکی از افراد غریبه خودداری نمایید

فروردین :
شما احساس می کنید اگر روی یک سیم فشار قوی 
گردش کنید،  ممکن اســت جریانات الکتریکی اخیر 

روشن و خاموش شوند. 
 اردیبهشت :

شما امروز بوسیله عکس العمل ناگهانی خود متعجب 
می شوید. اگر در گروه های اجتماعی عضو هستید یا در 
محل کار خود گروهی کار می کنید، ممکن است بسیار 
مشکل باشد که احساسات تان را برای خودتان نگه دارید و از ابراز 

آن جلوگیری کنید تا درگیری بوجود نیاید. 
  خرداد :

این حق شماســت که امروز فکــر کنید و ببینید چه 
چیزی مهمتر است -بیان کردن استقلال و آزادی تان 
یا اینکه زیر فشار اختیارات و تعهدات خود خم شوید 

و بخواهید وظایف بیشتری را بر عهده بگیرید.
 تیر :

شما ممکن است خودتان را از داشتن یک روز عجیب 
کنار بکشید چون می دانید که طبق برنامه و انتظار شما 
پیش نخواهد رفت. احتمال دارد امروز کسی در زندگی 
شما وارد شود که بدون هیچ دلیلی دنیای شما را بهم بریزد و شما را 

از وضعیت کنونی خارج کند.
  مرداد :

شما ممکن اســت وظایف و تعهدات مالی ای داشته 
 باشید که باید آنها را همین حالا انجام دهید، اما هنوز 

قطعه هایی از پازل مشکل شما گمشده هستند. 
 شهریور :

 ممکن اســت امروز کســی از اطرافیان تــان کاری  
فوق العاده شــگفت انگیز انجام دهد که شما را شوکه 
کنــد. ابراز وجود دیگران می تواند بســیار خارج از 

موضوع باشد که شما حتی ندانید چگونه باید به آن فکر کنید.
 مهر :

ممکن است امروز میان کارهای تکراری تان یک وقفه 
غیر قابل پیش بینی پیش بیاید که شما را تا حدودی 
دلسرد کند. اما می تواند معنی نشاط آوری به زندگی و 
کار خســته کننده و ملال آور شما دهد؛ پس از این فرصت استفاده 
کنید؛  احتمالا برای تصمیم گیری زمان سختی خواهد بود، چون که 
نمی دانید راه جدیدی در زندگی تان  انتخاب کنید یا اینکه یک برنامه 

ساده از فعالیت های معمولی برای خود انتخاب کنید.
 آبان :

تعهدات کاری که دارید ممکن اســت خیال استفاده از 
تعطیلات شما را به خیالی موهوم تبدیل کند. این فقط 
درباره این نیست که باید برای سروکله زدن با کارهای 
دشوارتان به محل کارتان برگردید یا اینکه درباره زمان دشواری که 
در پیش رو دارید نگران باشید؛ شما نمی خواهید امور به روال گذشته 

پیش بروند. 
  آذر :

مشکل امروزتان همان چیزی است که گاهی به سراغ 
تان می آید. تصمیم دارید که زندگی خود را با افکار 
بزرگ به پیش ببرید، اما جزییات بررسی نشده ممکن است دوباره 

سر راه تان قرار بگیرند.
 دی :

مســئولیت هایتان اکنون پیچیده شده است. به خاطر 
اینکه شما در قبال چندین نفر مسئول هستید- و حتی 
ممکن اســت وعده و تعهد شما با همدیگر در تضاد 
باشند. الان زمان این است که با توانایی و شایستگی که دارید اوضاع 

پیچیده و درهم ریخته را کمی سر و سامان دهید.
 بهمن :

در جنگی که پیش رو دارید میان آنچه که دوست دارید 
 انجام دهید و آن کاری که بایدانجام دهید،  اســتقلال و

 بی نیازی به دیگران بر مسئولیت هایتان پیروز خواهد شد. 
  اسفند : 

شــما تا به حال از لحاظ عاطفی درنوسان بوده اید،  
به خاطر اینکه نمی دانستید چگونه باید دررابطه ای 
کــه دارید ابــراز وجود کنید. یــک لحظه به طور 
غیر معمولی عصبانی هســتید و در مقابل تعهدات تان سرکشی 

می کنید.   
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معاونت اجتماعی فرمانده انتظامی استان هرمزگان
گانی اداره آموزش هم

گــروه خبر // معــاون امور دریایی ســازمان بنادر و 
دریانوردی با اشــاره به اجرای طرح تطبیق شناورهای 
مسافری با دستورالعمل ایمنی گفت: هر چند این اقدام 
باعث خارج از ســرویس شدن و به روزرسانی برخی از 
ظرفیت صندلی ناوگان ســفرهای دریایی شده، اما با 
مدیریت خــوب اداره کل بنادر و دریانوردی و همراهی 
تعاونی ها و مدیران سیاسی، هرمزگان استانی آرام در 

شرایط پرچالش تحریم هاست.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛  »جلیل اسلامی« در نشست 
بررســی وضعیت ناوگان مســافرت های دریایی استان 
هرمزگان پس از اعمال دســتورالعمل ایمنی شناورها که 
به میزبانی بندر شهید حقانی بندرعباس برگزار شد، اظهار 
 داشت: در شــرایط فعلی که تحریم های ظالمانه آمریکا 
علیه جمهوری اســلامی روندی افزایشی به خود گرفته، 
سیاســت های کلان دولت و نظام به سمت و سویی است 
که باید اقتصاد مقاومتی را ســرلوحه کار خود قرار دهیم. 
وی افزود: ما مدیران اقتصادی و اجرایی باید شرایطی را 
فراهم کنیم که در حــوزه کاری خود کمترین ناهنجاری 
وجود داشته باشد و در همین بسترپرچالش باید خدمات 
رسانی ها و کارها نیز به نحو شایسته انجام شود.اسلامی 
صنعت حمل و نقل دریایی را از جمله کانون های هدف 
تحریم ها دانست و گفت: مشکل تامین قطعات شناورها 

توسط تعاونی ها و بخش خصوصی در این وضعیت برای 
ما در سازمان بنادر، چالشی ملموس و قابل فهم است؛ در 
این وضعیت، تامین تجهیزات، لجستیک، خرید خارجی و 
سرپانگه داشتن کسب و کارها امری حساس و راهبردی 
است. عضو هیات عامل و معاون امور دریایی سازمان بنادر 
و دریانوردی با بیان اینکه هرمزگان سهمی ۶۰درصدی در 
فعالیت های دریایی و بندری کشــور دارد، گفت: هرچند 
اجرای طرح تطبیق شــناورهای مسافری با دستورالعمل 
ایمنی باعث خارج از سرویس شدن و به روزرسانی برخی 
از ظرفیت های صندلی ناوگان سفرهای دریایی شده، اما 
با مدیریت خوب اداره کل بنادر و دریانوردی، هرمزگان 
استانی آرام در شرایط پرچالش تحریم هاست.وی تصریح 
کرد: این احساس آرامش نتیجه تعامل و همراهی مدیران 
سیاسی از جمله استاندار و فرمانداران شهرهای ساحلی، 
 تعاونی ها، موسســات رده بندی، شرکت های دریایی و 
مالکان شــناورها با مجموعه سازمان بنادر و دریانوردی 
است.اسلامی با اشاره به شفاف سازی ابعاد مختلف طرح 
تطبیق شــناورهای مسافری با دستورالعمل ایمنی، گفت: 
این طرح مهم که استانداردهایی جدید و تحولی اثرگذار 
بر صنعت ســفرهای دریایی ایجاد می کند، در نوع خود 
آزمونی برای ظرفیت ســنجی مدیران سیاسی در شرایط 
تحریمی بود؛ خوشبختانه استاندار هرمزگان، فرمانداران 

مناطق ســاحلی و حتــی نمایندگان مجلــس، همنوا با 
ســازمان بنادر به عنوان مرجع دریایی کشور اعلام کردند 
که ایمنی ســفرها اولویت و دغدغه آنها نیز هست و این 
دستاورد ارزشمند، نشانگر نهادینه شدن فرهنگ ایمنی در 
ســطح تصمیم گیران و تصمیم سازان جامعه است. وی با 
بیان اینکه دســتورالعمل ایمنی شناورهای مسافری مورد 
بازنگری قرار گرفته و نتیجه ابلاغ خواهد شد، اذعان کرد: 
برگزاری این نشســت هم اندیشی و کارشناسی در کانون 
اصلی سفرهای دریایی ایران حامل پیامی کلیدی است که 
همه امور باید در رصد دقیق کارشناسی باشد و همواره در 
تلاش برای اصلاح فرآیندها و موضوعات هســتیم؛ یعنی 
اگر خطاهایی وجود دارد، باید بازنگری شــود؛ از اینرو ما 
در سازمان بنادر چشم بسته یک تفکر را دنبال نمی کنیم 
و ملاحضات مختلف را نیز مدنظر خواهیم داشت. معاون 
امور دریایی ســازمان بنادر و دریانــوردی در خصوص 
تعیین تکلیف وضعیت شناورهای غیرمنطبق با دستورالعمل 
ایمنی گفت: حداکثر تلاش خود را می کنیم که استفاده از 
ظرفیت های موجود ناوگان به میزانی که خط قرمز ما یعنی 
ایمنی سفر و جان مســافران را به مخاطره نیندازد، تداوم 
 یابد و پس از یک دوره زمانی مشــخص، هیچ توجیهی 
 برای عدم اعمال استانداردها قابل قبول نخواهد بود.وی تصریح 
 کرد: مدل کســب و کار و ظرفیت ســازی و بخش فنی 

مسافرت های دریایی نیازمند بازنگری از سوی فعالان بخش 
خصوصی و تعاونی هاست و سازمان بنادر همچون گذشته 
حامی فعالان این صنعت خواهد بود. الگوهای تخصیص 
منابع، توزیع وجوه اداره شده و زمان بازپرداخت تسهیلات 
بانکی نیز از سوی سازمان بنادر با هدف ایجاد جاذبه بیشتر 
برای متقاضیان، اصلاح خواهد شد.به گفته این مقام مسئول، 
در شرایط اوج سفرها مثل تعطیلات بهمن و ایام نوروز با 
مدیریت اداره کل بنادر و دریانوردی اســتان و مشارکت 
تعاونــی ها، می توان از ظرفیت شــناور مهمان، خدمات 
رسانی و پاسخگویی به تقاضای سفر دریایی را مدیریت 
کرد.اســلامی از اقدامات صورت گرفته در زمینه تقسیم 
کار میان ســازمان بنادر و دریانوردی با مناطق آزاد کیش 
و قشم برای ساماندهی شناورهای حمل خودرو)لندینگ 
کرافت( اظهار داشت: با توافقات انجام شده، در حال انعقاد 

یک تفاهمنامه جامع هستیم تا در پایانه های غیرملکی این 
ســازمان همچون بنادر پل و لافت در مسیر دریایی جزیره 
 قشــم و چارک بــه جزیره کیش به وضعیتی مناســب تر 
 دســت یابیم. شــایان ذکر اســت، در ابتدای این نشست، 
»اله مراد عفیفی پور« مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان 
هرمزگان نیز به بیان گزارشی در خصوص آخرین وضعیت 
ناوگان مسافری دریایی پس از اجرای طرح تطبیق شناورها 
با دســتورالعمل ایمنی)نیمه آذرماه 9۸ تاکنون( پرداخت و 
پیشــنهادات خود را برای رفع چالش های موجود مطرح 
کرد.در بخش دیگری از این نشســت، مدیران کل ستادی 
 معاونت دریایی ســازمان بنــادر و دریانوردی، نمایندگان 
 شرکت های رده بندی آسیا و ایرانیان، مدیران بنادر مسافری و 
شــرکت های تعاونی دغدغه ها و دیــدگاه های خود را 

خصوص مباحث محوری جلسه مطرح کردند.

 گــروه خبر// معاون امور دریایی ســازمان بنادر و دریانوردی طی 
ســفری به مرکز اســتان هرمزگان به عنوان پایتخت ســفرهای 
دریایی ایران، روند فعالیت ها و نحوه خدمات رســانی به مسافران 

و دریانوردان این استان را مورد ارزیابی قرار داد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ »جلیل اســلامی« بــه همراه مدیران کل 
ستادی حوزه معاونت دریایی سازمان بنادر و دریانوردی، به صورت 
میدانی، بخش های مختلف بندر شهیدحقانی بندرعباس)بزرگترین بندر 
مسافری ایران( و بندرگاه جزیره هرمز بازدید و از نزدیک با مباحث و 
طرح هاي توسعه اي این بنادر آشنا شد. وی پس از ارزیابی وضعیت 
موجود این دو بندر مسافری تحت مالکیت سازمان بنادر و دریانوردی، 
دستوراتی را برای تسریع بخشیدن به توسعه این پایانه ها صادر کرد.
گفتنی اســت، بندر شــهید حقانی در نه ماهه سال جاری با خدمات 
رســانی به دو میلیون و ۲۲ هزار نفر، شــاهد افزایش ۳ درصدی در 
فعالیت های عملیاتی خود بود و بندرگاه جزیره رنگین کمانی هرمز نیز 
با ترابری ۵۲۶ هزار نفر، رشد۳۸ درصدی را در این مدت تجربه کرد.

بازدید از جاذبه های ساحلی و طبیعت گردی جزیره هرمز و همچنین 
پیمایش مســیر رینگ پیرامونی آن، از دیگر برنامه های سفر یکروزه 
اســلامی به این جزیره رنگین کمانی خلیج فارس بود.  نمایشــگاه 
»هرمز، دور، نزدیک« در محــل خانه تاریخی جری پولاک واقع در 
بندرگاه این جزیره نیز مورد بازدید معاون امور دریایی سازمان بنادر 
و دریانوردی و هیات همراه قرار گرفت.مدیر اداره بنادر و دریانوردی 
شــهید باهنر در جریان این بازدید گفت: در این نمایشگاه، ۱۶ تصویر 
طراحی شده در جعبه ای نوری بر روی دیوار به گونه ای قرار دارند که 
مخاطب در رودروی ابتدایی، تنها اطلاعات مربوط به اسناد و تصاویر 
را می بیند و لی خود تصویر برای او قابل رویت نیســت مخاطب می 
بایست با نگاه کردن به درون چشمی جعبه ها تصاویر نمایشگاه را از 
نزدیک ببیند. وی اضافه کرد: این طراحی به گونه ای اســت که قصد 
دارد مخاطب با نگاهــی از نزدیک به تاریخ دور هرمز بنگرد، از این 
جهت نام این نمایشــگاه »هرمز، دور،نزدیک« است . زیرا آنچه یک 
شــهروند هرمزی یا گردشــگران دریایی در جزیره با آن روبروست، 

تاریخی اســت باشکوه که دیگر هیچ نشانی از آن نیست و برای دیدن 
آن بایســتی به آن نزدیک شده و با نگاهی دقیق به آن نگریست.لازم 
به ذکر اســت، اسلامی در پایان این برنامه با پیمایش مسیر دریایی از 
جزیره هرمز به بندر شهید باهنر از لنگرگاه بندرعباس نیز دیدن کرد و 
با حضور در پایانه مسافری دریایی خلیج فارس در بندر شهید باهنر، 
نحوه خدمات رســانی به مســافرانی که عازم بندر شارجه در کشور 
امارات متحدی عربی بودند، را از نزدیک مورد پایش و بررسی میدانی 
قرار داد. »حمیدرضا محمدحســینی« مدیر اداره بنادر و دریانوردی 
شهید باهنر نیز در جریان این بازدید گفت: بندرشهید باهنر بندرعباس 
از بنادر قدیمی و چند منظوره اســتان هرمزگان و یکی از کانون های 
مهم صادراتی و ترانزیتی جنوب کشور است؛ بندری با ظرفیت سالانه 
۲,۵ میلیــون تن که از امکان پهلوگیری کشــتی هایی با ظرفیت ۴۰ 
هزار تن و آبخور ۱۱,۵ متر برخوردار اســت.وی خاطرنشــان کرد: 
برخورداری از ۱۲پست اســکله، دسترسی به آبهای آزاد، نزدیکی به 
کشــورهای حاشــیه خلیج فارس، اتصال به کریدور شمال- جنوب 

از طریق شــبکه  بین المللی جاده ای و همچنین آبخور مناســب برای 
پهلوگیری انواع شناورها، این بندر را به یک پایگاه تجاری راهبردی 
و تاثیرگذار در منطقه تبدیل کرده است.محمدحسینی بندر شهید باهنر 
را از پایانه های دریایی مناسب در راهگذر ترانزیت منطقه برای ترکیه، 
روســیه، آذربایجان، قزاقستان، ترکمنستان و عراق دانست.مدیر اداره 
بنادر و دریانوردی شهید باهنر در تشریح عملکرد نه ماهه سال جاری، 
اظهار داشــت: در این دوره زمانی، رشد ۵9 درصدی عملیات نفتی و 
غیر نفتی کالا در این بندر به ثبت رسید. وی اضافه کرد: از آغاز امسال 
تا ابتدای دی ماه جاری، این بندر موفق شد با جابجایی تعداد ۴۷ هزار 
نفر مسافر در مسیرهای بین المللی به رشد ۶۴ درصدی دست پیدا کند.
عضو هیات عامل سازمان بنادر و دریانوردی، همچنین در این سفر با 
حضور در نشست تخصصی بررسی تطبیق شناورهای ناوگان مسافری 
استان هرمزگان با دستورالعمل ایمنی شرکت کرد و در جریان آخرین 
وضعیت اجرای این طرح و چالــش های موجود در این رابطه، قرار 
گرفت.وی همچنین در بخش دیگری از این بازدیدها، طی دیدار چهره 
به چهره با تعاونی ها و مالکان شناورها و دیگر فعالان حوزه حمل و 
نقل دریایی، به صحبت ها و دغدغه های آنها گوش فرا داد و برای رفع 

و رجوع مسایل مطرح شده، دستوراتی صادر کرد.

گروه خبر // مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
هرمزگان از شناســایی و ابطال دو هزار و ۶۱۸ کارت هوشــمند 
سوخت نفت گاز و بنزین توسط تیم های کنترل و نظارت در این 

استان خبر داد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، عبدالله احمدی کمرپشــتی با تاکید بر 
اهمیت صیانت از ســرمایه های ملی و جلوگیری از توزیع سوخت 
خارج از شبکه توزیع رسمی گفت: کارشناسان این شرکت در واحد 
تامین و توزیع با رصد میزان مصرف و تحویل ســوخت به مجاری 
عرضه در صورت مشــاهده افزایش مصرف در هریک از مجاری 
عرضه هرمزگان، موضوع را گزارش می کنند و بلافاصله تیم های 
کنترل و نظارت، ســامانه هوشمند و در صورت ضرورت حراست 
منطقه به آن محل اعزام می شــوند تا اقدامات کنترلی لازم پیش از 
وقوع تخلف شناسایی و از آن ممانعت بعمل آید.مدیر شرکت ملی 

پخش فرآورده های نفتی هرمزگان افزود: در رسیدگی های مستمر 
از ســوی تیم های کنترل از مهر ماه 9۸ تــا پایان آذرماه تعداد دو 
هزار و ۶۱۸ کارت ســوخت که از آن بــرای قاچاق فرآورده های 
بنزین و نفت گاز اســتفاده می شد؛ شناسایی و با ابطال آنها از سو 
استفاده بیشتر جلوگیری شد.وی توضیح داد: با توجه به گزارش های 
ارائه شده از سوی تیم کنترل و نظارت به کمیته رسیدگی به تخلفات  
کارت های سوخت متخلفین با هماهنگی مراجع قضایی مسدود و 
یا باطل می شــود. احمدی کمرپشتی در پایان به شهروندان گرامی 
 توصیــه کرد: مالکان خودروها از در اختیار گذاشــتن کارت های 
ســوخت خودروهایشــان به دیگران جدا خودداری کنند زیرا در 
 صورت ســو اســتفاده از کارت های ســوخت عواقب حقوقی و 
جریمه های ســنگین مالی بعدی آن دامنگیر صاحب کارت خواهد 

شد و وی به عنوان متخلف پاسخگوی مراجع ذیصلاح خواهد بود.

معاون امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی عنوان کرد 

باز نگری در مدل کسب و کار و دستورالعمل ایمنی شناورهای مسافری 

رشد ۵۹ درصدی عملیات نفتی و غیر نفتی در بندر شهید باهنر  

مدیر شرکت پخش فرآورده های نفتی هرمزگان خبر داد

شناسایی متخلفین و ابطال دو هزار کارت سوخت در هرمزگان 

   رئیس کل دادگســتری هرمزگان با تاکید بر حمایت از تولید 
و سرمایه گذاری در استان، گفت: کمک به حوزه های مختلف 
تولید، ساخت و ساز و سرمایه گذاری همواره مورد تاکید این 
نهاد است و نباید هیچگونه وقفه ای در این بخش ها ایجاد شود. 
   به گزارش ایرنا؛ علی صالحــی در بازدید از واحدهای تولید 
محصولات شــیلاتی در بندرعباس اظهار داشت: حجت الاسلام 
رییســی به صورت مکرر در نشست های مختلف به امر حمایت 
از ســرمایه گذاران تأکید کرده و در همین راستا نیز در هرمزگان 
سیاست حمایت از سرمایه گذاران را با جدیت در دستور کار قرار 
دادیم.وی با تاکید بر تلاش همه دستگاه ها به منظور کمک به رفع 
موانع تولید در استان، افزود: به همه همکاران در تمام شهرستان ها 
تأکید کــرده ایم به هیچ وجه مانع تولید ،کارآفرینی و ســرمایه 

گذاری نشوند.صالحی حوزه محیط زیست و مفاسد اقتصادی را 
خطوط قرمز دســتگاه قضایی عنوان کرد و گفت: به شدت این 
گونه موارد مهم را دنبال می کنیم و با هر کسی که به خاک و اموال 
مملکت دســت درازی کند ، به شدت برخورد خواهد شد.رییس 
کل دادگستری هرمزگان تاکید کرد: دستگاه قضایی مبارزه با فساد 
را ســرلوحه تمامی اقدام خود قرار داده و با مرتکب فســاد در 
هر جایگاهی باشــد، برخورد می شود.صالحی با بیان اینکه در 
شرایط کنونی اقتصاد باید کمک رسان مدیران شجاع باشیم، گفت: 
دستگاه قضایی هرمزگان همچون سایر استان ها موضوع شورای 
اقتصاد مقاومتی با موضوع حمایت را برگزار می کند و بازدیدهای 
مکرر از کارخانه ها و پروژه ها و بررسی مسایل و مشکلات آنها 

در دستور کار قرار دارد.

رییس کل دادگستری هرمزگان : 

وقفه ای در روند تولید و سرمایه گذاری 
نباید ایجاد شود

از ابتدای سال تا کنون 2۷0 میلیارد تومان تسهیلات به کشت های گلخانه ای استان پرداخت شد.
  به گزارش خبرگزاری صدا و سیما ؛ مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان گفت: این تسهیلات با کارمزد ۶ درصد و برای هر 
هکتار ۲ میلیارد تومان پرداخت می شود.مسعود گرگیج افزود: مجوز ساخت گلخانه نیز پس ازدرخواست به مدت ده روز صادر می شود.تا کنون 
 cita.maj.ir نیز به ۱۷۰ هکتار از گلخانه های استان تسهیلات پرداخت شد.وی گفت:متقاضیان دریافت تسهیلات می توانند به نشانی اینترنتی

مراجعه کنند.شهرستان های بندرعباس، حاجی آباد، میناب و رودان از مناطق مهم تولید محصولات گلخانه ای در هرمزگان است.

روزنامه  سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی  پرداخت تسهیلات گلخانه ای در هرمزگان 
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد
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امام موسی کاظم )ع( :شخص بخشنده خوش اخلاق در پناه خداوند است
)روضه بحار ج 2ص 324(

بانک تجارت مدیریت شعب اســتان هرمزگان درنظر دارد املاک مازاد 
برنیاز خودرا به شرح ذیل با وضع موجود از طریق مزایده عمومی به فروش 
برســاند. متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر ،  درخصوص 
املاک و دریافت برگ درخواســت شرکت درمزایده و تسلیم پیشنهادات 
خود حداکثر تا پایان وقت اداری مورخ 98/10/23 به آدرس :بندرعباس 
– میدان ابوذر – ساختمان مدیریت شعب بانک تجارت استان هرمزگان– 
روبروی داروخانه قدیم هلال احمر – طبقه ششم دایره تدارکات و مهندسی 
و جزیره کیش – ســاختمان بورس – معاونت مقیم بانک تجارت  مراجعه 
فرمایند . بازگشایی پاکات در تاریخ98/10/25 راس ساعت 9 صبح در 

محل ساختمان مدیریت شعب استان هرمزگان انجام خواهد شد . چنانچه 
تغییری در تاریخ بازگشــایی پاکات صورت گیرد ، مراتب تلفنی به اطلاع 

شرکت کنندگان خواهد رسید .
توضیحات : 

1- مبلغ سپرده شرکت در مزایده معادل 5% قیمت پایه مزایده مندرج 
 در آگهی می باشــد که می بایســت به حساب شــماره 01821474  
 ) بستانکاران موقت شــرکت در مزایده املاک ( نزد بانک تجارت واریز 

گردد . 
2- شــرکت کنندگان مبلغ 000ر200 ریال ) به حساب کارمزد فروش 
اسناد به شماره 01854879 نزد بانک تجارت ( واریز و فیش را ضمیمه 

برگ پیشنهاد نمایند . 
) ضمناَ مبلغ دریافتی جهت خرید اسناد به هیچ وجه مسترد نخواهد شد . (
3- رعایت مفاد فرم پیشنهاد شرکت در مزایده الزامی می باشد و بهای 
پیشنهادی باید از حیث مبلغ مشخص و معین و بدون خط خوردگی بوده 

ودر پاکت لاک و مهرشده  )دربسته( تسلیم گردد .
4- املاک عرضه شده با وضعیت موجود به فروش می رسند و بازدید از 

محل با هماهنگی قبلی امکانپذیر می باشد .
 5- بانک در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات واصله مختار می باشد . 

6- هزینه آگهی از برندگان مزایده اخذ می گردد . 

آگهی مزایده شماره هـ/98/3/م فروش املاک و مستغلات بانک تجارت 

تلفن: 32226821- 32249443 -076                                                                                                                                                                                     مدیریت شعب بانک تجارت استان هرمزگان
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 -تعداد290813673 سهم مشاع از 1349000000 سهم از ششدانگ از 
ملک ويلايی نايبند جنوبی

 4دانگ مشاع از 6 دانگ يک واحد تجاری واقع در بندرعباس بلوار 
پاسداران روبروی اداره کل دخانیات طبقه همکف پلاک ثبتی2924/174

يک باب ساختمان مسکونی واقع در شهرستان رودان خیابان شهید دستغیب 
جنب زمین فوتبال و بهشت زهرا پلاک ثبتی 8/2852

يک باب ساختمان مسکونی واقع در رودان قريه بیکاه جنب نانوايی پلاک 
ثبتی 4/682

يک باب ساختمان مسکونی واقع در شهرستان رودان روستای بیکاه خیابان 
کوی حجت کوچه شهید محمد سهرابی نژادپلاک ثبتی 4/727

يک باب ساختمان مسکونی واقع در شهرستان رودان پشته معز آباد بعد از 
تاکسی تلفنی همشهری پلاک ثبتی 8/3485

يک باب ساختمان مسکونی واقع در شهرستان رودان پشته معز آباد خیابان 
شهید دستغیب جنب نانوايی شماره 11 پلاک ثبتی 8/3248

يک باب ساختمان مسکونی واقع در شهرستان رودان پشته معز آباد خیابان 
شهید دستغیب جنب نانوايی شماره 11 پلاک ثبتی 8/3313

يک باب ساختمان مسکونی واقع در شهرستان رودان روستای بیکاه 
روبروی شهرداری بیکاه پلاک ثبتی 4/698

يک باب ساختمان مسکونی واقع در شهرستان رودان روستای بیکاه پلاک 
1710 پلاک ثبتی 4/1159

يک باب ساختمان مسکونی واقع در شهرستان رودان پشته معز آباد خیابان 
شهید دستغیب روبروی مدرسه دخترانه نجمیه پلاک ثبتی 8/2445

يک باب ساختمان مسکونی واقع در شهرستان رودان پشته معز آباد خیابان 
شهید دستغیب جنب زمین ورزشی و حسینیه پلاک ثبتی 8/2851

يک باب ساختمان نیمه ساز )اسکلت بتنی وسقف تیرچه( واقع در شهرستان 
میناب محله خیرآباد-میدان دفاع مقدس-بلوارولیعصر

 3/4862دانگ مشاع از 6 دانگ عرصه و اعیان يک باب مغازه پلاک ثبتی 
2/2457واقع در بندرعباس بلوار رسالت شمالی نرسیده به میدان صادقیه جنب مجتمع رهام 
   1/160/075/227 سهم مشاع از 1/971/425/000 سهم مرغداری واقع در 

روستای گنو
جزيره کیش- فازG -خیابان فرهنگ - خیابان ارشاد - قطعه 103 - طبقه 

اول - واحد دوم پلاک ثبتی5621/8560
جزيره کیش - شهرک میرمهنا - فاز F1-قطعه 199 ) رستوران ( پلاک 

ثبتی5621/4220
آپارتمان مسکونی واقع در شهرک صدف فاز4صدف خیابان گنوی چهارم 

قطعه230 طبقه اول واحد دوم 
يک باب مغازه با کاربری خدماتی - واقع در کیش - فاز سه صنعتی بازار 

- n150 هرمز - طبقه اول - شماره 182-غرفه
2/774/820/336 سهم مشاع از 000ر000ر350ر3 سهم عرصه و اعیان يک باب  خانه 

واقع در امیر آباد - خیابان بهار - کوچه نازگل - روبروی مدرسه شهید عراقی زاده 
آپارتمان مسکونی واقع در شهرک صدف فاز4صدف خیابان گنوی چهارم 

قطعه230 طبقه دوم واحد سوم
شهرستان قشم شهرک نريمان کوچه نريمان4 قطعات149و150پلاک 

ثبتی1939/26640
کیش - اراضی ساحل شرقی - جنب بازار بهکیش -  برج اداری منا  - 

قطعه46-   طبقه 11  - سمت جنوب شرقی
جزيره قشم - درگهان - مجتمع مرواريد درگهان - محل سابق شعبه صدف 

درگهان 

مساحت عرصه
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است
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مساحت  اعیان     
  ) مترمربع (

220
همکف149/8 - 
نیم طبقه149/42

140

165

215

85

72

75

330

163

139

85

135
همکف60/02 

نیم طبقه49/13

981/6

88/34

60

91/28

51

150

90/44

120

113/93
        

نیم طبقه23/12-
همکف69/04 

)قیمت پايه )ريال

677,990,364

19,824,853,333

752,184,000

658,800,000

530,120,000

717,851,000

392,469,500

301,800,000

937,280,000

479,373,200

987,850,000

626,900,000

5,123,940,000

14,770,157,850

9,367,955,481

000ر912ر705ر3

000ر000ر200ر13

10,953,600,000

000ر 000ر180ر4

2,827,334,847

10,852,800,000

3,760,000,000

11,115,000,000

000ر000ر150ر20

توضیحات 
متصرف دارد تخلیه ملک و کلیه هزينه 
های مربوطه به عهده خريدار می باشد 

دارای 4 واحد پارکینک می باشد

متصرف دارد تخلیه و کلیه هزينه های 
مربوطه به عهده خريدار  می باشد.

متصرف دارد تخلیه و کلیه هزينه های 
مربوطه به عهده خريدار  می باشد.

متصرف دارد تخلیه و کلیه هزينه های 
مربوطه به عهده خريدار  می باشد.

متصرف دارد تخلیه و کلیه هزينه های 
مربوطه به عهده خريدار  می باشد.

متصرف دارد تخلیه و کلیه هزينه های 
مربوطه به عهده خريدار  می باشد.

متصرف دارد تخلیه و کلیه هزينه های 
مربوطه به عهده خريدار  می باشد.

متصرف دارد تخلیه و کلیه هزينه های 
مربوطه به عهده خريدار  می باشد.

متصرف دارد تخلیه و کلیه هزينه های 
مربوطه به عهده خريدار  می باشد.

متصرف دارد تخلیه و کلیه هزينه های 
مربوطه به عهده خريدار  می باشد.

متصرف دارد تخلیه و کلیه هزينه های 
مربوطه به عهده خريدار  می باشد.

تخلیه می باشد

ملک مشاعی است

ملک مشاعی است

متصرف دارد -تخلیه ملک و هزينه های 
مربوطه به عهده خريدار می باشد . 

متصرف دارد - تخلیه ملک و هزينه های 
مربوطه به عهده خريدار  می باشد

تخلیه می باشد

_

متصرف  دارد - ملک مشاعی است 

تخلیه می باشد

تخلیه می باشد 

تخلیه می باشد
ملک فاقد پايان کار - سند - صورتمجلس 
تفکیکی  است و به صورت قرارداد عادی 

واگذاری  می گردد.

تاريخ و ساعت 
بازگشايی پاکت ها

ساعت9صبح 
1398/10/25

ساعت9صبح 
1398/10/25

ساعت9صبح 
1398/10/25

ساعت9صبح 
1398/10/25

ساعت9صبح 
1398/10/25

ساعت9صبح 
1398/10/25

ساعت9صبح 
1398/10/25

ساعت9صبح 
1398/10/25

ساعت9صبح 
1398/10/25

ساعت9صبح 
1398/10/25

ساعت9صبح 
1398/10/25
ساعت9صبح 
1398/10/25

ساعت9صبح 
1398/10/25

ساعت9صبح 
1398/10/25

 ساعت9صبح 
1398/10/25

ساعت9صبح 
1398/10/25

 ساعت9صبح 
1398/10/25

ساعت9صبح 
1398/10/25

 ساعت9صبح 
1398/10/25
ساعت9صبح 
1398/10/25

ساعت9صبح 
1398/10/25

ساعت9صبح 
1398/10/25

 ساعت9صبح 
1398/10/25

 ساعت9صبح 
1398/10/25

شرايط پرداخت

نقدی

40درصد نقدالباقی 36 
ماهه با سود14 درصد 

نقدی

25درصد نقدالباقی 36 
ماهه با سود12 درصد

25درصد نقدالباقی 36 
ماهه با سود12 درصد

25درصد نقدالباقی 36 
ماهه با سود12 درصد

25درصد نقدالباقی 36 
ماهه با سود12 درصد

25درصد نقدالباقی 36 
ماهه با سود12 درصد

25درصد نقدالباقی 36 
ماهه با سود12 درصد
25درصد نقدالباقی 
36 ماهه با سود12 

درصد

نقدی

25درصد نقدالباقی 36 
ماهه با سود12 درصد

نقدی

40درصد نقدالباقی 36 
ماهه با سود14 درصد

25درصد نقدالباقی 
48ماهه با سود12 

درصد

نقدی

نقدی

نقدی

نقدی

نقدی

نقدی

نقدی

نقدی

نقدی

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد


